
نوبت اول

» خانواده ؛ اولین و بهترین معلم فرزندان در آموزش ترافیک و ایمنی عبور و مرور! » 

)) آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای((

اداره پیمان و رسیدگی اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان بوشهر شناسه آگهی : 2043648

ــاس  ــل را براس ــروژه  ذی ــر دارد پ ــهر در نظ ــتان بوش ــاده اي  اس ــل ج ــل و نق ــداري و حم اداره كل راه
مشــخصات و شــرايط كلــي منــدرج در جــدول ذيــل بــه صــورت  برگــزاري مناقصــه عمومــي یــک مرحلــه ای 

ــد.  ــکاران واجــد شــرايط واگــذار نماي ــه پیمان ب

کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا 
ــق  ــه آدرس http://www.setadiran.ir    و مطاب ــتاد( ب ــامانه س ــی دولت)س ــق درگاه الکترونیک از طری

جــدول زیــر انجــام خواهــد شــد. تاریــخ انتشــار اســناد در ســامانه 1404/08/18 مــی باشــد.

http://www.setadiran. نشــاني محــل تســليم مــدارك: از طریــق درگاه الکترونیکــی دولت)ســامانه ســتاد( بــه آدرس•
ir ضمنــا ارائــه پاکــت حــاوی اصــل ضمانتنامــه بــه دبیــر خانــه ســاختمان شــماره دو اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل 

جــاده ای الزامــی اســت . ضمنــا حضــور مناقصــه گــران در جلســه بازگشــایی پــاکات مناقصــه بلامانــع خواهــد بــود . 
•ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد  مندرج است.

 http://www.setadiran.ir ــه نشــانی ــتاد ب ــامانه س ــه س ــد ب ــی توانن ــان م ــات بیشــتر متقاضی جهــت کســب اطلاع
ــد. ــاس حاصــل فرماین ــن  3- 07733331281   و 1456 تم ــماره تلف ــا ش ــا ب ــه و ی مراجع

اطلاعیه ثبت نام مجمع عمومی انتخابات ریاست 
هیات  ورزش های همگانی استان گیلان

در اجــرای مــاده )34( اساســنامه فدراســیون‌های ورزشــی آماتــور جمهــوری اســامی ایــران موضــوع تصویــب نامــه شــماره 22403/ت/55102- ه -مــورخ 
1399/3/7 هیئــت محتــرم وزیــران، بــه اطــاع می‌رســاند اداره کل ورزش و جوانــان اســتان گیــان در نظــر دارد بــر اســاس مــاده 9 آییــن نامــه نحــوه 
فعالیــت هیات‌هــای ورزشــی  مــورخ 1403/3/30 نســبت بــه برگــزاری مجمــع عمومــی انتخابــات هیــات ورزش هــای همگانــی اســتان گیــان اقــدام 
نمایــد. لــذا متقاضیــان و علاقمنــدان بــه کاندیداتــوری بــا بــه همــراه داشــتن مــدارک ذیــل همیــن اطلاعیــه می‌تواننــد از تاریــخ 1404/08/20 لغایــت 
1404/08/028  بــه  مــدت هفــت روز کاری جهــت ثبــت نــام بــه آدرس رشــت خیابــان نامجــو اداره کل ورزش و جوانــان گــروه همگانی از ســاعت 9 صبح 

لغایــت 13/30 عصــر  مراجعــه نمایند.)دبیــر مجمــع آقــای امیــن پارســا بــا شــماره  تمــاس)09376070937( 
شرایط عمومی احراز

1.التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
2.دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی)لیسانس(

3.دارا بودن حداقل سن 28 و حداکثر70 سال  
4.سابقه مدیــریت اجــــرائی حداقل 4  سال

5.دارابودن کارت پایان دوره ضرورت خدمت سربازی یا معافیت 
6.عدم تابعیت مضاعف و سکونت در استان مربوطه

7.عــدم سوءپیشــینه کیفــری موثــر و عــدم محرومیــت از حقــوق اجتماعــی بر اســاس احــکام قضایی و نداشــتن محرومیــت دوپینگ بر اســاس آرای ســتاد 
 wada  ملــی مبــارزه بــا دوپینــگ یا آژانــس جهانی مبــارزه بــا دوپیننــگ

8.ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی
9.مدرک تحصیلی فوق دیپلم برای افراد با شرایط ذیل قابل قبول خواهد بود 

•دارا بودن حداقل یک دوره چهارساله ریاست هیات استان
•دارا بودن سابقه عــضویت در هیــئت رئیسه فـدراسیون

مدارک موردنیاز
*اصل تقاضای متقاضی و تکمیل فرم ثبت‌نام

*اصل و تصویر مدارک تحصیلی
*یک  قطعه عکس با زمینه روشن

*اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی
*اصل یا رسید گواهی عدم سوء پیشینه و گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر 

*اصل و تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم یا عضویت رسمی در نیروهای مسلح
*ارائه رئوس برنامه های پیشنهادی راهبری و مدیریت هیات ورزشی  

*اعلام کتبی و تکمیل فرم مشخصات ترکیب پیشنهادی هیئت رئیسه توسط متقاضی احراز پست ریاست هیات استان 
)ترکیب پیشنهادی هیئت رئیسه : یک نفر نائب‌رئیس بانوان، سه نفر عضو هیات رئیسه،  یک نفر خزانه دار(

*تطبیــق شــرایط احــراز و ســوابق مــورد قبــول مدیریــت اجرائــی بــر اســاس مــاده 7 و 8 دســتورالعمل برگــزاری انتخابــات هیــات هــای ورزشــی اســتانی 
مــورخ 1402/2/12 انجــام خواهــد شــد.

*روســای ســایر هیــات هــای اســتانی تــا زمانــی کــه از ســمت خــود در هیات اســتعفا نداده باشــند و اســتعفا مــورد قبــول رئیس مجمع قــرار نگرفته باشــد  
نمــی تواننــد در انتخابــات ســایر هیــات هــای اســتانی ثبت نــام نمایند.

*حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است
*حضور داوطلبانی که در دوره‌های قبلی ریاست هیات مستعفی یا برکنار شده اند منوط به موافقت رئیس و نائب‌رئیس مجمع می باشد.

*اخــذ مــدرک بــه معنــی قطعیــت پذیرفتــه شــدن فــرد بعنــوان داوطلــب نمی باشــد و تائیــد نهایــی جهت حضــور در مجمــع پس از طــی مراحل بررســی 
مراجــع فنــی و نظارتــی ذیصــاح می باشــد.

*معرفی رئیس و نائب رئیس و دبیر سایر هیات های ورزشی استانی جهت عضویت در هیات رئیسه امکان پذیر نمی باشد.

هیات  ورزش های همگانی  استان گیلان

سازمان راهداري وحمل ونقل جاده‌اي كشور
 اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي 

استان بوشهر

جناب آقای  مهندس کریمی  رئیس دایره مهندسی بانک سینا منطقه ‌گیلان 

درگذشــت پدرخانــم گرامیتــان الحــاج جمشــید مســرور راخدمــت شــماوخانواده محتــرم تســلیت گفتــه 
ــر  ــان صب ــواده محترمت ــرای خان ــعه وب ــرت واس ــت ومغف ــعید ،رحم ــد س ــرای آن فقی وازدرگاه خداوندمهربان،ب

ــم . ــئلت داری ــل مس ــل واجرجزی جمی
ازطرف کارکنان شعبه امام خمینی رشت

اخبار اخیر نگران‌کننده 
است ما نباید
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زنگ خطر کاهش تولید و جهش قیمتی
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مزرعه بی حاصل
 آقای کشاورزی

دکّان‌داری برخی پزشکان
 با انتشار تصاویر بیمار

عقب‌نشینی  دریا ادامه دارد
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کاسپین از شهرهای شمال، دورتر می شود



عکس روز

بغداد پایتخت عراق زیر سایه تبلیغات انتخاباتی

عکس

ویدیویی در شبکه های اجتماعی توجهات را به خود جلب کرده است. 
این ویدیو، با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای، عقب‌نشینی ۱۵۰ متری آب 
دریای خزر از ساحل نوشهر در استان مازندران طی سال‌های ۲۰۱۰ تا 

۲۰۲۳ را نشان می‌دهد. 
ویدیو تأکید میک‌ند: »تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد: دریای خزر در 
۱۳ سال ۱۵۰ متر از ساحل نوشهر عقب‌نشینی کرده است. ایران دچار 
یک بحران بزرگ است؛ چاره‌ای باید.« این پست  بازدید بسیار بالایی 

داشته و واکنش‌های گسترده‌ای را در فضای مجازی برانگیخته است.
پدیده محلی- جهانی

عقب‌نشینی آب دریای خزر نه تنها یک پدیده محلی، بلکه یک بحران 
 ۱۹۹۵ سال  از  علمی،  گزارش‌های  طبق  است.  جهانی  و  منطقه‌ای 
تاکنون، سطح آب دریای خزر ۲ متر کاهش یافته و در سواحل شمالی 
ایران، عقب‌نشینی بین ۱۸۰ تا ۲۵۰ متر )و در برخی نقاط تا ۳۰۰ متر( 
ثبت شده است. مدل‌های اقلیمی پیش‌بینی میک‌نند که تا سال ۲۱۰۰، 
سطح آب بین ۸ تا ۱۴ متر دیگر کاهش خواهد یافت، که منجر به از 

دست رفتن ۲۵ تا ۵۰ درصد مساحت فعلی دریا می‌شود.
اقیانوسی سازمان  و  علوم جوی  مرکز  مدیر کل  نیز   پیش  دو سال 
هواشناسی کشور با اشاره به کاهش بارندگی در حوضه دریای خزر، از 
کاهش ۱.۵ متری تراز آب این دریاچه طی ۲۶ سال اخیر خبر داده بود. 
این یعنی فاصله خزر هر لحظه از شهرهای شمالی بیشتر می شود. طبق 
مطالعه‌ای که در سال ۲۰۲۰ توسط پژوهشگران صورت گرفته دریاچه 

خزر کمتر از یک قرن با خشک شدن یک‌چهارم خود فاصله دارد.
دو عامل اصلی در این بحران نقش دارند: اول سدسازی گسترده روسیه 
روی رود ولگا، که ۸۰ درصد آب ورودی به دریای خزر را تأمین میک‌ند. 
تاکنون بیش از ۴۰ سد روی این رود ساخته شده که جریان آب را 

به شدت کاهش داده است. دوم، غییرات اقلیمی جهانی، که منجر به 
کاهش بارش، افزایش دمای هوا و تبخیر شدید آب شده است. این 
عوامل ترکیب شده‌اند تا دریای خزر را به سوی خشک‌شدن تدریجی 

سوق دهند.
شمالی  سواحل  در  دارد.  ویرانک‌ننده‌ای  پیامدهای  آب،  عقب‌نشینی 
ایران، بیابان‌زایی گسترده رخ داده و لایه‌ای از نمک و ماسه تا ۶۰۰ 
متر از ساحل گسترش یافته است. بنادر مهمی  انزلی، نوشهر و آستارا با 
مشکلات جدی روبرو شده‌اند، و صنعت شیلات – که منبع اصلی درآمد 
ساحلی‌نشینان است – به شدت آسیب دیده است. در استان گلستان، 
عقب‌نشینی آب تا ۳ کیلومتر گزارش شده، که منجر به خشک‌شدن 

تالاب‌ها و از بین رفتن زیست‌بوم‌های-طبیعی شده است.

همکاری  خزر،  دریای  از  حفاظت  برای  تهران   ۲۰۱۸ کنوانسیون 
بین‌المللی را الزامی کرد، اما روسیه تاکنون تعهدات خود را نادیده گرفته 
و سدسازی را ادامه داده است. در ایران، دولت تلاش‌هایی برای مدیریت 
بحران کرده، اما کمبود منابع و عدم همکاری بین‌المللی، چالش بزرگی 
است. کاربران  با هشتگ #دریای_خزر، آگاهی را افزایش داده‌اند، اما 

سوال اصلی باقی است: »چاره چیست؟«
عقب‌نشینی دریای خزر، فاجعه‌ای واقعی است که نیازمند اقدام فوری 
دیپلماتیک و زیست‌محیطی است. شرایط خزرذ همچون زنگ خطری، 
یادآوری میک‌ند که زمان برای نجات آن رو به پایان است. ایران باید 
صدای خود را بلند کند – نه فقط برای دریا، بلکه برای آینده‌ای که در 

معرض تهدید است.

 در حالی که گرانی گوشت، مرغ و لبنیات هر روز سفره‌های مردم را 
کوچک تر میک‌ند، اخیرا سویه جدید تب برفکی در دامداری‌های کشور، 
زنگ خطر کاهش تولید و جهش قیمتی را بیشتر از قبل به صدا درآورده 
است و جای این سوال است که آیا سوءمدیریت در کنترل مرزها و تأمین 

واکسن، کمبود و گرانی اقلام پروتئینی را تشدید خواهد کرد؟ 
در هفته ای که گذشت قیمت مواد خوراکی باز هم دستخوش تغییر شد؛ 
به طوری که قیمت گوشت قرمز ، مرغ، تخم مرغ و حتی مواد لبنی 
هم تغییر قیمت را ثبت کرد؛ البته ویدئویی در فضای مجازی منتشر 
شد که واکنش های زیادی داشت دراین ویدئو نشان داده است که 
بلافاصله پس از گران شدن قیمت گوشت، به کارکنان فروشگاه های 
زنجیره ای گفته می شود که آنها را از یخچال جمع کنید که این مساله 
موجب اعتراض و نارضایتی بسیاری از مردم در شبکه های اجتماعی شد. 
نظرسنجی جدید از مخاطبان تابناک نمایانگر تصویری تلخ از وضعیت 
معیشت و تغذیه خانوار ایرانی ترسیم میک‌ند به طوری که نتایج آن 

نشان می‌دهد که ۵۳.۴۷ درصد شرکتک‌نندگان مصرف »پروتئین« را به 
شدت کاهش داده‌اند ؛ کاهشی که بیش از نیمی از جامعه را تحت تأثیر 
قرار داده است و زنگ خطر جدی برای سلامت عمومی و کیفیت سبد 
غذایی به صدا درآورده است و البته حکایت از آن دارد که اقلام اساسی 

و حیاتی، تبدیل به کالاهای لوکس برای مردم شده‌اند.
براساس نظرسنجی تابناک از مخاطبان مبنی براینکه »کدام کالا را 

نسبت به قبل کمتر مصرف میک‌نند؟« نتایج نظرسنجی شوکه کننده 
بود چراکه پروتئین با سهم ۵۳.۴۷ درصدی رتبه اول کاهش مصرف را 
داشته است و شکاف طبقاتی تغذیه عمیق‌تر از قبل شده است. همچنین 
برنج )۱۳.۳۷ درصد( و حتی لبنیات )۱۰.۲۹ درصد( در مقایسه با پروتئین، 

کاهش مصرف کمتری را تجربه کرده‌ است. 
براساس این نظرسنجی، ​پروتئین با ۵۳.۴۷ درصد که با اختلاف زیاد 
بیشترین سهم را در کاهش مصرف غذایی مردم داشته است این یعنی 
آنکه بیش از نیمی از شرکتک‌نندگان در نظرسنجی مصرف پروتئین 
خود را کاهش داده‌اند و پس از آن گروه میوه جات است که با ۲۲.۸۳ 
درصد در رتبه دوم قرار دارد که این اقلام نسبتاً لوکس تری هستند که 
با کاهش مصرف مواجه شده‌اند. اما برنج جزء کالا‌هایی است که کاهش 
مصرف متوسطی را با رتبه ۱۳.۴۵ درصد داشته و در نهایت ​لبنیات با 
۱۰.۲۹ درصد کمترین میزان تغییر در مصرف را در سبد غذایی خانوار را 

به ثبت رسانده است. 

وبسایت اندیشکده بنیاد کارنگی نوشت: پس از آنک‌ه مذاکرات ایران و 
دیپلماسی  درِ  گردید،  شعله‌ور  دوازده‌روزه  جنگ  و  شد  متوقف  آمریکا 
هسته‌ای به‌طور کامل بسته نشد. ترامپ همچنان به نظر می‌رسید که 
انتخاباتی خود مبنی بر »به‌ثمر رساندن توافق‌ها« و  انگیزه دارد وعدهٔ 
»ترویج صلح« در مناطقی مانند اوکراین و خاورمیانه را محقق کند. با 
افزایش احتمال ازسرگیری درگیری‌ها و تهدید بازگشت خودکار تحریم‌ها 
)snapback sanctions(، ایران لحن خود را دربارهٔ خروج از 
معاهدهٔ منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( و حرکت به سوی 
مورد  در  همچنین  داد.  کاهش  هسته‌ای‌اش  برنامهٔ  کردن  تسلیحاتی 
تحریم‌ها و بازرسی‌ها، درگیر گفت‌وگوهای دیپلماتیک بیشتری با سه 
کشور اروپایی )E3( و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( شد. در 
مقاطع مختلف در طول و پس از جنگ، واشنگتن و تهران تمایل خود 
را برای ازسرگیری مذاکرات ابراز کردند. با این حال، پیش از آنک‌ه چنین 
اتفاقی بیفتد، دو طرف باید با عواملی که در طول مذاکرات چالش ایجاد 

کردند و مانع دستیابی به توافق شدند، دست و پنجه نرم کنند.
گروسی درباره مصوبه مجلس جمهوری اسلامی برای توقف همکاری‌ها 
با آژانس نیز گفت: مجلس ایران یک قانون تصویب کرده است، اما من 
با احترام به همکاران ایرانی اعلام کردم که این قوانین تعهداتی برای آنها 

ایجاد میک‌ند نه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی.
به گزارش سرویس بین‌الملل انتخاب،  در ادامه این مطلب آمده: نخست، 
معیوب اجبار و تقابل در جریان  ایالات متحده و ایران باید به چرخهٔ 
مذاکرات پایان دهند. گذر زمان نشان خواهد داد که آیا واشنگتن پس 
از حمایت از حملات هوایی اسرائیل و بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران 
می‌تواند هرگونه شباهتی به اعتماد با تهران را بازیابد یا نه. یکی از راه‌هایی 
که واشنگتن می‌تواند از این طریق اعتمادسازی کند، این است که تضمین 
دهد دوباره حمله نخواهد کرد و بر این اصرار ورزد که اسرائیل همچنان به 
آتش‌بس پایبند بماند. اگر ایالات متحده و ایران به میز مذاکره بازگردند، 
باید سطح اجبار و تقابل را که تنش‌ها را تشدید و اعتماد را فرسوده کرد، 
کاهش دهند یا از میان بردارند. در این راستا، دولت ترامپ می‌تواند مهلت 
۶۰ روزه‌ای را که تهران آن را غیرواقع‌بینانه می‌دانست — با توجه به 
زمان طولانی لازم برای مذاکره و امضای برجام — تعدیل کرده یا حذف 
کند. واشنگتن همچنین باید به وعدهٔ خود مبنی بر توقف تحریم‌ها در 
جریان مذاکرات عمل کند. در نهایت، واشنگتن و تهران باید از تهدید 
یکدیگر به اقدام نظامی پرهیز کنند و تا زمانی که پیشرفتی حاصل نشده و 
توافقی نهایی نشده است، از بیان عمومی اظهارات تا حد امکان خودداری 
ورزند. اجرای این اقدامات به ایجاد اعتماد و اطمینان کمک خواهد کرد 
— عناصری که به‌اندازهٔ جزئیات فنی توافقات دیپلماتیک، اگر نه بیشتر، 

اهمیت دارند.
دوم، واشنگتن و تهران باید پیش از ادامهٔ مذاکرات، دربارهٔ قالب و انتظارات 
خود از روند گفت‌وگو به اجماع برسند. آن‌ها می‌توانند ادامهٔ گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم با میانجی‌گری عمان و همچنین لحظات گاه‌به‌گاه تماس 
مستقیم را در نظر بگیرند. این قالب انعطاف‌پذیری لازم را فراهم میک‌ند 
تا اگر در گفت‌وگوهای غیرمستقیم پیشرفتی حاصل شد و دو طرف مایل 
بودند برای نهایی کردن جزئیات بخشی از توافق، مستقیماً با یکدیگر تعامل 

کنند، این امکان فراهم باشد.
افزون بر قالب، ایالات متحده و ایران باید دربارهٔ انتظارات خود از توافق 
به تفاهم برسند. در پنج دور نخست مذاکرات، دولت ترامپ در پی رسیدن 

به یک توافق جامع بود که در ازای توقف کامل غنی‌سازی و برچیدن 
کامل برنامهٔ هسته‌ای ایران، شامل رفع تحریم‌ها و عادی‌سازی روابط با 
واشنگتن می‌شد — شرایطی که از همان ابتدا برای ایران غیرقابل قبول 
بود و در ادامهٔ متن به آن پرداخته خواهد شد. در مقابل، تهران به دنبال 
دستیابی به توافقی موقت یا مجموعه‌ای از توافقات مرحله‌ای بود که شامل 
اقدامات اعتمادساز و امتیازات تدریجی از سوی هر دو طرف می‌شد. پیش 
از ادامهٔ مذاکرات، ایالات متحده و ایران باید تصمیم بگیرند که آیا خواهان 
امضای توافقی جامع هستند یا توافقی تدریجی. در هر دو حالت، پنج دور 
نخست نشان داد که دامنهٔ مذاکرات هسته‌ای و توافق احتمالی به مجموعهٔ 
محدودی از موضوعات منحصر شده بود. برای واشنگتن، این موضوعات 
جنبهٔ امنیتی داشت و شامل سطح غنی‌سازی، ذخایر اورانیوم، بازرسی‌های 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نقش نیروهای نیابتی منطقه‌ای ایران 
می‌شد. برای تهران، اولویت اقتصادی بود و موضوعاتی مانند تحریم‌های 
اقتصادی، دارایی‌های مسدودشده، صادرات نفت و نیز کسب تأیید کنگرهٔ 

آمریکا را دربر می‌گرفت.
آمریکایی«  »حداکثرگرایی  مسئلهٔ  به  باید  تهران  و  واشنگتن  سوم، 
بپردازند.  اورانیوم  ذخایر  میزان  و  ایران  غنی‌سازی  سطح  درخصوص 
پس از دور پنجم مذاکرات، دولت ترامپ با این امر موافقت کرده بود 
یا  غیرنظامی  مقاصد  برای  و  تا سطحی مشخص  می‌تواند  ایران  که 
صلح‌آمیز غنی‌سازی انجام دهد تا پیش از ایجاد یک کنسرسیوم منطقه‌ای 
زمینه‌سازی شود. اما واشنگتن به‌سرعت از این موضع عقب‌نشینی کرد و 
بار دیگر به سیاست حداکثری بازگشت، با مطالبهٔ »صفر غنی‌سازی« و 

»برچیدن کامل« برنامهٔ هسته‌ای ایران.
آمریکا می‌تواند با پذیرش غنی‌سازی در سطوح پایین‌تر و کمک به ایران 
برای ساخت راکتورهای هسته‌ای با کاربردهای غیرنظامی، دریچه‌ای 

به‌سوی توافق احتمالی بگشاید.
دولت ترامپ همچنین در قبال ذخایر اورانیوم ایران رویکردی حداکثری در 
پیش گرفت و اصرار داشت این ذخایر پیش از رفع هرگونه تحریمی نابود یا 
صادر شوند. این موضع در تضاد با طرح سه‌مرحله‌ای ایران در دور نخست 
مذاکرات بود. در آن طرح، تهران پیشنهاد کرده بود در گام دوم، در ازای 
توقف غنی‌سازی، ازسرگیری بازرسی‌ها و اجرای پروتکل الحاقی معاهدهٔ 
NPT، بخشی از تحریم‌ها لغو شود. تنها در گام سوم و نهایی بود که 

کند، ایران حاضر می‌شد ذخایر اورانیوم را نابود یا صادر 
در ازای لغو کامل تحریم‌ها. پس از دور پنجم، 

تهران اعلام کرد که مایل است در ازای لغو 
تحریم‌ها، از ذخایر اورانیوم خود صرف‌نظر 
کند، اما مشخص نکرد که آیا حاضر است این 
کار را بدون دریافت بخشی از لغو تحریم‌ها 
از سوی واشنگتن )در ازای امتیازات مرحلهٔ 

دوم( انجام دهد یا نه. در چارچوب 
یک توافق احتمالی آینده، و در 
 quid( قالبی بده‌بستان‌محور
واشنگتن   ،)pro quo
سطح  موضوع  در  می‌تواند 
و  بدهد  امتیاز  غنی‌سازی 
موضوع  در  نیز  تهران 
از  اورانیوم، پیش  ذخایر 

لغو تحریم‌ها، مصالحه کند.
در نهایت، دولت ترامپ باید نفوذ و دخالت افراد در اسرائیل و کنگره را 
که مانع مذاکرات شده و تنش‌ها را افزایش دادند، مهار کند. در طول 
مذاکرات، اسرائیل و برخی اعضای کنگره به ترامپ فشار می‌آوردند تا 
بر موضع حداکثری خود یعنی »صفر غنی‌سازی« و »برچیدن کامل« 
پافشاری کند — به‌ویژه در لحظات حساسی که او به‌نظر می‌رسید آمادهٔ 
مصالحه است. آن‌ها همچنین تلاش کردند مذاکرات را با ترغیب ترامپ 
به اعمال تحریم‌های بیشتر علیه تهران پس از وعدهٔ تعلیق تحریم‌ها، 
مختل کنند. نهایتاً، اسرائیل با حمله به ایران و آغاز جنگ، مذاکرات را برهم 
زد — اقدامی که نه‌تنها برای گفت‌وگوهای هسته‌ای آمریکا و ایران بلکه 

برای کل رژیم عدم‌اشاعه ضربه‌ای جدی بود.
در طول مذاکرات، تهران کاملًا از این مسئله آگاه بود و از ترامپ خواسته 
بود مانع دخالت بیشتر اسرائیل شود. در نهایت، این ممکن است دشوارترین 
مسئله برای ترامپ باشد، زیرا او رابطهٔ شخصی نزدیکی با نتانیاهو دارد و 
نمی‌تواند لابی‌ها و گروه‌های ذی‌نفوذ حامی اسرائیل در کنگره و نهادهای 
دیگر را نادیده بگیرد. اگر ترامپ به مذاکره با ایران ادامه دهد، نمی‌تواند 
کنگره را به‌طور کامل دور بزند، زیرا برای دوام بیشتر توافق، لازم است 
کنگره آن را تصویب یا تصویب‌نامه‌ای صادر کند. با توجه به اکثریت 
شکنندهٔ جمهوری‌خواهان و شمار بالای اعضای هر دو حزب که حامی 
اسرائیل و مخالف ایران هستند، احتمال کسب تأیید کنگره برای ترامپ 

پایین به نظر می‌رسد.
با وجود پنج دور مذاکرات دیپلماتیک میان آوریل و مه، ایالات متحده و 
ایران در ژوئن درگیر رویارویی نظامی در جریان جنگ دوازده‌روزه شدند. 
توقف مذاکرات و جنگ پس از آن نتیجهٔ همان چهار عاملی بود که در این 
مقاله توضیح داده شد. اگر ایالات متحده و ایران مایل و قادر به ازسرگیری 
گفت‌وگوها باشند، باید با هر چهار عامل یادشده مواجه شوند تا به توافقی 
دیپلماتیک دست یابند و از جنگی دیگر جلوگیری کنند. در این راستا، لازم 
است چرخهٔ اجبار و تقابل را بشکنند و تا زمان دستیابی به پیشرفت و توافق، 
اظهارات عمومی را به حداقل برسانند. واشنگتن و تهران همچنین باید 
پیشاپیش دربارهٔ قالب و انتظارات مذاکرات توافق کنند. افزون بر آن، باید در 
مسائل کلیدی همچون غنی‌سازی و ذخایر اورانیوم به مصالحه برسند. در 
نهایت، دولت ترامپ باید نفوذ افراد در اسرائیل و کنگره را که با مذاکرات 
مخالف‌اند، کاهش دهد و همزمان تأیید کنگره 

را برای دوام توافق جلب کند.
گرچه پرداختن به این چهار عامل دشوار 
است، اما دستیابی به توافق ممکن است، 
زیرا دامنهٔ مسائل محدود است: امنیت برای 
برای  اقتصاد  و  است  اولویت  در  واشنگتن 
تهران. در نهایت، فراتر از مسائل فنی، 
مذاکرات  شکست  یا  موفقیت 
آینده در نهایت به ارادهٔ سیاسی 
اعتماد  میزان  و  طرف  دو 

متقابل آن‌ها بستگی دارد.

کاسپین از شهرهای شمال، دورتر می شود

مزرعه بی حاصل آقای کشاورزی

معامله بین ایران و آمریکا جوش نخواهد خورد، مگر اینکه ...
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یادداشت

 به جای تخلیه تهران، از بودجه 
نهادهای فرهنگی بی خاصیت را 

بدهید به ترمیم لوله های فرسوده آب

حامد پاک طینت
»اگر باران نبارد آب از آذر ماه در تهران جیره بندی 
می شود و اگر باز هم نبارد باید تهران را خالی کنید«.

در  دیروز  محبوبمان  جمهور  رئیس  جملات  این 
سخنرانی سنندج بوده است!

که  میشود  مصرف  کشاورزی  در  ایران  آب   %۹۰
۶۰% آنرا هدر می رود. دولت ها در تمام این ادوار از 
خودکفایی کشاورزی گفتند بدون آنکه به ظرفیتهای 
ایران خشک کمترین توجهی کنند، بیش از ۶۰۰ سد 
تالابها را خشک  را قطع و  ساختند که رودخانه ها 
کرد و در همین شهر تهران ۲۲% آب شرب در لوله 
های فرسوده هدر میرود؛ شهری که از یک جمعیت 
۵ میلیون نفری بدون برنامه ریزی برای آب، برای 

ترافیک و زیرساخت به بیش از ۱۵ میلیون نفر رسید
باید  حداقل ده دولت قبل و تمام مسئولان مرتبط 
پاسخگوی این بحران باشند. کدامیک را بیاد دارید 
که سیستم آبیاری نوین را برای کشاورزی اجبار کرده 
کند؟  نصف  را  آب  مصرف  توانست  می  که  باشند 
کدامیک را بیاد دارید که کشت محصولات پرآب بر 
در مناطق مرکزی و ترویج کشت محصولات کم آب 

بر را در دستور کار قرار دادند؟
چرا نکردند؟ چون خودکفایی در دستور کار بود؛ چون 
ذینفعانی در بردن آب بود که قدرت داشتند: مافیای 

آب. 
همه دولت ها باید پاسخگو باشند که چرا در طول این 
چند دهه و با علم به اینکه روزی به این نقطه خواهیم 
رسید، ظرفیت شیرین سازی آب خلیج فارس یا دریای 
عمان را نتوانستند به ۵ میلیون متر مکعب برسانند. 
امروز فقط ۱% از آب شرب از این روش تامین میشود 
در حالیکه عربستان ۷۰% از آب مصرفی خود را از این 
طریق تامین می کند و چرا تصفیه و بازیافت فاضلاب 
هرگز  کشاورزی  و  صنعتی  مصارف  برای  شهری 

بعنوان یک پروژه ملی در دستور کار قرار نگرفت.
باید پاسخگو باشند که چرا در طول این چند دهه 
های  لوله  نوسازی  به  آب  بودجه  از   %۳۰ حداقل 
فرسوده اختصاص نیافت که امروز عامل هدررفت یک 
چهارم آب تهران شود و جای آن مردم، بعنوان مقصر 
مصرف بیش از حد آب جلوه داده شود. باید پاسخ داده 
شود چرا هیچ دولتی صنایع آب بر در مناطق خشک را 
ممنوع نکرد و سیاست مرکز زدایی از تهران را از حرف 

به عمل تبدیل نکرد.
دولتها حتی اگر به ناتوانی و ناکارآمدی خود عالم و 
می  آب  جهانی  کنوانسیونهای  به  باید  بودند  واقف 
پیوستند تا برای فناوریهای جدید و کاهش مصرف و با 
توجه با اقلیم معلوم ایران در خشکسالی کمک و یاری 
می طلبیدند اما بپذیریم که هیچیک از اینها اولویتهای 

ما نبود. اصلا رابطه با دنیا اولویت ما نبود.
بحران آب در تهران و ایران حالا به اوج خود رسیده 
تا حدی که سدهای تهران بیشتر از ۵% آب ندارد و 
معلوم نیست جواب تامین آب ۱۵ میلیون نفر را چه 

کسی باید بدهد!
از دو سه هفته آینده محله هایی بخصوص حوالی 
ازگل، یوسف آباد، نیاوران، جردن و گیشا در وضعیت 
نیمه بحرانی قرار خواهد گرفت. جیره بندی آب قطعی 
الی  بین ۲  است  ممکن  مناطق  برخی  برای  است. 
۳ ساعت در روز در صورت استمرار وضعیت بیشتر 
بیماریهای  تمیز، خطر  نباشد. کمبود آب شرب  آب 
عفونی را افزایش می دهد بخصوص برای کودکان 
این  برای  باید  حداقل  فخیمه  دولت  و  سالمندان  و 

موضوع پیش بینی های لازم را انجام دهد!
صرفه جویی ۲۰% آب توسط مردم که تنها راه حل 
دولت شده است مشخص نیست چقدر عملی است 
و روشن نیست صنایع، رستورانها، بیمارستانها و البته 
محصولات کشاورزی و مواد غذایی که باید به این 
شهر برسد چگونه مدیریت خواهد شد؛ تنها چیزی که 

روشن است تاثیر این وضعیت بر قیمتهاست!
دولت پزشکیان می تواند مدعی باشد این وضعیت 
حاصل چند دهه ندانم کاری و سوء مدیریت است اما 
نمی تواند از امکان ناپذیری تخلیه تهران که به زبان 

رانده شانه خالی کند.
۱۵ میلیون نفر به کجا بروند آقای پزشکیان؟ تهران 
حتی  تخلیه  است.  خاورمیانه  بزرگترین کلان شهر 
موقت این شهر یعنی تامین مسکن این ۱۵ میلیون 
نفر در نقاط دیگری از ایران! شغل این افراد چه خواهد 
شد؟ مدارس فرزاندانشان کجاست؟ چگونه می خواهی 
حمل و نقل این افراد را تا شهرهای دیگر و در داخل 
همان شهر مدیریت کنی؟ چگونه می خواهی مایحتاج 
روزانه آنها و لجستیک این موضوع را مدیریت کنی؟ و 
از همه مهمتر از کجا می خواهی آب مصرفی این ۱۵ 

میلیون نفر را در شهر دیگری تامین کنی؟!!
جابجایی  حتی  یا  انسان  نفر  میلیون   ۱۵ جابجایی 
پایتخت یک پروژه ۲۵ ساله است حداقل با ۲۵ میلیارد 
دلار بودجه تهیه زیرساخت و تا جایی که بیاد داریم 

جنابعالی گیر ۱ میلیارد دلار هستید!
جای جلسات بی خاصیت با سازمان هواشناسی و امید 
به باران یا هشدار به مردم تهران، جای شما بودم ۲۰۰ 
میلیون دلار از زیر سنگ پیدا می کردم، از بودجه یکی 
از همین مراکز فرهنگی بی خاصیت، و خرج بازسازی 

لوله های فرسوده تهران می کردم.
تمام راه حل های دیگر میان مدت و بلند مدت است. 
این وضعیت بغرنج راه حل کوتاه مدت دیگری ندارد.

بحران از آنچه می بینید به شما نزدیک تر است!

نرخ بنزین سهمیه‌ای تغییر نمیک‌ند
محمدجعفر قائم‌پناه در حاشیه جلسه هیات دولت، افزود: نرخ بنزین سهمیه‌ای ۶۰ و ۱۰۰ 
لیتری به هیچ وجه تغییر نخواهد کرد. نرخ هر لیتر بنزین برای دولت ۳۴ هزار تومان تمام 

می‌شود که ما آنرا به قیمت یکهزار و ۵۰۰ تومان به مردم می‌فروشیم.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری تصریح کرد: اگر قرار باشد نرخ حامل‌های انرژی افزایش 

یابد، این موضوع ابتدا برای خودرو‌ها و ساختمان‌های دولتی اتفاق خواهد افتاد.
قائم‌پناه در پاسخ به این سوال که »آیا زمستان سختی در پیش خواهیم داشت« گفت: امسال 

مثل سال گذشته نخواهد بود.
وی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »آیا آب در تهران جیره‌بندی خواهد شد یا 
خیر؟« با اشاره به مشکلات کمبود آب در شهر تهران، تاکید کرد: مشکل آب داریم، اما در 

حدی نیست که نیاز به جیره‌بندی باشد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: بنزین سوپر وارد کشور خواهد شد و با قیمت 

آزاد عرضه می‌شود.

نگاه

واکاوی سخنان »گروسی« درباره ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت؛

 فشار با »مجوز بازرسی
 از تأسیسات آسیب دیده«

 مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته است که هنوز نیازی به ارجاع 
ایران به شورای امنیت سازمان ملل، به دلیل توقف بازرسی‌ها نیست. 

پیش از این نیز »لورنس نورمن«، خبرنگار وال استریت ژورنال ادعا کرده است: 
»به من گفته شده که در صورت عدم همکاری، سه کشور اروپایی انگلیس، 
فرانسه و آلمان ممکن است پرونده ایران را حداکثر تا نوامبر به شورای امنیت 
بفرستند. ایران می‌تواند تظاهر کند که مسئله از بین رفته است. اینطور نیست. 
شایان ذکر است که گروه E ۳ تا ۱۲ ماه فرصت دارد قطعنامه عدم پایبندی ماه 

ژوئن را به شورای امنیت ارجاع دهد.«
 »رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت‌و‌گو با 
روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز خاطرنشان کرد: ایران باید همکاری با بازرسان 
سازمان ملل را به‌طور جدی بهبود بخشد تا از افزایش تنش‌ها با کشور‌های 

غربی جلوگیری شود.
وی مدعی شد: با وجود اینکه آژانس حدود دوازده بازرسی در ایران از زمان 
جنگ با اسرائیل در ژوئن انجام داده، به مهم‌ترین تأسیسات هسته‌ای این 
کشور یعنی فردو، نطنز و اصفهان که قبلًا توسط آمریکا بمباران شده بودند، 

دسترسی داده نشده است.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به حملات آمریکا به تأسیسات 
اتمی ایران، ادعا کرد: حملات، به شدت، به این تأسیسات آسیب زده‌اند و 
سرنوشت ۴۰۸ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده نزدیک به سطح تسلیحاتی همچنان 
نامشخص است و این موضوع، نیاز فزاینده‌ای برای از سرگیری بازرسی‌ها ایجاد 

کرده است و ما باید کار بازرسی‌ها را زودتر از سر می‌گرفتیم.
گروسی گفت که این سازمان سعی دارد روابط پرتلاطم با ایران را با درک 

متقابل پیش ببرد، اما ایران همچنان باید تعهدات خود را اجرا کند.
وی بدون محکوم کردن اقدام آمریکا در بمباران سایت‌های صلح آمیز هسته‌ای 
یک کشور عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی، مدعی شد که وقوع جنگ، 

نمی‌تواند دلیلی بر کاهش همکاری تهران با این نهاد باشد.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که هنوز نیازی به ارجاع ایران به 
شورای امنیت سازمان ملل، به دلیل توقف بازرسی‌ها نیست، اما همکاری باید 

به‌طور جدی بهبود یابد.
گروسی گفت: آسیب‌ها گسترده است، اما ارزیابی ما نشان می‌دهد که بیشتر 
اورانیوم غنی‌شده در سطوح ۶۰ درصد و پایین‌تر، هنوز آنجا هستند. این مواد 
هنوز موجود هستند و اگرچه ما پایان نهایی برای آنها تعیین نمیک‌نیم، اما 
واضح است که وجود مواد غنی‌شده در چنین سطح بالایی و نزدیک به سطح 

تسلیحاتی، منبع نگرانی است.
یک مقام ارشد ایرانی نیز در گفت‌و‌گو با فایننشال تایمز گفت که در تأسیسات 

هسته‌ای هدف قرار گرفته شده، هیچ فعالیتی صورت نگرفته است.
او به فایننشال تایمز گفت: تصاویر ماهواره‌ای این سایت‌ها را به‌طور مداوم 
و دقیق رصد میک‌نند، و اگر هر حرکتی رخ داده بود، آژانس به آن واکنش 

شدیدی نشان می‌داد.
پیش از این »لورنس نورمن«، خبرنگار وال استریت ژورنال ادعا کرده است: »به 
من گفته شده که در صورت عدم همکاری، سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
و آلمان ممکن است پرونده ایران را حداکثر تا نوامبر به شورای امنیت بفرستند. 
ایران می‌تواند تظاهر کند که مسئله از بین رفته است. اینطور نیست. شایان ذکر 
است که گروه E ۳ تا ۱۲ ماه فرصت دارد قطعنامه عدم پایبندی ماه ژوئن را 

به شورای امنیت ارجاع دهد.«
وزارت  اشاعه  عدم  بخش  معاونت  اسبق  سرپرست  فیتزپاتریک«  »مارک 
خارجه آمریکا در خصوص این موضوع به خبرنگار تابناک گفته بود: کشور‌های 
انگلیس، فرانسه و آلمان )E ۳( تلاش میک‌نند از اهرم فشار برای متقاعد کردن 
ایران به پذیرش مسئولیت خود در ازسرگیری همکاری با آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی )IAEA( استفاده کنند.
وی افزود: وقتی اتحادیه اروپا سازوکار بازگشت خودکار تحریم‌ها )مکانیسم 
ماشه( را فعال کرد، برخی تحلیلگران ادعا کردند این اقدام اهرم فشار E ۳ را از 

بین برده است. این ارزیابی نادرست بود.
وی یادآور شد: تروئیکای اروپایی )فرانسه، انگلیس و آلمان( همچنان اهرم 
فشار دیگری دارد و آن تهدید به ارسال قطعنامه عدم پایبندی ایران به شورای 
امنیت سازمان ملل است. این تهدید دلیل دیگری است برای اینکه ایران باید 
به تعهدات پادمانی خود عمل کرده و اجازه بازرسی‌های آژانس از تمام تأسیسات 

و سایت‌های هسته‌ای خود را بدهد.
 )IISS( مدیر اجرایی پیشین اندیشکده انستیتو بین‌المللی مطالعات استراتژیک
در خصوص احتمال وتوی روسیه و چین در شورای امنیت به تابناک گفت: 
روسیه و چین نمی‌توانند جلوی اقدامات شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی را بگیرند. اگر اکثریت اعضا از گزارش تخلف ایران به شورای امنیت 
سازمان ملل حمایت کنند، این موضوع گزارش خواهد شد. روسیه و چین در 
نیویورک )شورای امنیت( حق وتو دارند، اما در وین ندارند؛ بنابراین توانایی آنها 

برای حمایت دیپلماتیک از ایران محدود است.
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سینما و تئاتر

سیاوش اسعدی »شرق وحشی« را خارج از ایران می‌سازد؛ یک فیلم نوآر ۳ ساعته!
سیاوش اسعدی قرار است فیلم جدید خود را به نام »شرق وحشی« در خارج از ایران و با حضور بازیگران 
ایرانی و خارجی بسازد. به گزارش مهر، سیاوش اسعدی کارگردان و فیلمنامه‌نویس سینما در برنامه »استودیو 
هشت« رادیو نمایش درباره ساخت فیلم جدیدش در خارج از ایران توضیح داد: این روزها در تدارک ساخت یک 
فیلم سینمایی به نام »شرق وحشی« هستم. این فیلم به مدت ۳ ساعت است و در ایران فیلمبرداری نمی‌شود. 

»شرق وحشی« قرار است به زبان انگلیسی و با حضور بازیگران ایرانی و خارجی ساخته شود.
وی درباره اکران این فیلم بیان کرد: اکران »شرق وحشی« در ایران انجام نخواهد شد هرچند ما درخواست 

پروانه ساخت در ایران را نیز داده‌ایم و اگر دوست داشته باشند، می‌توانند با دوبله در ایران هم فیلم را اکران کنند.
اسعدی با اشاره به اینکه »شرق وحشی« یک فیلم نوآر است، گفت: این فیلم برای یک کمپانی اماراتی و محصول قطر و کانادا است. تهیه 
کنندگی و نویسندگی کار برعهده خودم خواهد بود. این کارگردان درباره موضوع و داستان فیلم جدید بیان کرد: این فیلم داستان یکسری آدم 

تنها است. آدم‌های تک افتاده و مهاجری که می‌توانند در هر جغرافیایی زیست کنند و داستان آنها برای همه آدم‌ها قابل فهم است.
فیلم سینمایی »غریزه« به کارگردانی سیاوش اسعدی این روزها در حال اکران است. امین حیایی، پانته‌آ پناهی‌ها، ژاله صامتی، فرهاد شریفی، 

افشین سنگ چاپ، پردیس پورعابدینی، لادن ژاوه‌وند و رضا کرد بازیگران این فیلم هستند.
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ادبیات و کتاب

حمید حسنی می‌گوید کاربرد واژه‌های بیگانه مشکلی 
ندارد و مسئله بیشتر رسم‌الخط است، حتی دانشجویان 

ادبیات و زبان‌شناسی هم غلط املایی دارند.
در  فارسی  ادبیات  و  زبان  پژوهشگر  حسنی،  حمید 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره استفاده نسل جوان از واژه‌های 
بیگانه و اینکه آیا این موضوع مسئله نگرانک‌ننده‌ای 
برای زبان فارسی است یا آن را می‌توان ذیل تحول 
واژه‌ها ‌اشکالی  این  کاربرد  کرد:  اظهار  دانست  زبانی 
ندارد؛ مسئله بیشتر رسم‌الخط و املاست. جوانان ما در 
املا مشکل دارند. وگرنه از لحاظ کاربرد واژگان مشکلی 

نیست زیرا این مسئله، مسئله‌ای جهانی است.
 او سپس توضیح داد: بخشی از این موضوع متأسفانه 
مربوط به کم‌سوادی و بخشی تنبلی است؛ حتی در 
ورقه‌های امتحانی، نامه‌های معمولی و یادداشت‌هایی 
که برای دبیر و استاد می‌نویسند این مسئله مشهود 
است. حتی دانشجویان دانشگاهی رشته ادبیات فارسی 
خیلی  متأسفانه  دارند.  را  مشکل  این  زبان‌شناسی  و 
خیلی مشکل داریم. زمانی که دانشجو یک پیغام ساده 
استاد می‌نویسد، غلط املایی دارد. در  برگه‌های  به 
امتحانی هم همین است؛ مثلا مطمئن را با »عین« 
و به شکل »مطمعن«  می‌نویسند در حالی که برگه 
امتحانی یک‌ کار جدی است و فضای مجازی نیست 
که بگوییم همزه را پیدا نکرد است، یا ارائه را »اراعه« 
می‌نویسند و یا همزه رأس را نمی‌گذارند یا رئیس را با 
دو تا »یـ« به شکل »رییس« می‌نویسند حتی رئیس را 

با »ع« )رعیس( می‌نویسند.
حسنی با تأکید بر اینکه از لحاظ کاربرد واژگان مسئله‌ای 
نداریم گفت: در فضای مجازی شاید ۶۰-۷۰ هزار مورد 
را بررسی کرده‌ام، جنبه‌های کاربردی زبان در فضای 
مجازی به‌ویژه رسم‌الخط فاجعه‌آمیز است. در فضای 
لاابالی‌ای  فضای  شاهد  اینستاگرام  به‌ویژه  مجازی 

هستیم و مسئله زبان در این فضا بی‌اهمیت است.
این  جلو  می‌توان  چگونه  نمی‌داند  اینکه  بیان  با  او   
شروع  مدارس  از  باید  کرد:  اظهار  گرفت،  را  اتفاقات 
کنند و این موضوع را به‌ویژه در مقطع ابتدایی و دوره 
اول دبیرستان فوق‌العاده جدی بگیرند؛ ظاهرا معلمان 
سخت نمی‌گیرند و یا اینکه صرفا نمره‌ای کم میک‌نند 
و تمام می‌شود. باید جدی بگیرند، اگر نگیرند فاجعه 
بدتر می‌شود. من فضای اینستاگرام در فضای انگلیسی، 
فرانسوی و اسپانیایی را گاه دنبال میک‌نم و می‌بینم 
چقدر درست و تمیز می‌نویسند. البته ممکن است اشتباه 
املایی و تایپی هم  داشته باشند، اشتباه تایپی در نوشتار 

همه ما هست زیرا آدم با عجله تایپ میک‌ند. 
کرد:  تصریح  ادامه  در  فارسی  زبان  پژوهشگر  این 
غلط‌های زبان فارسی  در فضای مجازی زیاد است 
که گاه این غلط‌ها تعمدی است و گاه نمی‌دانند  که 
غلط است؛ مثلا اضطراب و مضطرب را که می‌خواهند 
بنویسند با »ظ« می‌نویسند و یا حاضر را مانند ناظر 
می‌نویسند. اشتباهات زیاد است که در تلفن همراهم 
آن‌ها را ذخیره کرده‌ام. بیش از دوهزار مورد که واقعا 
زیاد است.او با بیان اینکه کاربرد واژگان بیگانه در میان 
نوجوانان و یا واژه‌هایی که  خودشان می‌سازند مسئله‌ای 
جهانی است و به نفوذ زبان انگلیسی در دنیا برمی‌گردد، 
گفت: این مسئله تهدیدی برای زبان‌های ملی است و 
زبانی نداریم که تحت نفوذ زبان انگلیسی نباشد، حتی 

دستور زبان ما تحت تأثیر زبان انگلیسی است.

رییس هیات مدیره انجمن تصویرگران ایران بیان کرد: در جشنواره‌های 
مختلف داخلی و خارجی تصویرسازی، اولویت با کارهایی است که در 
آنها از هوش مصنوعی استفاده نشده باشد و در داوری‌ها به تفاوت 

میان الهام، اقتباس و کپی آثار توجه ویژه‌ای می‌شود.
نمایشگاه  اینکه  به  اشاره  با  دانشگاه  اشرف، مدرس  نجلا مهدوی 
سالانه تصویرگری، رویدادی برای اعضای پیوسته و وابسته انجمن 
تصویرگران است به خبرنگار هنری ایرنا، گفت: در این نمایشگاه آثار 
اعضای افتخاری و پیشکسوت نیز به نمایش در آمده، برای همین 
آثار با تنوع تکنیکی و سطوح متفاوت در کنار هم روی دیوار قرار 

گرفته است.
وی افزود: شرکت در این رویداد برای تمام اعضای انجمن آزاد بوده و 
در انتخاب آثار، داوری وجود داشته است. در مجموع ۲۴۰ تصویرگر در 

بخش نمایشگاه اعضای تصویرگران به این رویداد راه یافتند.
مهدوی تصریح کرد: در بخش نمایشگاه »نشان آبان«، ۷۰ اثر، و در 
بخش »نیومدیا«، ۴۰ اثر به نمایش در آمده، همچنین بخش »اگر 

آبان« با حضور ۱۱ هنرمند با مجموعه آثارشان برپا شده است.
این هنرمند تصویرگر در پاسخ به این سوال که تصویرگری وابسته 
به روایت است، اما آثار بدون متن به نمایش در آمده، توضیح داد: 
همانطور که می‌دانیم، تصویرگری متکی بر متن، یا انتقال یک نوشته 
یا پیش متن ذهنی است، و کمک میک‌ند معنای یک روایت روشن 

شود یا روایتی را نقل میک‌ند.

مهدوی افزود: البته نمایشگاه تصویرگری، سال‌ها است که بدون متن 
و به شکل آرت ورک تصویرگری به نمایش در می‌آید و مورد استقبال 

هم قرار گرفته است.
وی ادامه داد: این نمایشگاه با موضوع »ایران_شهر«، برپا شده، ایرانی 
که خانه همه ما است. آثار ارائه شده در این نمایشگاه، سرزمینی که 
تمام اجزاء آن، شهرها یا روستاها، فرهنگ ها و اقوام آن، و چیزی یا 

کسی که ما را با آن پیوند داده را نشان می‌دهد.
این تصویرگر خاطرنشان کرد: بنابراین ایده »ایران_شهر« از منظر 
هنرمندان تصویرگر خلق و روایت شده، همچنین مخاطب در مواجه با 

این آثار، تفسیر و تاویل خود را از آنها خواهد داشت.
در ادامه مهدوی با اشاره به ظهور و حضور و کاربرد هوش مصنوعی 

در دنیای هنرهای دیداری، توضیح داد: همان‌طور که در گذشته، نرم 
افزارهای تصویری و گرافیک به دنیای تجسمی ورود کرد، امروزه نیز 
شاهد ورود هوش مصنوعی به هنرهای دیداری بخصوص رشته های 
گرافیک و تصویرگری هستیم. اما همچنان در جشنواره‌های مختلف 
داخلی و خارجی، الویت با کارهایی است که در آنها از هوش مصنوعی 

استفاده نشده باشد.
اخیر  رویدادهای  داوری  در  داد: همچنین  ادامه  دانشگاه  استاد  این 
تصویرگری چه در ایران و چه در خارج از کشور، بسیار بر تفاوت میان 

الهام، اقتباس و کپی، در آثار هنرمندان توجه می‌شود.
مهدوی این سه مسئله را موضوع بسیار مهمی در تمام رشته های 
هنری دانست و گفت: باید به الهام، اقتباس و کپی هم از منظر اخلاق 
حرفه‌ای و هم از منظر آموزش توجه ویژه‌ای شود. ما در انجمن با 
برپایی سلسله نشست‌های کتاب تصویری، به مسئله آگاهی حرفه‌ای 

و تخصصی و همچنین خوداتکایی هنرمندان می‌پردازیم.
نمایشگاه گردهمایی سالانه تصویرگران، در چهار بخش نمایشگاه 
»نشان  دارندگان  تصویرگری،  هفته  »نیومدیا«ی  انجمن،  اعضای 
آبان« و »اگر آبان«، نهم آبان ماه در گالری‌های ممیز، بهار، تابستان، 

پاییز و زمستان خانه هنرمندان ایران افتتاح شد.
این نمایشگاه با موضوع »هفته تصویرگری دوباره می‌آید که تصویر 
بسازیم از ایران، از ایران-شهر« تا ۲۰ آبان ماه، میزبان بازدیدکنندگان 

خواهد بود.

استاد تصویرگر: آثار بدون استفاده از هوش مصنوعی
سن  در اولویت داوری‌های جهانی است در  تمبک  نامدار  نوازنده  شمیرانی،  جمشید 

۸۴ سالگی درگذشت.
ایران،  موسیقی  خانه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
از  و  تمبک  نامدار  نوازنده  شمیرانی،  جمشید 
)چهارشنبه,  ایران  موسیقی  تأثیرگذار  چهره‌های 

۱۴ آبان( در کشور فرانسه از دنیا رفت.
حسین  مکتب  شاگردان  از  و  بود  تهران  در   ۱۳۲۰ سال  متولد  شمیرانی  جمشید 
تهرانی به شمار می‌رفت. او در سال ۱۳۳۹ برای ادامه تحصیل در رشته ریاضی 
همان  از  و  خورد  گره  موسیقی  دنیای  به  زندگی‌اش  مسیر  اما  رفت،  فرانسه  به 
زمان آموزش تمبک را در مرکز مطالعات شرقی وابسته به دانشگاه سوربن پاریس 

آغاز کرد. 
از  پانزده سال فعالیت در این مرکز، شمیرانی شاگردان بسیاری  از  در طول بیش 
ملیت‌های مختلف را آموزش داد و سهم چشمگیری در معرفی و گسترش تمبک 

در جهان داشت.
سعید  چون  هنرمندانی  با  همکاری  و  شیراز  هنر  جشن  در  حضور  بر  علاوه  او 
با  بعد  دهه‌های  در  و…،  بهاری  علی‌اصغر  بیگجه‌خانی،  غلامحسین  هرمزی، 
محمد  و  تبریزی‌زاده  محمود  کیانی،  مجید  طلایی،  داریوش  چون  هنرمندانی 
موسوی همکاری کرد. شمیرانی همچنین در تورهای بین‌المللی با حسین علیزاده 

و محمدرضا شجریان به اجرای برنامه پرداخت.
همکاری‌ها  این  حاصل  و  داشت  همکاری  نیز  بین‌المللی  برجسته  هنرمندان  با  او 
ده‌ها آلبوم و اجرای مشترک با چهره‌هایی چون پیتر بروک، ژان‌پیر دروئه و عمر 
شد،  منتشر  ماهور  ‌ـهنری  فرهنگی‌ مؤسسه  توسط  که  »اشاره«  آلبوم  بود.  سوزا 

مروری بر پنجاه سال فعالیت هنری او به شمار می‌رود.
 Chemirani( شمیرانی«  »گروه  بنیان‌گذار  همچنین  شمیرانی  جمشید 
تشکیل  خانواده‌اش  اعضای  همراهی  با   ۱۹۹۸ سال  در  که  بود   )Ensemble

شد و به یکی از گروه‌های معتبر موسیقی ایرانی در خارج از کشور بدل شد.

غلط‌های املایی بیداد میک‌نند!جمشید شمیرانی درگذشت
موسیقی  و تجسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان ازنا-سری 
)191( جمعی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. در 
صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد 
می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره 
ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .

تاریخ انتشار نوبت اول  : )1404/8/17 (   
    نوبت دوم:  )1404/9/2 (

باب  به »ششدانگ یک  نسبت  فرزند »جهانگیر«  تقاضای »عباس حاجیوند«   - 1
فرعی  تحت پلاک شماره »7121«  مترمربع  بمساحت »200«  عمارت مسکونی« 

از »29« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »سرور فولادوند«
 2- تقاضای »محسن منصوری سلطان ابادی« فرزند »مرتضی« نسبت به »ششدانگ 
یک باب ساختمان« بمساحت »150« مترمربع تحت پلاک شماره »1082« فرعی از 

»31« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »مصطفی ملکی«
3- تقاضای »سامان میرزائی« فرزند »محمد حسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »23862.78« مترمربع تحت پلاک شماره »188« فرعی 
از »41« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » قاسم حاجیوند«

باب  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »فریدون«  فرزند  گلدسته«  »سعید  تقاضای   -  4
از »31«  ساختمان« بمساحت »75« مترمربع تحت پلاک شماره »1051« فرعی 

اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حیدر فریدونی«

5 - تقاضای »صادیار میرزائی« فرزند »محمد حسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »3081.81« مترمربع تحت پلاک شماره »190« فرعی از 

»41« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »قاسم حاجیوند«
6- تقاضای »صادیار میرزائی« فرزند »محمد حسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »12441.35« مترمربع تحت پلاک شماره »189« فرعی 

از »41« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »قاسم حاجیوند«
7 - تقاضای »زهرا عبدالهی« فرزند »عزیزالهدر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی« بمساحت »13535.63« مترمربع تحت پلاک شماره » « فرعی از 

»59« اصلی واقع در بخش »1«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عزیزالهدر«
8 - تقاضای »ابراهیم بادبادی« فرزند »حسن« نسبت به »سه دانگ از ششدانگ 
به »سه دانگ  فرزند »حسن« نسبت  بادبادی«  یک قطعه زمین مزروعی«و »رضا 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت »710.60« مترمربع تحت پلاک 
شماره »246« فرعی از »58« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »ابراهیم-رضا بادبادی«

9 - تقاضای »رضا بادبادی« فرزند »حسن« نسبت به »سه دانگ از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی« و »ابراهیم بادبادی« فرزند »حسن« نسبت به »سه دانگ از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »23065.48« مترمربع تحت پلاک 
شماره »245« فرعی از »58« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »ابراهیم-رضا بادبادی«
10- تقاضای »رضا بادبادی« فرزند »حسن« نسبت به »سه دانگ از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی«و »ابراهیم بادبادی« فرزند »حسن« نسبت به »سه دانگ از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »583.77« مترمربع تحت پلاک شماره 
اولیه  از مالکیت مالک  »244« فرعی از »58« اصلی واقع در بخش »2« خروجی 

»ابراهیم-رضا بادبادی«   
سیدرضا بطحائی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

شناسه اگهی : 2042326
***
***

آگهی مزایده 
»نوبت اول«

ســازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فــرآورده هــای کشــاورزی شــهرداری ســبزوار 
ــه از احــکام بودجــه 1404 و نامــه شــماره  ــارات حاصل ــا اســتفاده از اختی در نظــر دارد ب
03/2/04/78519 مــورخ 1403/12/27  نســبت بــه مزایــده غرفــه 2و3 بــازار شــعیب را 
بــرای مــدت 2 ســال از طریــق مزایــده عمومــی و بــا جزئیــات منــدرج در اســناد مزایــده 
بــا بهــره گیــری از ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )www.setadiran.ir( بــا 
ــورت  ــه ص ــای 5004095096000049 و 5004095096000050  ب ــده ه ــماره مزای ش

الکترونیکــی اقــدام نمایــد.
زمان انتشار درسایت: روز شنبه مورخ 1404/08/17

مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت : روز سه شنبه مورخ 1404/08/27
آخرین مهلت شرکت در مزایده: روز شنبه مورخ 1404/09/09

مبلغ شرکت در مزایده غرفه 2و3 بازار شعیب: 5درصدقیمت پایه

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی
شهرداری سبزوار

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و   ۳ ماده  موضوع   آگهی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۲۰ / ۰۹ / ۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل _ دهستان چلاو 

۴۲ _اصلی ) قریه تیار ( 
۹۰ فرعی خانم فرشته علی زاده  در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری 
۳۱۵ متر مربع مسکونی و الباقی معبر به مساحت ۳۲۵٫۴۰ متر مربع.  خریداری شده بلاواسطه 

از محمد علی زاده .
لذا به موجب ماده ۳ _ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ _ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه  تاریخ تسلیم  از  باید ظرف یک ماه  معترض 
این  اداره ثبت محل تحویل دهد که در  به  تقدیم دادخواست  نماید و گواهی  عمومی محل 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۷ / ۰۸ / ۱۴۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۱ / ۰۹ / ۱۴۰۴ 

شناسه آگهی : 2038758
حسن صالحی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

***
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و   ۳ ماده  موضوع   آگهی 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
قانون مذکور  مصوب ۲۰ / ۰۹ / ۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل _ دهستان دشت سر 

۱۴ _اصلی ) قریه رشکلا و گاوزن کلا و اسپاربن ( 
۳۵۰۶ فرعی  آقای رضا علی خیری و خانم ریحانه عالی نژاد هر یک به نسبت سه دانگ 
مساحت  به  مسکونی  کاربری  با  احداثی  ساختمان  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع 

۱۹۰٫۵۴ متر مربع.  خریداری شده بلاواسطه از ورثه زلفعلی خیری بورانی .
لذا به موجب ماده ۳ _ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق  رسمی و ماده ۱۳ _ آیین 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیأت الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 

تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۷ / ۰۸ / ۱۴۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۱ / ۰۹ / ۱۴۰۴ 

شناسه آگهی : 2039418 

حسن صالحی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

***
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

نوشهر 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
قانون مذکور  مصوب ۲۰ / ۰۹ / ۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد : 
املاک متقاضی واقع در قریه انگیل  پلاک ۹۷ اصلی بخش ۴ ییلاقی کلاسه ۲۲۶۰ / ۱۴۰۳

 رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۳۶۸۵۷ پلاک ۹۷ فرعی آقای محمد رضا ملائی کهنه سرا 
فرزند علی نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۷۹۳۲٫۷ متر مربع 

خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای عباس آهنگریان . 
لذا به موجب ماده ۳ _ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق  رسمی و ماده ۱۳ _ آیین 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیأت الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 

تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۷ / ۰۸ / ۱۴۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۱ / ۰۹ / ۱۴۰۴ 

شناسه آگهی : 2040587
علی اکبر مقدسی فر 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
***

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهرستان نوشهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به 
املاک  حدود  تحدید  اخیرالذکر  قانون  نامه  آیین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۱۳ ماده  تبصره  استناد 
مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد 

آمد.
املاک متقاضی  واقع در قریه انگیل پلاک ۸۳ اصلی بخش ۴ ییلاقی کلاسه ۱۴۰۳٫۲۲۶۰

رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۳۶۸۵۷ پلاک ۹۷ فرعی  آقای محمد رضا ملائی کهنه سرا 
فرزند  علی نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۷۹۳۲٫۷ متر مربع  

خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای عباس آهنگریان .
 ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۱ / ۰۹ / ۱۴۰۴  لذا از متقاضیان و مالکین املاک 
مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شد  با حدود اظهار شده  ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا 
نامه قانون ظرف  معترضین می تواند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین 
مدت ۳۰ روز از تاریخ تسلیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را بین اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به 
مرجع قضایی نمایند در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی 
و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه 

می یابد.
علی اکبر مقدسی فر ،رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر 

تاریخ انتشار ۱۷ / ۰۸ / ۱۴۰۴
شناسه آگهی: 2040576

***

آگهی دعوت مجامع عمومی فوق العاده و عادی بطور فوق العاده 

هیئت مدیره شرکت اطلس آذر زاگرس 

بدیــن وســیله از اعضــای شــرکت اطلــس آذر زاگرس)ســهامی خــاص(  بــه شــماره ثبــت 10367 و شناســه ملــی 
10740096712دعــوت مــی شــود در  جلســات مجامــع عمومــی فــوق العــاده راس ســاعت 08:00 و10:00صبــح و 
مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده کــه راس ســاعت 12:00 صبــح روز 1404/08/29 در محــل شــرکت : 

قاضــی آبــاد - خیابــان 13 - پــکا 187 تشــکیل مــی گــردد شــرکت نماینــد.  
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 08:00 :

نقل و انتقال سهام
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10:00 :

 تغییر تعداد اعضای هیئت مدیره
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ساعت 12:00:  

انتخاب و تعيين سمت مدیران
 انتخاب بازرس/ بازرسان

 انتخاب روزنامه کثیر الانتشار

برگ سبز و سند موتورسیکلت آپاچی مدل 89رنگ نارنجی تیپ 160
شماره موتور ۹۲۱۹۴۴۷۷ 

شماره تنه ۸۹۰۰۱۸۰ 
به شماره پلاک ایران ۴۷۴۵۳-۷۷۳ 
بنام وحید سامقانی مفقود گردیده است

آگهی مفقودی

کارگردان سینما، با اشاره این که سینمای اجتماعی برای همه مدیران 
حساسیت‌برانگیز است، گفت: سینمای اجتماعی از میان روزنه‌های 

درهای بسته بروز و ظهور کرد.
ایران و  امروز  ایرنا، درباره سینمای  با  وحید موسائیان در گفت‌وگو 
فیلم‌های  خوشبختانه  گفت:  اجتماعی  فیلم‌های  دوباره  بازگشت 
اجتماعی اخیر نشان دادند که اگر فضایی وجود داشته باشد و اگر از 
زیر تیغ سانسور رد شوند و بتوانند اکران شوند، می‌توانند از سینمای 
پیرامون خود که به عنوان دنیایی در اختیار آثار کمدی دیده می‌شود، 

جلو بیفتند.

بیننده‌هایی  هم،  سینما  مخاطبان  دادند  نشان  آثار  این  افزود:  وی 
سطحی به آن گونه که همه می‌گفتند نیستند و از سوی دیگر سینمای 
اجتماعی در هر سیستم و دولت و هر حکومتی حساسیت برانگیز 
است و برای همین است که زیاد کنترل می‌شود یا فکر میک‌نند که 

کنترل میک‌نند.
وی افزود: اما خوشبختانه حتی فضای تحمیلی به سینما و هنر )تحمیل 
از این بابت می‌گویم که خودش را به جامعه تحمیل میک‌ند( نشان داد 
که شما نمی‌توانید درها را ببندید و انتظار داشته باشید که هیچ روزنه‌ای 
برای بروز و ظهور این سینما باز نشود و دیدیم که سینمای اجتماعی 

از میان همین درهای بسته چه بروز و ظهوری داشت.
موسائیان افزود: فیلم‌هایی که مدت‌ها بود توقیف بودند و اجازه نمایش 
نداشتند، حتی فیلمی که چند سال توقیف بود اکنون نماینده ایران 
در اسکار است و این نشان داد که نمی‌توانیم با سیاست‌های کهنه 
و قدیمی همیشگی و بگیر و ببند در سینما ادامه دهیم. خیلی وقت‌ها 
نکته این بود که می‌گفتند نوعی از سینمای اجتماعی درست است 
که به صورت دستوری بگوییم چه باید ساخته شود! خوشبختانه این 
پرده‌ها تقریباً کنار رفت و نشان داد که سینماگر ما هنوز که هنوز است 

می‌تواند فرزند زمانه خودش باشد.

ظهور سینمای اجتماعی از میان درهای بسته



 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از راه‌اندازی چهار سامانه ثبت تخلفات عبور و مرور در محور رشت - جمعه‌بازار با استفاده از 
اعتبارات ملی خبر داد.به گزارش  ایرنا از راهداری گیلان، فریبرز مرادی اظهار کرد: چهار سامانه ثبت تخلفات عبور و مرور با هدف ارتقای ایمنی 

جاده‌ها، کاهش تصادفات و مدیریت بهینه ترافیک در محور رشت – جمعه‌بازار نصب و راه‌اندازی شده است.
وی با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای این ادارهک‌ل در حوزه کنترل هوشمند ترافیک افزود: در ماه‌های آینده ۱۱ سامانه دیگری نیز در محورهای 

مختلف استان گیلان نصب خواهد شد.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان ادامه داد: از این تعداد، ۶ سامانه در محورهای سنگر – سیاهکل، رشت – امامزاده هاشم و آزادراه 

امامزاده هاشم – رودبار نصب می‌شود.
مرادی با تأکید بر اینکه نصب این سامانه‌ها از اقدامات مؤثر در راستای تحقق اهداف دولت برای کاهش تصادفات جاده‌ای و افزایش ایمنی 

مسیرها است، از رانندگان خواست با رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی در تأمین ایمنی جاده‌های استان مشارکت کنند.
مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان افزود: نصب این سامانه‌ها به‌ویژه در محورهای پرتردد و حادثه‌خیز گیلان می‌تواند نقش 

بسزایی در کاهش تخلفات و بهبود وضعیت ترافیکی ایفا کند.
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۴ سامانه ثبت تخلفات در محور رشت – جمعه‌ بازار راه اندازی شد4

خبر خبر

سرمایه  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
از  گیلان  استانداری  اشتغال  و  گذاری 
الحسنه  قرض  ویژه  تسهیلات  پرداخت 
به کار فرمایان در صورت جذب نخبگان 

خبر داد.
در  رنجکش  یونس  ایرنا،  گزارش  به 
جلسه کار گروه اشتغال و سرمایه گذاری 
این  کرد:  اظهار  بندرانزلی  شهرستان 

تسهیلات به ازای جذب هر نفر از اعضای بنیاد نخبگان تا سقف ۳۵میلیارد ریال با باز پرداخت 
پنج ساله ارایه می شود.

وی بیان کرد: تسهیلات مورد نظر از محل تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۴ است که دستورالعمل 
آن ابلاغ شده و متقاضیان برای استفاده از آن می توانند در سامانه اشتغال وزارت کار ثبت نام 

کنند.
رنجکش اضافه کرد: براساس شیوه نامه ابلاغی به ازای اشتغال زایی هر نفر توسط شرکت های 
نوآور تا سقف ۹ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه اختصاص می یابد و این در حالی است 

که سقف دریافت تسهیلات برای مشاغل عادی ۲ میلیارد ریال است ...
وی با بیان اینکه تسهیلات ویژه بیانگر نوع رویکرد و هدف گذاری های دولت بر روی جذب 
جامعه نخبگانی و شرکت های فن آور است گفت: سهم گیلان از مجموع یک هزار همت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ۱۴۰۴ که ۴۰ درصد آن از طریق استانداری ها توزیع می شود یک هزار 

و ۲۹۰میلیارد تومان است که توسط ۱۷ نهاد حمایتی پرداخت خواهد شد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری گیلان بیان کرد: ۲۴ درصد 
از این اعتبارات از طریق اداره کل روستایی و با نظارت فرمانداری ها در کمیته های فنی 
پرداخت می شود که ۱۲۰میلیارد تومان آن مربوط به بخش کشاورزی و مابقی به سایر بخش 

ها اختصاص می یابد.
وی انجام تعهدات اشتعال و رصد تسهیلات پرداختی برای تحقق پروژه های کارآفرینی و 
اشتغال مورد نظر را از وظایف کمیته های فنی با محوریت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

دانست که باید به دقت با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و نهاد های حمایتی انجام شود.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری گیلان نقش بانک ها در 
تسهیلگری بسیار مهم خواند و ضمن خواستار هماهنگی و همکاری های لازم آنها، بر ضرورت 
تشکیل کمیته های فنی تسهیلگری در فرمانداری ها و هدایت سرمایه گذاران و تسهیل در 
فرایند صدور مجوزها تاکید و خواستار شناسایی مشکلات و چالش های حوزه شهرستانی و 

انعکاس آن به استانداری برای رفع آنها شد.
مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری گیلان همچنین بر واگذاری 

عرصه های موجود از طریق امور اراضی به متقاضیان واقعی تاکید کرد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان گفت: تمام خانه‌های بهداشت 
زیرپوشش  مورد   ۹۶۱ شامل  استان 
که  هستند  خانواده  پزشک  طرح 
بهره‌مند  آن  از  می‌توانند  خانواده‌ها 

شوند.
دکتر  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 

سیدمهدی سلیمانی ضیابری  در نشست خبری در جمع رسانه‌های گروهی گیلان 
در معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان اظهار کرد: هم‌اینک ۱۷۸ مرکز 
در گیلان مجری طرح پزشک خانواده بوده و ۱۷ شبکه بهداشت در مناطق مختلف 

گیلان نیز زیرپوشش این طرح قرار دارند.
وی بیان کرد: همچنین اکنون ۱۳ مرکز زیر ۲ هزار نفر جمعیت گیلان در رضوانشهر، 
فومن، صومعه‌سرا، سیاهکل، آستارا، رودسر، رودبار و شفت، ۱۴ مرکز در مناطق در 
مناطق محروم و سخت گذر در تالش، سیاهکل، رودسر، آستارا، رودبار و املش و ۶۵ 

شهر زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت نیز زیرپوشش طرح پزشک خانواده هستند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه ۲ مرکز شهری محض 
در چوکا و چاف چمخاله تحت پوشش پزشک خانواده هستند اضافه کرد: ۹۵ مرکز 
روستایی، ۱۸ مرکز شهری و روستایی و ۱۸ مرکز شبانه‌روزی زیر پوشش این طرح 

هستند.
با اشاره به فعالیت ۲۹۵ پزشک و ۲۵۸ ماما در طرح پزشک خانواده  ادامه  وی در 
گیلان اظهار کرد: متوسط جمعیت تحت پوشش هر پزشک و ماما در طرح پزشک 

خانواده به ترتیب چهار هزار و ۲۶۵ نفر و پنج هزار و ۴۰۶ نفر است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان بیان کرد: ۱۷۷ داروخانه شامل )۱۶۵ 
مورد خصوصی و ۱۲ مورد دولتی( و ۱۳۶ آزمایشگاه، ۲۱ مرکز رادیولوژی زیرپوشش 

طرح پزشک خانواده قرار دارند.
وی با تشریح اهمیت طرح پزشک خانواده و لزوم توجه خانواده‌ها به آن اظهار کرد: 
درمانی  و  بهداشتی  مسائل  تمام  هستند  پزشک  یک  پوشش  زیر  که  خانواده‌هایی 
پزشک  آن  توسط  نیاز  مورد  ارجاع  هرگونه  و  بود  خواهد  پزشک  آن  نظارت  تحت 

انجام می‌شود.
کار  معتبر  مجوز  و  پزشکی  حرفه‌ای  دکترای  مدرک  حداقل  دارای  خانواده  پزشک 
پزشکی است و در نخستین سطح خدمات، عهده‌دار خدمات پزشکی سطح نخست 
مدیریت  تداوم خدمات،  به جامعیت خدمات،  توجه  از جمله  و مسئولیت‌هایی  است 

سلامت، تحقیق و هماهنگی با سایر بخش‌ها را برعهده دارد.

گفت:  گیلان  هلال‌احمر  جمعیت  مدیرعامل 
تا ۲.۵ ساله در منطقه  پیکر دختر گمشده ۲ 

»خان عمو« سراوان رشت پیدا شد.
هادی سلیمی  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
نخست پس  این کودک  خانواده  کرد:  اظهار 
خبر  گذشته  روز  غروب  کوتاه  جستجویی  از 
گم شدن فرزندشان را به جمعیت هلال احمر 

گیلان اطلاع دادند که بلافاصله نیروهای امداد 
و نجات از پایگاه سراوان رشت و تیم واکنش سریع برای جستجوی کودک به محل 

اعزام شدند.
از ساعت‌ها جستجو در  امداد و نجات و اهالی محل پس  بیان کرد: نیروهای  وی 
پیکر  رشت،  سراوان  عموی  خان  در  سکونت  محل  منطقه  و  سراوان  جنگل‌های 

کودک را صبح امروز در رودخانه‌ای در همان منطقه پیدا کردند.
سراوان روستایی از توابع بخش سنگر شهرستان رشت است.

کارفرمایان در صورت جذب نخبگان تسهیلات ویژه 
قرض الحسنه دریافت می کنند

۹۶۱ خانه بهداشت در گیلان زیرپوشش پزشک 
خانواده قرار دارند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان:
پیکر کودک گمشده در رودخانه منطقه سراوان 

رشت پیدا شد

 استاندار گیلان با اشاره به اهمیت شناخت مشکلات و مسائل 
کشور گفت: شناخت صحیح مسئله و یافتن راه حل های متناسب 

تنها راه رفع مشکلات کشور به صورت ریشه ای است. 
به گزارش خبرنگار ایرنا، هادی حق شناس  در دیدار با حسین 
ایرنا(  اسلامی)  جمهوری  خبرگزاری  مدیرعامل  انصاری  جابری 
افزود: اگر تمامی مشکلات تئوری های توسعه را بدانیم و متوجه 
شویم که مسئله مان در هر حوزه چیست، سخت ترین مسائل در 

کشور قابل حل است .
وی گفت: مسئله را اگر بدانم که به طور مثال مشکل ما در توسعه 
کشاورزی چیست میتوانیم همه را برای این امر بسیج کنیم و آن 

مشکل را از پیش رو برداریم.
مشکلات  اگر  اما  گفت:  گیلان  استان  اجرایی  مقام  ترین  عالی 
مختلفی در حوزه های مختلف داشته باشیم ، مسئله را نمی توان 

حل کرد.
جواب  و  است  مشخص  مان  تکلیف  ریاضی  در  داد:  ادامه  وی 
مشخصی بدست می آید، ایرنای گیلان باید به ما بگوید مسئله و 

مشکل اصلی ما در استان چیست تا بتوانیم آن را حل کنیم.
حق شناس تصریح کرد: وقتی بی نهایت مسئله دارید یعنی در واقع 
مسئله ندارید اما در ریاضی تکلیف مان مشخص است و هر چیزی 

که بی نهایت جواب داشته باشد در واقع جواب ندارد .
استاندار گیلان تاکید کرد: مسائل کشور پیچیده نیست و معتقدم 

مشکل این است که نمی دانیم مساله اصلی چیست .
وی در ادامه در خصوص ویژگی های استان گفت: گیلان ویژگی 
های منحصر بفردی دارد و جزو استان های اول در بسیاری از 
موضوعات است.وی افزود: در حوزه آب ۳۰ استان با فرونشست 
مواجه هستند و تنها استانی که فرونشست ندارد گیلان است، به 
لحاظ بارندگی نیز میانگین بارندگی در سال گذشته در کشور زیر 

۵۰ میلیمتر بوده اما در گیلان هزار و ۴۷ میلیمتر بوده است.
حق شناس با اشاره به اینکه گیلان از لحاظ جغرافیایی دارای مرز 
زمینی ، دریایی ، هوایی و ریلی است ، گفت:فقط چهار استان 

چنین شرایطی دارند.
وی ادامه داد: به لحاظ هنر علم ادب و هنر اگر دکتر معین نبود 

اکنون لغتنامه دهخدا وجود نداشت .
حق شناس به رشادت های مردم گیلان در جنگ تحمیلی و مقابله 
مردم گیلان در برابر تهاجمات بیگانگان از گذشته تا به امروز اشاره 
کرد و گفت: فداکاری های مردم گیلان برای ایران سابقه ای بیش 

از هزار ساله دارد.

روستاهای لسکوکلایه و سالکده در آستانه‌اشرفیه استان گیلان با 
تفکیک زباله و وجود کوره زباله‌سوز، معضل انباشت زباله و پسماند 

ندارند و نیازی نیز به سطل زباله نیست.
به گزارش خبرنگار ایرنا، انباشت زباله در چند دهه اخیر به یکی 
از معضلات بزرگ گیلان تبدیل شده بطوریکه هادی حق شناس 
استاندار این استان نیز پسماند را مهمترین معضل استان می‌داند اما 
برخی از روستاهای این استان همچون لسکوکلایه و سالکده، این 
معضل را در منطقه خود برطرف کرده و هم‌اینک اثری از سطل 

زباله و یا انباشت آن در این روستاها مشاهده نمی‌شود.
با توجه به این موضوع، تعدادی از خبرنگاران استان گیلان نیز در 
سفری یکروزه به این ۲ روستا، از نزدیک نظاره‌گر تفکیک زباله و 
همچنین کوره‌های زباله سوز بودند که به گفته مدیر اجرایی این 
پروژه و همچنین دهیار این منطقه، این زباله‌سوزها از لحاظ زیست 

محیطی مشکلی ایجاد نمیک‌نند.
مدیر اجرایی پروژه زباله سوز روستای سالکده در خصوص تفکیک 
زباله از مبدا و آغاز بکار دستگاه زباله‌سوز در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: با توجه به انباشت زباله در این روستا که یکی از معضلات 
مهم این منطقه بود، این پروژه از سال ۱۴۰۰ در این روستا که ۵۳۰ 
خانوار جمعیت دارد، آغاز شد و به مدت یک سال به روستائیان 

آموزش تفکیک زباله از مبدا داده شد.
حسن نیک‌پی افزود: این آموزش، خانه به خانه انجام شد و زباله‌های 
ریجکتی به آستانه اشرفیه انتقال می‌یافت؛ اما پس از مدتی یک 
دستگاه زباله‌سوز توسط مرحوم »تدبیری« ساخته شد و با توجه به 

عدم آلایندگی، مجوزهای لازم برای فعالیت آن صادر شد.
وی ادامه داد: با توجه به این امر، ۲ روز در هفته به خانه‌ها مراجعه 
و زباله‌های ریجکتی آنان جمع‌آوری می‌شد تا در این کوره سوزانده 
شود و هم اینک هیچگونه انباشت زباله و یا سطل زباله را در این 

روستا مشاهده نمیک‌نیم.
نیک‌پی به دستگاه زباله‌سوز روستای لسکوکلایه نیز اشاره و بیان 
کرد: این دستگاه مرداد ماه امسال و با حضور استاندار گیلان در این 
روستا نصب شده و قرار است که بزودی مجوز بهره‌برداری از آن 
صادر شود که با راه‌اندازی این دستگاه دیگر نیازی نیست که مردم 
این روستا زباله‌های ریجکتی خود را به روستای سالکده حمل کنند.

لحاظ  از  و  پایش شده  دستگاه  این  کرد: خوشبختانه  اضافه  وی 
گازهای متصاعد از سوزاندن زباله، در حد استاندارد است و خاکستر 
سوز  زباله  دستگاه  از  حاصل  خاکستر  همچنین  و  آن  از  حاصل 
برای  زیانی  و  خوشبختانه ضرر  و  شده  آنالیز  تهران  در  سالکده، 

محیط زیست ندارد
لحاظ  از  و  پایش شده  دستگاه  این  کرد: خوشبختانه  اضافه  وی 
گازهای متصاعد از سوزاندن زباله، در حد استاندارد است و خاکستر 
سوز  زباله  دستگاه  از  حاصل  خاکستر  همچنین  و  آن  از  حاصل 
برای  زیانی  و  خوشبختانه ضرر  و  شده  آنالیز  تهران  در  سالکده، 

محیط زیست وجود ندارد.
هادی حق‌شناس استاندار گیلان هنگام نصب دستگاه زباله سوز 
و  بخشداران  فرمانداران،  از  اشرفیه  آستانه  کلایه  لسکو  روستای 

دهیاران خواست مساله زباله استان را به همین شیوه رفع کنند.
وی با اشاره به حل مشکل زباله در برخی شهرهای استان، گفت: 
زباله رشت و شهرهای اطراف آن، اصلی‌ترین مشکل پسماند استان 
است که در سایت زباله سروان دفن می‌شود و باید برای حل این 
مشکل چاره اندیشی کرد.حق‌شناس با بیان اینکه پسماند واقعیت 
تلخ انکارناپذیر استان است، افزود: به قطع رفع مشکل زباله سراوان 
رشت به حفظ محیط زیست گیلان کمک میک‌ند؛ این درحالیست 
که در غیر این صورت و با رهاکردن زباله در طبیعت، این خطه با 

معضلات محیط زیستی جدی مواجه خواهد شد.
وی تاکید کرد: قبل از آنکه دیر شود باید زباله را به شیوه درست 

تفکیک و به کود کمپوست تبدیل و ضایعات نهایی )ریجکتی( نیز 
در دستگاه زباله سوز سوزانده شود.

هدف از اجرای پروژه زباله‌سوز لسکوکلایه کاهش حجم دفن زباله، 
تقویت مشارکت اجتماعی و بهره‌گیری از روش‌های زیست‌سازگار 

است.
دفن زباله در گیلان جایز نیست

لیلا پورموحدی یکی از فعالان محیط زیست و مدیرعامل شرکت 
شرکت تعاونی پسماند پردازگر بوجاق نیز در خصوص معضل زباله 
و دستگاه زباله سوز گفت: در سال ۱۴۰۰ حدود چهار هزار مترمربع 
تا  زیرا حدود ۲۵  بودیم  زباله  انباشت  شاهد  سالکده  روستای  در 
۳۰ سال روستاهای مجاور زباله‌های خود را به این منطقه حمل 

میک‌ردند.
وی افزود: به همین دلیل آموزش خانه به خانه تفکیک زباله را در 
روستا آغاز کردیم و کار بسیار سختی بود اما با همراهی روستائیان 
این معضل برطرف و هم اینک شاهد هیچگونه انباشت زباله در 

این روستا و همچنین روستای لسکوکلایه نیستیم.
وی ادامه داد: ما در آموزش خانه به خانه ۲ کار مهم را به روستائیان 
آموزش دادیم که یکی جداسازی زباله‌های تر بود تا این نوع زباله 
خوراک دام و طیور شود و همچنین زباله های خشک نیز جداسازی 

شود که مشارکت مردم در این طرح بی‌نظیر بود.
این فعال محیط زیست به معضل انباشت زباله در گیلان اشاره 
اینکه سطح آب‌های زیرزمینی در گیلان  با وجود  و اظهار کرد: 
به  نیست و یک خیانت  استان جایز  این  در  زباله  بالاست، دفن 
زباله‌های  دلیل  همین  به  و  می‌شود  محسوب  زیست  محیط 
ریجکتی را دفن نکردیم و با نصب دستگاه زباله‌سوز، این معضل در 

این روستاها برطرف شد.
این فعال محیط زیست به معضل انباشت زباله در گیلان اشاره 
اینکه سطح آب‌های زیرزمینی در گیلان  با وجود  و اظهار کرد: 
به  نیست و یک خیانت  استان جایز  این  در  زباله  بالاست، دفن 
زباله‌های  دلیل  همین  به  و  می‌شود  محسوب  زیست  محیط 
ریجکتی را دفن نکردیم و با نصب دستگاه زباله‌سوز، این معضل در 

این روستاها برطرف شد
وی اضافه کرد: فراتر از قانون هیچ کاری انجام ندادیم و با محیط 
زیست نیز همراه بودیم و با توجه به آزمایشاتی که انجام شده، 
زباله‌سوز  دستگاه  این  برابر  هفت  پراید  خودروی  یک  آلایندگی 
روستای سالکده آستانه‌اشرفیه است.پورموحدی بیان کرد: به هر 
حال این روستاها فاقد انباشت زباله هستند و از سوی دیگر هیچ 
سطل زباله‌ای در این روستاها وجود ندارد زیرا تفکیک زباله از مبدا 
به خوبی انجام می‌شود و دیگر شاهد انباشت زباله در این روستاها 
نیستیم که این انباشت، معضلات و مشکلات زیادی را برای مردم 

این روستا ایجاد کرده بود.
کاهش چشمگیر حشرات موذی

تایید  با  خبرنگاران  جمع  در  نیز  روستا  این  ساکنان  از  یکی 
صحبت‌های این فعال محیط‌زیست اظهار کرد: چند سال گذشته 
زمانی که هنوز تفکیک زباله را انجام نمی‌دادیم مردم این روستا و 

همچنین سایر روستاها، زباله‌های خود را به این محل می‌آوردند و 
اینجا این زباله‌ها انباشت می‌شد.

وی که خود را محمد معرفی کرد، افزود: این انباشت زباله، بوی 
متعفنی را ایجاد میک‌رد و از سوی دیگر حشراتی همچون مگس 
آزار مردم  و پشه در این ورستا بسیار زیاد بود که باعث اذیت و 
زباله‌هایی که  زباله و سوزاندن  با تفکیک  اما خوشبختانه  می‌شد 
قابل جداسازی نیستند که توسط دستگاه زباله‌سوز انجام می‌شود، 

این مشکل برطرف شده است.
این ساکن روستای سالکده آستانه اشرفیه بیان کرد: از سوی دیگر 
حمل زباله به این منطقه مسیر روستا را نیز آلوده میک‌رد و حیوانات 
نیز پلاستیک‌های زباله را پاره میک‌ردند و باعث آلودگی محیط 
و  شده  برطرف  مشکلات  این  خوشبختانه  که  می‌شدند  زیست 
شاهدیم که ساکنان این روستاها در منزل خود کار جداسازی زباله 

را انجام می‌دهند.
برطرف شدن مشکل انباشت زباله

همچنین دهیار روستای لسکوکلایه نیز در خصوص نصب دستگاه 
زباله‌سوز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خوشبختانه این دستگاه به 
همت اهالی این روستا و همچنین مسئولان این پروژه خریداری و 

تابستان امسال نصب شد.
پیام آرام‌بن افزود: از سال ۸۰ زباله‌ها در این منطقه دپو می‌شد و 
ارتفاع انباشت زباله در این منطقه بسیار زیاد بود اما خوشبختانه 
هم‌اینک آثاری را از زباله را شاهد نیستیم و چند سالی است که در 

این محدوده گیاه و درخت روییده است.
وی ادامه داد: با توجه به همکاری بزرگان روستا و زنان، کار آموزش 
تفکیک زباله از خانه‌ها را آغاز کردیم و تمام سطل‌های زباله را 
از مردم  مناسب  قیمت  با  را  زباله‌های خشک  و  جمع‌آوری کرده 
خریداری میک‌نیم تا مشکلی از لحاظ انباشت زباله خشک نداشته 

باشند.
وی با اشاره به اینکه این روستا حدود هزار و ۱۰۰ خانوار دارد، 
اضافه کرد: البته باید برای زباله‌های ریجکتی تعیین تکلیف می‌شد 
که این دستگاه ریجکت‌سوز را با هزینه‌ای بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال 
نصب کردیم که حدود ۷۰ درصد از هزینه آن را روستائیان پرداخت 

کردند.
وی بیان کرد: البته این دستگاه زباله‌سوز ۲ کوره دارد که یکی بین 
۵۰۰ تا ۶۰۰ درجه سانتی‌گراد دما دارد و کوره دوم نیز بین ۶۰۰ تا 
هزار و ۱۰۰ درجه سانتی‌گراد دما دارد که خوشبختانه این دستگاه 
پایش شده و از لحاظ گازهای متصاعد شده از سوزادن زباله در 
حد استاندارد است و امیدواریم که بزودی مجوز بهره‌برداری از آن 
صادر شود.این در حالی است که روزانه در استان‌های شمالی بطور 
میانگین بیش از ۶ هزار تن زباله تولید می‌شود که ۷۰ درصد آنها 
بدون تفکیک و بازیافت دفن شده و باعث آلودگی رودخانه‌ها و 

جنگل‌های با ارزش کشور می‌شود.
طبق آمار در برخی از شهرهای ساحلی روزانه ۲ تا سه هزار تن زباله 
تولید می‌شود که این رقم ۲ تا سه برابر میانگین کشوری تولید زباله 
است که بخشی از آن ناشی از جمعیت شناوری و گردشگرانی است 

که زباله‌های خود را در طبیعت، جنگل و رودخانه‌ها رها میک‌نند.
با توجه به نقطه نظرات گفته شده و همچنین صحبت‌های برخی 
از ساکنان، هم اینک شاهد انباشت زباله در این ۲ روستا نیستیم و 
حتی سطل‌های زباله نیز از این ۲ روستا جمع‌آوری شده تا شاهد 

روستاهای بدون زباله در گیلان و کشور باشیم.
از سوی دیگر با آموزش تفکیک زباله در روستاها و حتی در شهرها، 
می‌توان میزان انباشت زباله را تا حد زیادی کاهش داد و با نصب 
این  البته  که  روستاها  در  زباله‌سوز  مقیاس  کوچک  دستگاه‌های 
دیگر  باشد،  محیط‌زیست  کارشناسان  تایید  مورد  باید  دستگاه‌ها 
انباشت زباله نخواهیم بود و بخش زیادی از میزان دپوی  شاهد 

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شهرستان بروجرد - سری جمعی  

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد 
مورد  رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو 
نوبت آگهی میگردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور 
سند مالکیت بنام  متقاضیان اعتراض داشته باشد میتواند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا 
به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم  دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست 
تاریخ انتشار نوبت اول : )۱۴۰۴٫۰۸٫۱۷(  

نوبت دوم: 1404/9/2(  
به  نسبت  فرزند   منادی«  عظیم  حاج  »موقوفه  تقاضای   -1
ششدانگ یک قطعه باغ و زمین مزروعی متصل بهم بمساحت 

4069/38 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره ۱۱9۳ فرعی 
از 19 اصلی واقع در بخش »۳«، خروجی از  مالکیت مالک اولیه 

»عبد الحمید منادی«  
2- تقاضای موقوفه حاج عظیم منادی فرزند نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به ساعت 1146/97 متر مربع مجزی 
شده از پلاک شماره 1192 فرعی از 19 اصلی واقع در بخش ۳۰ 

خروجی از مالکیت مالک اولیه  »عبد الحمید منادی«   
3-تقاضای موقوفه حاج عظیم منادی فرزند نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ بمساحت 348/14 متر مربع مجزی شده از پلاک 
شماره 11۹۴ فرعی از 19 اصلی واقع در بخش ۳ خروجی از 

مالکیت مالک اولیه  عبد الحمید منادی
به  « نسبت   « فرزند  منادی«  عظیم  حاج  4-تقاضای »موقوفه 
ششدانگ یک قطعه باغ و زمین مزروعی متصل بهم بمساحت 
2372/61 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 1195 فرعی 
از 19 اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از  مالکیت مالک اولیه 

عبد الحمید منادی 
5- تقاضای موقوفه حاج عظیم منادی فرزند نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ بمساحت 303/10 متر مربع مجزی شده از پلاک 
شماره 1191 فرعی از ۱۹ اصلی واقع در بخش 3 خروجی از 

مالکیت مالک اولیه عبد الحمید منادی 
6- تقاضای موقوفه حاج عظیم منادی فرزند نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 2001/88 متر مربع مجزی 

شده از پلاک شماره 1197 فرعی از 19 اصلی واقع در بخش ۳ 
خروجی از مالکیت مالک اولیه  عبد الحمید منادی 

7-تقاضای موقوفه حاج عظیم منادی فرزند  نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 574/60 متر مربع مجزی شده از پلاک 
شماره 1196 فرعی از ۱۹ اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از 

مالکیت مالک اولیه  عبد الحمید منادی 
 8- تقاضای موقوفه حاج عظیم منادی فرزند نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ و زمین مزروعی متصل بهم بمساحت 2781/65 
متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 1198 فرعی از 19 اصلی 
واقع در بخش 3 خروجی از  مالکیت مالک اولیه »عبدالحمید 

منادی«  
به  نسبت   »  « فرزند  منادی  عظیم  حاج  موقوفه  9-تقاضای 
ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 1364/82 متر مربع مجزی 
شده از پلاک شماره 1199، فرعی از 19 اصلی واقع در بخش 

۳ خروجی از مالکیت مالک اولیه  عبد الحميد منادی  
10- تقاضای »موقوفه حاج عظیم منادی« فرزند « « نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و باغ متصل بهم بمساحت 
1876/09  متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 1200« فرعی 
از 19 اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از  مالکیت مالک اولیه 

»عبد الحمید منادی«  
محمد أجرلو  -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد 

شناسه اگهی : 2027882

استاندار گیلان: حل مشکلات کشور در گرو شناخت صحیح مساله است

لسکوکلایه و سالکده روستاهای بدون سطل زباله در گیلان

دکتر رحمانی:اختصاص ۲ همت اعتبار 
مالیاتی برای تکمیل ابرپروژه »چشمه 

نور« قزوین

خانه صادرات در اتاق بازرگانی استان 
قزوین افتتاح شد

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی اســتان قزویــن 
گفــت: دو هــزار میلیــارد تومــان اعتبــار مالیاتــی بــه ابرپــروژه 
ــدا کــرده اســت و  ــی( اختصــاص پی ــور )شــتابگر مل چشــمه ن
بــرای جــذب ایــن اعتبــار بــه مشــارکت واحدهــای تولیــدی و 

ــم. ــاج داری ــی اســتان احتی صنعت
 بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار معیــن از قزوین،علــی رحمانــی 
در جلســه شــورای توســعه و برنامه‌ریــزی اســتان قزویــن 
ــی یکــی  ــا شــتابگر مل ــور ی ــروژه چشــمه ن ــرد: ابرپ ــار ک اظه
ــت  ــور اس ــی کش ــی و تحقیقات ــای علم ــن طرح‌ه از بزرگ‌تری
ــت  ــی دول ــوان مال ــه ت ــرف ب ــه ص ــا تکی ــرای آن ب ــه اج ک

امکان‌پذیــر نیســت.
ــروژه از  ــن ابرپ ــرای ای ــار ب ــت اعتب ــاص دو هم وی از اختص
محــل عــوارض مالیــات بــر ارزش افــزوده خبــر داد و افــزود: دو 
هــزار میلیــارد تومــان اعتبــار مالیاتــی بــه ابرپــروژه چشــمه نــور 
)شــتابگر ملــی( اختصــاص پیــدا کــرده اســت کــه بــرای جــذب 
ــی  ــدی و صنعت ــای تولی ــارکت واحده ــه مش ــار ب ــن اعتب ای

اســتان احتیــاج داریــم.
دبیــر شــورای توســعه و برنامه‌ریــزی اســتان قزویــن بــر لــزوم 
ــد  ــره‌ای تأکی ــهیلات تبص ــره‌وری تس ــه به ــرای آئین‌نام اج
کــرد و گفــت: در همیــن رابطــه کارگروهــی اجرایــی تشــکیل 
ــره‌ای  ــهیلات تبص ــت تس ــرای پرداخ ــع لازم ب ــا مناب ــده ت ش
ســرمایه‌گذاری  و  اشــتغال  و  روســتایی  امــور  کل  ادارات 

ــود. ــن ش ــن تأمی ــتانداری قزوی اس
ــه  ــوط ب ــارات مرب ــص اعتب ــه تخصی ــاره ب ــا اش ــی ب رحمان
تســهیلات تبصــره ۱۸ قانــون بودجــه عنــوان کــرد: بــا پرداخت 
ــه  ــه بیــش از ۷۶۰ طــرح ارائه‌شــده ب تســهیلات تبصــره ۱۸ ب
دســتگاه‌های اجرایــی و دولتــی اســتان موافقــت شــده اســت.

ــت  ــا و در نهای ــن طرح‌ه ــه ای ــت وام ب ــه داد: پرداخ وی ادام
اجرایــی شــدن آن‌هــا موجــب ایجــاد تحــول در حــوزه 
اشــتغال‌آفرینی خواهــد شــد و بــه همیــن دلیــل تمــام 
ــل  ــکاری کام ــه هم ــف ب ــتان موظ ــی اس ــتگاه‌های دولت دس
ــده  ــهیلات یادش ــت تس ــا و پرداخ ــن طرح‌ه ــرای ای ــرای اج ب

ــتند. هس
ــن از  ــتان قزوی ــزی اس ــت و برنامه‌ری ــازمان مدیری ــس س رئی
دبیرخانــه شــورای توســعه و برنامه‌ریــزی اســتان قزویــن 
ــای مصــوب تبصــره ۱۸ را  ــل طرح‌ه ــات کام خواســت اطلاع

ــد. ــرار ده ــا ق ــان طرح‌ه ــار مجری در اختی

 خانــه صــادرات قزویــن در مراســمی بــا حضــور رئیــس 
ســازمان ملــی اســتاندارد و اســتاندار قزویــن در اتــاق بازرگانــی 

ــاح شــد. افتت
بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار معیــن از قزویــن، در مراســمی 
بــا حضــور فرزانــه انصــاری رئیــس ســازمان ملــی اســتاندارد، 
ــی  ــاق بازرگان ــس ات ــان رئی ــدی عبدی ــتاندار و مه ــوذری اس ن
قزویــن، خانــه صــادرات اســتان قزویــن و میتــرا عقیلــی 
ــامان‌دهی  ــدف س ــا ه ــن ب ــتان قزوی ــتاندارد اس ــرکل اس مدی
ــت  ــان و تقوی ــور بازرگان ــهیل ام ــی، تس ــای صادرات فعالیت‌ه
ــع،  ــی، صنای ــاق بازرگان ــل ات ــاری، در مح ــای تج ظرفیت‌ه

ــد. ــاح ش ــتان افتت ــاورزی اس ــادن و کش مع
ــه کار  ــاز ب ــن آغ ــی قزوی ــاق بازرگان ــور ات ــا مح ــه ب ــن خان ای
کــرده و قــرار اســت ضمــن ایجــاد هماهنگــی در حــوزه 
از  و  کــرده  تســهیل  را  بازرگانــی  فرآیندهــای  صــادرات، 

صادرکننــدگان اســتان نیــز حمایــت کنــد.
ــگاه اســتان  ــه صــادرات، ارتقــای جای ــدازی خان هــدف از راه‌ان
قزویــن در عرصــه تجــارت بین‌الملــل و ایجــاد پــل ارتباطــی 
مؤثــر میــان بخــش خصوصــی، دســتگاه‌های اجرایــی و 

ــت. ــادی اس ــالان اقتص فع
بــا افتتــاح ایــن مرکــز، انتظــار مــی‌رود رونــد توســعه صــادرات 
غیرنفتــی اســتان شــتاب بیشــتری گیــرد و زمینــه بهره‌منــدی 
ــای  ــدگان از فرصت‌ه ــدگان و صادرکنن ــر تولیدکنن ــه بهت هرچ

بازارهــای جهانــی فراهــم شــود.

برگ ســبز وسندمالکیت)سند کمپانی (
کارت خودرو سواری زانتیا 
مدل ۱۳۸۵ رنگ نقره‌ای 

شــماره پلاک ایران ۷۴ - ۸۶۶  ط ۹۴ 
شماره موتور ۰۰۵۱۸۴۲۰ 

شماره شاسی ۱۵۱۲۲۸۴۱۳۶۲۷۱  
مفقود واز درجه اعتبار ســاقط میباشد
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رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل بر ضرورت تسریع عملیات اجرایی و تکمیل و ایمن‌سازی رینگ 30متری اسلام‌آباد تأکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری کرج امروز، به‌منظور پیگیری روند پروژه‌های عمرانی کرج و درخواست و مطالبه معتمدین مناطق شش گانه محله اسلام آباد،علیرضا رحیمی رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل به‌همراه حجت الاسلام علیرضا سعیدی عضو شورای اسلامی شهر و علیرضا عاقلی معاون 
فنی و عمرانی شهرداری کرج، از پروژه رینگ ۳۰ متری اسلام‌آباد، دیدن کرده و آخرین وضعیت عمرانی این محور را مورد بررسی قرار دادند.علیرضا رحیمی در این بازدید با اشاره به اهمیت راهبردی پروژه گفت: تسریع در اجرای عملیات عمرانی، تکمیل زیرساخت‌های ترافیکی و زیباسازی 
محیطی باید در اولویت مدیریت شهری قرار گیرد تا این پروژه هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج افزود: رینگ ۳۰ متری اسلام‌آباد یکی از پروژه‌های استراتژیک در منطقه کم‌برخوردار کرج است که با هدف کاهش بار ترافیکی، بهبود 
کیفیت دسترسی شهری و توسعه محله و تسهیل در جذب سرمایه بخش خصوصی شده است. این محور پس از تکمیل می‌تواند به یکی از کانون‌های توسعه شهری، گردشگری محلی و فضای شهری پویا برای شهروندان کرجی سرعت دهد.پروژه رینگ ۳۰ متری اسلام‌آباد دریچه‌ای جدید 
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مپروژه رینگ ۳۰ متری اسلام‌آباد دریچه‌ای جدید در توسعه محله

دانش‌آموزان، سفیران آموزش مدیریت پسماند در خانواده می شوند

شوراهای حل اختلاف؛ سرمایه‌ای اجتماعی برای کاهش بار قضایی و 
تقویت اعتماد عمومی

شوراهای حل اختلاف؛ سرمایه‌ای اجتماعی برای کاهش بار قضایی و تقویت اعتماد عمومی

راه و شهرسازی قزوین در اجرای برنامه سازمان ملی زمین و مسکن در کشور اول شد

سلیمی:با سرمایه گذاری اوقاف قزوین یک هتل در نجف اشرف در دست ساخت است

معین - بندرعباس 
رییــس ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری بندرعبــاس گفــت: آمــوزش 
ــت  ــگ مدیری ــازی فرهن ــدف نهادینه‌س ــا ه ــدأ ب ــماند از مب ــک پس تفکی
دو  پویــش  دخترانــه  دبســتان  در  دانش‌آمــوزان،  میــان  در  پســماند 

ــد. ــزار ش ــاس برگ بندرعب
ــوز  ــه آموزشــی، ۱۹۰ دانش‌آم ــن برنام ــرد: در ای ــار ک ــی اظه پطــرس تراب
پایه‌هــای اول تــا چهــارم دبســتان دخترانــه پویــش دو، بــا مبانــی مدیریــت 

پســماند و اهمیــت تفکیــک زبالــه از مبــدأ آشــنا شــدند.
ــه  ــارکتی از جمل ــاد و مش ــای ش ــب برنامه‌ه ــوزش در قال ــزود: آم وی اف
ــوی  ــزی از س ــدگان جوای ــه برگزی ــزار و ب ــخ برگ ــش و پاس ــابقه پرس مس

ــدا شــد. ســازمان اه
ــج فرهنــگ تفکیــک  ــر نقــش مهــم آمــوزش در تروی ــد ب ــا تأکی ــی ب تراب
ــفیران  ــوان س ــه عن ــد ب ــوزان می‌توانن ــرد: دانش‌آم ــح ک ــماند، تصری پس
ــه خانواده‌هــا منتقــل کــرده و زمینه‌ســاز  آمــوزش، آموخته‌هــای خــود را ب

ــوند. ــه ش ــت‌محیطی در جامع ــگ زیس ــای فرهن ارتق
ــه  گفتنــی اســت، تعــداد ۱۰ عــدد مخــازن مخصــوص پســماند خشــک ب

ایــن مدرســه اهــدا گردیــد

معین - بندرعباس 
ــان  ــا متخلف ــورد ب ــماند و برخ ــت پس ــون مدیری ــرای قان ــتای اج در راس
ــت  ــازمان مدیری ــاختمانی، س ــای س ــاک و نخاله‌ه ــاز خ ــه غیرمج تخلی
ــه نصــب بنرهــای اطلاع‌رســانی  ــدام ب ــاس اق پســماند شــهرداری بندرعب
ــهر  ــده در ســطح ش ــای توقیف‌ش ــکا خودروه ــماره پ ــامل لیســت ش ش

کــرده اســت.
ــهرداری  ــماند ش ــت پس ــازمان مدیری ــی س ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
ــترین  ــه بیش ــوند ک ــب می‌ش ــی نص ــا در محل‌های ــن بنره ــاس، ای بندرعب
ــی  ــوان پیام ــه عن ــا ب ــت ت ــده اس ــاهده ش ــاز مش ــه غیرمج ــوارد تخلی م
بازدارنــده و هشــدار دهنــده بــرای ســایر شــهروندان و صاحبــان خودروهــا 

ــد. عمــل کن

براســاس مــاده ۲۰ قانــون مدیریــت پســماند و بــا دســتور مقــام قضایــی، 
ــه خــاک و نخاله‌هــای ســاختمانی در  ــه تخلی ــدام ب ــه اق ــی ک خودروهای
ــدام  ــن اق ــه ای ــوند ک ــف می‌ش ــد توقی ــهر میک‌نن ــم ش ــا حری ــطح ی س
ــی شــهری و پیشــگیری از  ــی، زیبای ــظ بهداشــت عموم در راســتای حف

ــرد. ــورت می‌گی ــت ص ــی محیط‌زیس آلودگ
گفتنــی اســت، هــر مــاه لیســت خودروهــای توقیــف شــده به‌روزرســانی 
ــی  ــب م ــهر نص ــخصی از ش ــاط مش ــانی در نق ــاع رس ــای اط و بنره

شــوند‌. 
لازم بــه توضیــح اســت، تنهــا محــل مجــاز بــرای تخلیــه خــاک و نخالــه 
ــد  ــال احم ــتای جم ــر از روس ــان _ بالات ــاده تازی ــاختمانی؛ ج ــای س ه

) ســایت دفــع پســماند هــای شــهری شــهرداری بندرعبــاس ( اســت.

ــن از مصالحــه ۵۲   رئیــس شــوراهای حــل اختــاف اســتان قزوی
درصــد از پرونده‌هــای ارجاعــی بــه شــورا در هفــت ماهــه گذشــته 
ــاد  ــن نه ــدی ای ــش کلی ــای نق ــار گوی ــن آم ــت: ای ــر داد و گف خب
ــا و  ــش ورودی دادگاه‌ه ــی در کاه ــرمایه‌ای اجتماع ــوان س ــه عن ب

ــات اســت. تســریع در حــل وفصــل اختلاف
ــام  ــت الاس ــن از قزوین،حج ــگار معی ــالی خبرن ــزارش ارس ــه گ ب
محمــد حیــدری در مراســم »تقدیــر از هیــات هــای صلــح یــاری 
و تــاش گــران صلــح و ســازش اســتان« کــه بــا حضــور معــاون 
آمــار و برنامــه ریــزی دادگســتری کل اســتان قزویــن و بــه 

ــاف ــل اخت ــوراهای ح ــیس ش ــالروز تاس ــبت س مناس
ــح و ســازش  ــگاه والای صل ــن جای ــه تبیی ــزار شــد، ب  اســتان برگ
در آمــوزه هــای دینــی و همچنیــن نقــش کلیــدی شــوراهای حــل 

اختــاف در کاهــش مراجعــات قضایــی پرداخــت.
ــت »  ــه روای ــتناد ب ــا اس ــه و ب ــام فاطمی ــلیت ای ــن تس وی ضم
ــرای  ــوان شــهید ب ــل عن ــهیدَهٌ« گفــت: دلی ــهٌ شَ ــهَ صِدّیقَ إنّ فاطِمَ
حضــرت زهــرا)س(، دفــاع ایشــان از حریــم ولایــت در فاصلــه بیــن 

ــش اســت. ــا شــهادت خوی ــر اکــرم)ص( ت ــت پیامب رحل
ــا  ــارزه ب ــی مب ــان، روز مل ــا گرامیداشــت ۱۳آب ــه ب ــدری در ادام حی
ــی  ــه جاسوس ــخیر لان ــداد تس ــل روی ــه تحلی ــی، ب ــتکبار جهان اس

ــف  ــرت و تکلی ــی از بصی ــدام را ناش ــن اق ــت و ای ــکا پرداخ آمری
ــی  ــکل اصل ــرد: مش ــد ک ــت و تأکی ــجویان دانس ــی دانش شناس

ــه ــخیر لان ــه تس ــکا ب ــا آمری ــامی ب ــوری اس جمه
ــتکباری  ــت اس ــه در ماهی ــه ریش ــردد، بلک ــی گ ــی بازنم  جاسوس

ــور دارد. ــن کش ای
رئیــس شــوراهای حــل اختــاف اســتان قزویــن در بخــش دیگــری 
از ســخنانش، بــا تقدیــر از زحمــات اعضــای شــوراهای حــل 
اختــاف، آمارهــای قابــل توجهــی از عملکــرد ایــن شــوراها ارائــه 

داد.وی اعــام کــرد: در بــازه زمانــی هفــت ماهــه، ۴۵ هــزار و ۵۰۰ 
ــاف اســتان ارجــاع شــده  ــه شــوراهای حــل اخت ــده ب ــره پرون فق
ــادل ۵۲ درصــد(  ــده )مع ــره پرون ــزار فق ــداد، ۲۳ ه ــن تع ــه از ای ک
منجــر بــه صلــح و ســازش شــده کــه نشــان دهنــده نقــش کلیــدی 

شــوراها در کاهــش ورودی پرونــده هــا بــه
 دادگاه ها و تسریع در حل و فصل اختلافات است.

ــاد،  ــا آب ــی ضی ــای قضای ــوزه ه ــرد: ح ــه ک ــوول اضاف ــن مس ای
ــا 94 درصــد، 79 درصــد و 62  ــب ب ــه ترتی ــن ب خرمدشــت ، قزوی
درصــد بیشــترین آمــار مصالحــه در اســتان را بــه خــود اختصــاص 
داده اند.حجــت الاســام حیــدری بــا اشــاره بــه عملکــرد درخشــان 
فعــالان حــوزه صلــح و ســازش گفــت: برگزیــدگان امــروز، الگوهای 
واقعــی تــاش و ایثــار در مســیر تحقــق عدالــت و گســترش صلــح 
ــث  ــا باع ــه تنه ــزان ن ــن عزی ــای ای ــتند. تلاش‌ه ــه هس در جامع
ــردم  ــاد م ــه اعتم ــده، بلک ــی ش ــای قضای کاهــش حجــم پرونده‌ه

بــه نظــام قضایــی را نیــز تقویــت کــرده اســت.
رئیــس شــوراهای حــل اختــاف اســتان قزویــن در پایــان خاطــر 
نشــان کــرد: ایــن بزرگــواران بــا بــه کارگیــری روش‌هــای 
مســالمت‌آمیز و گفت‌وگومحــور، گام‌هــای بلنــدی در راســتای 

ترویــج فرهنــگ مصالحــه و گذشــت در جامعــه برداشــته‌اند.

ــاش و  ــا ت ــت: ب ــن گف ــتان قزوی ــازی اس ــر کل راه و شهرس مدی
ــی  ــه اجرای ــازی، در برنام ــه راه و شهرس ــکاران مجموع همــت هم
ســازمان ملــی زمیــن و مســکن وزارت راه و شهرســازی، در کارنامــه 

اداره کل راه و شهرســازی قزویــن رتبــه نخســت ثبــت شــد.
ــی  ــی دائ ــن، مجتب ــن از قزوی ــگار معی ــالی خبرن ــزارش ارس ــه گ ب
دائــی در ایــن بــاره اظهارداشــت: تــاش همــکاران اداره کل راه و 
شهرســازی قزویــن بــه ثمــر نشســت و اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان قزویــن رتبــه نخســت کشــوری در برنامــه اجرایــی عملیاتی 

ســال 1404 وزارت راه و شهرســازی را از آن خــود کــرد.
ــتان‌ها  ــی اس ــه اجرای ــرد برنام ــش عملک ــزود: پای ــی اف ــی دائ دائ
ــاس  ــر اس ــتمر و ب ــورت مس ــه ص ــکن، ب ــی مس ــت مل در نهض
ــود  ــازی انجــام می‌ش ــای کارشناســی وزارت راه و شهرس ارزیابی‌ه
ــت،  ــر جدی ــی بیانگ ــن ارزیاب ــدر ای ــن در ص ــن قزوی ــرار گرفت و ق
تــاش و همدلــی مجموعــه عوامــل اجرایــی در اســتان اســت کــه 
ــتان  ــازی اس ــان اداره کل راه و شهرس ــت کارکن ــاش و هم ــا ت ب

ــق شــده اســت. ــن محق قزوی
مدیــرکل راه و شهرســازی در خصــوص برنامه‌هــای اجرایــی پیــش 
بینــی شــده معاونــت مســکن در ســال ۱۴۰۴ گفــت: مجموعــاً ۱۹ 
پــروژه آمــاده ســازی بــه مســاحت ۵۱۱ هکتــار و بــا اعتبــار 1100 
میلیــارد تومــان در دســت اجراســت کــه بــرای تکمیــل آن، اعتباری 

بالــغ بــر 450 میلیــارد تومــان در ســال جــاری تامیــن شــده اســت.
ــن  ــور میانگی ــه ط ــز ب ــا نی ــی پروژه‌ه ــت: پیشــرفت فیزیک وی گف

ــد. ــد می‌باش ــا ۶۰ درص ۵۰ ت
ــت:  ــم اظهارداش ــی ه ــای روبنای ــوص پروژه‌ه ــر در خص ــن مدی ای
ــارد  ــاری معــادل 120 میلی ــا اعتب ــای تجــاری ب ــع بن ۳۰۰۰ مترمرب
ــر  ــرا در نظ ــن زه ــه و بوئی ــرگان، اقبالی ــهرهای مه ــان در ش توم
ــن  ــرای آن تامی ــان ب ــارد توم ــال ۳۵ میلی ــه امس ــده ک ــه ش گرفت

ــار شــده اســت. اعتب
ــارد  ــزود: ۲۰ میلی ــن اف ــتان قزوی ــازی اس ــرکل راه و شهرس مدی

تومــان اعتبــار بــرای ســاخت دو مســجد در مهــرگان تامیــن شــده 
و یــک بــاب کلانتــری بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۸ میلیــارد تومــان نیــز 

ــل شــده اســت‌. ــردار تحوی ــه بهره‌ب ــل شــده و ب تکمی
دائــی دائــی بیــان کــرد: ۷۲ میلیــارد تومــان اعتبــار بــرای ســاخت 
ــه،  ۱۲ مدرســه شــامل ۸ مدرســه در مهــرگان، 2 مدرســه در اقبالی
ــا  ــتان، مجموع ــه در تاکس ــک مدرس ــک و ی ــه در آبی ــک مدرس ی
117 کلاس در ســطح اســتان تامیــن شــده کــه بــر همیــن اســاس 
ــده و  ــد ش ــدارس منعق ــازی م ــازمان نوس ــا س ــه ای ب ــم نام تفاه
ــل  ــه ســازمان نوســازی مــدارس تحوی ــز ب زمین‌هــای مــدارس نی

شــده اســت.
ــرق و  ــن آب و ب ــاخت و تامی ــوزه زیرس ــزود: در ح ــر اف ــن مدی ای
فاضــاب در ســایت‌های نهضــت ملــی مســکن در اســتان قزویــن 
نیــز بــرای ســال جــاری ۸۰۰ میلیــارد تومــان اعتبــار پیــش بینــی 
شــده کــه تاکنــون حــدود ۶۰۰ میلیــارد تومــان بــه اداره آب و بــرق 

پرداخــت شــده اســت.
 دائــی دائــی خاطرنشــان کــرد: ایــن موفقیــت نشــان‌دهنده اهتمــام 
ــرای  ــن در اج ــتان قزوی ــازی اس ــه اداره کل راه و شهرس مجموع
هرچــه ســریعتر برنامــه هــای پیــش بینــی شــده در حــوزه ســاخت 
مســکن در دولــت چهاردهــم میباشــد و امیدواریــم ایــن رونــد ادامــه 

داشــته باشــد.

مدیــر حــج و زیــارت اســتان قزویــن گفــت: بــا ســرمایه گــذاری اداره اوقــاف قزویــن 
ســاخت یــک هتــل در نجــف اشــرف آغــاز شــده کــه 70 درصــد پیشــرفت فیزیکــی 
ــد  ــتان کاهــش خواه ــران اس ــزام زائ ــای اع ــه ه ــرداری از آن هزین ــره ب ــا به دارد و ب

یافــت.
ــزاران  ــون و کارگ ــت روحانی ــن، نشس ــن از قزوی ــگار معی ــالی خبرن ــزارش ارس ــه گ ب
زیارتــی اســتان قزویــن عصــر چهارشــنبه بــا حضــور حجــت الاســام نــواب نماینــده 
ولــی فقیــه در امــور حــج و زیــارت کشــور و سرپرســت حجــاج ایرانــی، رکــن الدینــی 
معــاون فرهنگــی بعثــه، اخویــان مدیــر امــور آموزشــی فرهنگــی بعثــه، حجــت الاســام 
افشــار رابــط دفتــر نمایندگــی بعثــه مقــام معظــم رهبــری در اســتان، ســلیمی مدیریــت 
حــج و زیــارت اســتان، مجیــدی مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان در اداره حــج 

و زارت قزویــن برگــزار شــد.

ســلیمی مدیــر حــج و زیــارت اســتان قزویــن در ایــن مراســم گفــت: بــا همدلــی و هــم 
ــی داشــتیم و در دو روزی کــه  ــران و کارگــزاران اســتان موفقیتهــای خوب افزایــی مدی
ــارت عتبــات عالیــات رتبــه چهــارم کشــور را  ــرای زی گذشــت از نظــر جــذب افــراد ب

کســب کردیــم.
ــم  ــات بودی ــزام عتب ــر اع ــن ۵ اســتان برت ــون بی ــرد: از ســال ۱۴۰۲ تاکن ــان ک وی بی
ــد  ــزان رش ــر می ــهر از نظ ــد از بوش ــا در کشــور بع ــتگاه ه ــرد دس ــی عملک و در ارزیاب

ــدیم. ــرد دوم ش عملک
ــای روح الله  ــه آق ــدل ۳۶۰ درج ــا م ــرد ب ــی عملک ــا ارزیاب ــرد: ب ــح ک ــلیمی تصری س

ــد. ــر ش ــاخص و برت ــتان ش ــارت تاکس ــج و زی ــر ح ــی مدی رحمان
ــر  ــو« را ب ــامانه »آی کی ــه مســئولیت ایســتگاه و س ــن ک ــت: در مراســم اربعی وی گف
ــب عهــده داشــتیم در کربــای معلــی شــهروندان قزویــن پاســخگو بودنــد وموفــق عمــل  ــر در قال ــن یادآورشــد: امســال ۵۸۴۴ نف ــارت اســتان قزوی ــر حــج و زی کردیم.مدی

ــز  ــره نی ــج عم ــدگان ح ــام کنن ــت ن ــوند و ثب ــی ش ــزام م ــات اع ــه عتب ۱۵۰ کاروان ب
ــه  ــم و ب ــر دادی ــام را تغیی ــت ن ــدل ثب ــت: م ــد.وی اظهارداش ــی رس ــر م ــه ۹۶۰ نف ب
همیــن دلیــل تــا ۱۵ بهمــن ســال ۸۶ مســیر بــاز شــده و تعــداد کاروان‌هــا هــم بیشــتر 
مــی شود.ســلیمی اضافــه کــرد: بــه همــه دهیــاران اطــاع رســانی کردیــم و ســازمان 
تبلیغــات همــکاری کردنــد و امســال اســتقبال زیــاد اســت و ظرفیــت کمــی از پیــش 
ثبــت نــام باقیمانــده اســت.این مدیــر گفــت: یکــی از کارهــای مهــم انجــام شــده در 
عتبــات توســعه ســاختار و زیرســاخت هــا در حــوزه اســکان اســت کــه بــا کمــک اداره 
اوقــاف یــک هتــل در نجــف اشــرف در دســت ســاخت اســت کــه۷۰ درصــد پیشــرفت 
ــش  ــزام کاه ــه اع ــرد و هزین ــی گی ــرار م ــا ق ــار م ــل در اختی ــن هت ــزودی ای دارد و ب
مــی یابــد.وی تصریــح کــرد: اوقــاف ســرمایه گــذار ایــن هتــل و حــج و زیــارت بهــره 

بــردار آن اســت.

معیــن،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
قویلاییــن«  »اؤلولــری  نمایــش 
)مرده‌هــا را بــه خــاک بســپارید( 
بــه کارگردانــی نازیــا ایرانزادبنــام و 
بــا بــازی ۳۲ بازیگــر، از ۱۵ آبان‌مــاه 
در تبریــز روی صحنــه مــی‌رود. ایــن 
ــام  ــی دارد و پی ــر کــه متنــی جهان اث
ــود  ــا وج ــت، ب ــر از مرزهاس آن فرات

ــت،  ــود حمای ــی و کمب ــای مال چالش‌ه
ــت. ــده اس ــرا ش ــاده اج ــد آم ــروه تولی ــاش گ ــا ت ب

ــه  ــا اشــاره ب ــان ب ــر، در نشســت خبــری روز دوشــنبه ۱۲ آب ــن اث  کارگــردان ای
ــر آشــنا  ــن اث ــا ای ــق طــرح داســتان ب ــد انتخــاب نمایشــنامه گفــت: از طری رون
ــال را  ــنامه اورجین ــرد، نمایش ــم پانته‌آ‌پناهی‌ف ــا خان ــورت ب ــس از مش ــدم و پ ش
تهیــه کردیــم. پــس از بررســی و خوانــش کامــل متــن، تصمیــم بــه اجــرای اثــر 
گرفتــم. بــه تعبیــر کارگــردان: “ایــن اثــر اســت کــه همیشــه مــرا انتخــاب کــرده، 
نــه مــن اثــر را”. نمایــش اگرچــه بــا مضمــون جنــگ درگیــر اســت، امــا تــم اثــر 

دربــاره صلــح اســت.
ــر ۳۲  ــن اث ــزود: در ای ــش اف ــد نمای ــات تولی ــه جزئی ــاره ب ــا اش ــام ب ایران‌زاد‌بن
ــاوت  ــای متف ــا نقش‌آفرینی‌ه ــت را ب ــد و روای ــش میک‌نن ــای نق ــر ایف بازیگ
خــود پیــش می‌برنــد. تمریــن نمایــش از آذرمــاه ســال گذشــته آغــاز و پــس از 
بازبینــی در اســفندماه، آمــاده اجــرا شــد؛ امــا به‌دلیــل مشــکلاتی کــه می‌دانیــم 
ــان بــه تعویــق افتــاد. مــدت زمــان اجــرا ۹۵ دقیقــه  ــا پانزدهــم آب اجــرای آن ت
اســت و زبــان نمایــش ترکــی اســت، هرچنــد متــن اصلــی بــه انگلیســی نوشــته 
ــان  ــه زب ــت، ک ــده اس ــه ش ــی ترجم ــی و ترک ــان فارس ــر دو زب ــه ه ــده و ب ش
ــد  ــای تولی ــاره چالش‌ه ــن درب ــد.وی همچنی ــاب ش ــرا انتخ ــرای اج ــی ب ترک
ــر  ــه هن ــن مشــکل، نگــرش برخــی مســئولان نســبت ب ــح داد: بزرگ‌تری توضی
تئاتــر و نبــود حمایــت مالــی بــود. بــا وجــود تعــداد بــالای بازیگــران و کمبــود 
ــاده اجــرا کــرده  ــر را آم ــاش و تعهــد اث ــا ت ــن و ســالن، گــروه ب فضــای تمری
ــاره ویژگی‌هــای متــن گفــت:  اســت.پانته‌آ پناهی‌فــرد، مترجــم نمایش‌نامــه، درب
ــام  ــی اســت؛ پی ــام آن جهان ــدارد و پی ــا کشــور خاصــی ن ــان ی ــکان، زم ــر م اث
صلــح. زبــان در اینجــا اهمیــت ثانویــه دارد، زیــرا هــدف انتقــال مفاهیــم انســانی 
ــار  ــت و ب ــود اس ــنده خ ــتین کار نویس ــر نخس ــن اث ــت. ای ــانی‌گرایانه اس و انس
ــا  ــود، امــا ب ــه زبان‌هــای دیگــر دشــوار ب احساســی ســنگینی دارد؛ ترجمــه آن ب
همــکاری کارگــردان و تجربــه شــخصی بــه نتیجــه رســیدیم.علی پوریــان، یکــی 
ــه از  ــذار می‌شــوند ک ــی تأثیرگ ــری زمان ــار هن ــان کــرد: آث ــز بی از بازیگــران، نی
ــا ترجمــه ترکــی  ــد. ایــن اثــر ب ــه زیســتی نویســنده و هنرمنــد برخیزن دل تجرب
ــروه  ــر مشــترک گ ــه اث ــه نوعــی ب ــرد، ب و نگرشــی برخاســته از زیســت هــر ف
تبدیــل شــده اســت. نمایــش رگه‌هایــی از طنــز دارد کــه در دل تــراژدی شــکل 
می‌گیــرد و مخاطــب را بــه تفکــر و تأمــل دعــوت میک‌ند.نشســت خبــری ایــن 
نمایــش عصــر دوشــنبه ۱۲ آبــان بــا حضــور عوامــل اثــر و جمعــی از اصحــاب 
ــب  ــر ش ــاه ه ــن« از ۱۵ آبان‌م ــد.»اؤلولری قویلایی ــزار ش ــز برگ ــانه در تبری رس
ســاعت ۱۹:۳۰ در پلاتــو مقبلــی مجتمــع فرهنگــی ۲۹ بهمــن تبریــز روی صحنه 
مــی‌رود و تماشــای آن بــرای مخاطبــان بــالای ۱۳ ســال توصیــه شــده اســت.

سراســری  نشســت  هفتمیــن  در 
هنــر  اعتبــاری  صنــدوق  نماینــدگان 
فعــالان  از  جمعــی  حضــور  بــا  کــه 
فرهنگــی و هنــری، مدیــران اســتانی 
و  فرهنــگ  وزارت  مســئولان  و 
ــا  ــد، »پریس ــزار ش ــامی برگ ــاد اس ارش
ــاری  ــدوق اعتب ــده صن ــی‌راد« نماین فاضل
به‌عنــوان  گلســتان،  اســتان  در  هنــر 
ــل و  ــاخص تعام ــده در ش ــره برگزی چه

پیگیــری امــور هنرمنــدان معرفــی و مــورد 
ــر قــرار گرفت.ایــن انتخــاب پــس از ارزیابــی عملکــرد نماینــدگان  تقدی
صنــدوق از میــان نماینــدگان ســی‌ودو اســتان کشــور صــورت گرفــت و 
ــت  ــی‌راد در جه ــم فاضل ــر خان ــتمر و مؤث ــای مس ــان‌دهنده تلاش‌ه نش
ــر  ــگ و هن ــی فرهن ــی اهال ــه‌ای و حمایت ــی، بیم ــور رفاه ــری ام پیگی
اســتان گلســتان اســت.نماینده گلســتان بــا ارتبــاط ســازنده و پیوســته بــا 
جامعــه هنــری اســتان، در یــک ســال گذشــته نقــش فعالــی در تســهیل 
خدمــات صنــدوق اعتبــاری هنــر، افزایــش رضایت‌منــدی هنرمنــدان، و 

ســاماندهی درخواســت‌های حمایتــی ایفــا کــرده اســت.
در مراســم تقدیــر، ضمــن تجلیــل از زحمــات ایشــان، بــر اهمیــت نقــش 
نماینــدگان صنــدوق به‌عنــوان حلقــه ارتباطــی میــان هنرمنــدان و 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی تأکیــد شــد. هــدف از برگــزاری ایــن 
ــی در  ــات حمایت ــت خدم ــای کیفی ــدگان، ارتق نشســت و انتخــاب برگزی
ــف فرهنگــی  ــای مختل ــان بخش‌ه ــل می ــت تعام ســطح کشــور و تقوی
عنــوان شد.پریســا فاضلــی‌راد پــس از دریافــت لــوح تقدیــر، ضمــن ابــراز 
ــران  ــامی و مدی ــاد اس ــگ و ارش ــای وزارت فرهن ــپاس از حمایت‌ه س
ــاش در راســتای خدمت‌رســانی  ــداوم ت ــر ت ــر، ب ــاری هن ــدوق اعتب صن
مؤثرتــر بــه هنرمنــدان گلســتان تأکیــد کــرد و ایــن موفقیــت را حاصــل 

همــکاری و همدلــی جامعــه هنــری اســتان دانســت
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صلح در قالب تراژدی؛ اجرای »اؤلولری 
قویلایین« در تبریز

»پریسا فاضلی‌راد« برگزیده شاخص تعامل 
و پیگیری صندوق اعتباری هنرمندان در 

استان گلستان شد

افشار:آموزش مستمر روحانیون 
کاروانهای حج در اولویت قرار 

دارد

راهپیمایی یوم‌الله سیزده آبان 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 

برگزارشد

رابط دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در استان 
مدیران  و  روحانیون  آموزش  به  توجه  گفت:  قزوین 

کاروان ها در اولویت قرار دارد.
از  -پورکاظم  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
زیارت  و  حج  کارگزاران  و  روحانیون  قزوین،نشست 
استان قزوین با حضور حجت الاسلام نواب نماینده 
سرپرست  و  کشور  زیارت  و  حج  امور  در  فقیه  ولی 
حجاج ایرانی، رکن الدینی معاون فرهنگی بعثه، اخویان 
مدیر امور آموزشی فرهنگی بعثه، حجت الاسلام افشار 
رابط دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در استان، 
سلیمی مدیریت حج و زیارت استان، مجیدی مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان در اداره حج و زارت قزوین 

برگزار شد.
حجت اسلام علی افشار رابط دفتر نمایندگی بعثه مقام 
معظم رهبری در استان قزوین در این مراسم با تسلیت 
ایام شهادت امام ابیها گفت: قزوین فصل درخشانی از 
تاریخ شکوهمند ایران زمین است و مهد علم و ادب، 

عرفان، و تربیت و ظهور رجال بزرگان بوده است.
وی اضافه کرد: قزوین پایتخت خوشنویسی ایران و 
آزادگان و چهارمین حرم اهل بیت است و این خاک 
زادگاه نام آوران و بزرگانی شناخته می شود که در دوره 
های مختلف درخشیده اند و مورخانی چون حمدالله 
زاکانی و شاعری  تا طنزنویسی چون عبید  مستوفی 
این خطه شده و  افتخار  چون عارف قزوینی موجب 

امروز شهر حماسه و ایثار است.
محمدعلی  بابایی،  عباس  شهیدان  کرد:  بیان  افشار 
اکبر  علی  و  زاده  وحاجی  لشکری  حسین  رجایی، 
ابوترابی از شهدای تاثیرگذار است و قزوین با تقدیم 
۳ هزار شهید در تاریخ می درخشد.وی گفت: توجه به 
آموزش روحانیون و مدیران کاروانها به صورت مستمر 

در اولویت برنامه های امسال قرار دارد.
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گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد .

معین - البرز
راهپیمایی یوم‌الله سیزده آبان روز ملی مبارزه با استکبار 
دانش‌آموزان،  پرشور  حضور  با  امروز  صبح  جهانی، 
فرهنگیان، مردم ولایتمدار و شهیدپرور شهر کوهسار 
و بخش چندار، همچنین مسئولان شهری و شهرستانی 

برگزار شد.
مختلف  اقشار  گسترده  حضور  با  باشکوه  آیین  این 
داشتن  در دست  با  بود. شرکتک‌نندگان  مردم همراه 
پلاکاردهایی با مضامین »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر 
اسرائیل« و با سردادن شعارهای انقلابی و استکبارستیز، 
انزجار خود را از سیاست‌های ظالمانه استکبار جهانی 
مراسم،  پایان  کردند.در  ابراز  صهیونیستی  رژیم  و 
دانش‌آموزان و مردم انقلابی شهرکوهسار با سوزاندن 
مسیر  ادامه  بر  صهیونیستی،  رژیم  و  آمریکا  پرچم 
والای  ارزش‌های  از  پاسداری  و  عزت‌آفرین شهیدان 

انقلاب اسلامی تأکید کردند.
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اجتماعی و اقتصادی

 معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: در نیمه دوم سال جاری، آزمون استخدامی جدید با هدف تقویت 
نیروهای انسانی در شهرستان‌ها و واحدهای عملیاتی برگزار خواهد شد.  علاالدین رفیع‌زاده روز پنجشنبه در حاشیه سفر به استان بوشهر در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: سازمان سالی دو نوبت آزمون استخدامی برگزار میک‌ند؛ یک نوبت آن در نیمه نخست سال انجام شد و در حال 
بررسی درخواست مجوز از سوی دستگاه‌های اجرایی برای برگزاری آزمون دوم هستیم. ایرنا نوشت: وی تصریح کرد: زمان دقیق برگزاری 
آزمون دوم هنوز مشخص نیست و پس از بررسی تعداد مجوزها و دستگاه‌های متقاضی، اطلاع‌رسانی عمومی انجام خواهد شد. رفیع زاده 
یادآورشد:رویکرد اصلی سازمان، تمرکز اعطای مجوزهای استخدامی به شهرستان‌ها و واحدهای عملیاتی ارائه‌دهنده خدمات به مردم است تا 

از تمرکز نیروی انسانی در ستادها کاسته و خدمت‌رسانی در مناطق مختلف تقویت شود. وی در ارتباط با سفر خود به بوشهر 
نیز گفت: هدف از سفرهای استانی، بررسی میدانی مسائل و مشکلات دستگاه‌های اجرایی و اتخاذ تصمیم‌های مناسب 
برای بهبود نظام اداری در استان‌ها است. رفیع‌زاده افزود: در سفر به بوشهر، چند بازدید میدانی و نشست شورای اداری استان 
در دستور کار قرار دارد تا علاوه بر بررسی وضعیت موجود، درباره برخی چالش‌ها و نیازهای اداری تصمیم‌گیری شود. رییس 
سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: یکی از اهداف اصلی سفرهای استانی این سازمان، شناسایی دقیق نیازهای محلی 

در حوزه نیروی انسانی و رفع مشکلات نظام اداری از طریق تصمیم‌گیری‌های مبتنی بر واقعیت‌های میدانی است.

زمان برگزاری آزمون استخدامی ۱۴۰۴ اعلام شد

محیط زیست

زخم‌های بدون مرز جنگ بر پیکر محیط زیست
جنگ بیشترین تاثیر را بر تخریب محیط زیست در طول تاریخ گذاشته است که آثار زیست محیطی 
آن نه تنها زمان حال بلکه آینده زمین را نیز تهدید میک‌ند. به گزارش ایسنا،  )۶ نوامبر( روزی است 
که سازمان ملل متحد آن با به عنوان »روز بین‌المللی جلوگیری از بهره‌برداری از محیط زیست در 
جنگ و درگیری‌های مسلحانه« اعلام کرده است. هدف این نامگذاری، آگاه‌سازی مردم در مورد 
اثرات مخرب جنگ و درگیری‌های مسلحانه بر محیط زیست است. کارشناسان از سراسر جهان، 
سال‌هاست از محیط‌ زیست به‌عنوان قربانی خاموش جنگ‌ها یاد میک‌نند؛ تخریب زیستگاه‌ها، 
آلودگی هوا و آب، نابودی پوشش گیاهی و مهاجرت حیات‌ وحش تنها بخشی از زخم‌هایی است 

که جنگ‌ها بر پیکره زمین برجای می‌گذارند؛ زخم‌هایی بدون مرز، به وسعت زمین.
آغاز تخریب پیش از آغاز جنگ

تخریب  که  کرد  تاکید   - زیست  سازمان حفاظت محیط‌  اسبق  معاون   - متصدی  سعید 
زیست‌محیطی، پیش از شلیک اولین گلوله آغاز می‌شود. او گفته بود: »آماده شدن برای جنگ‌ها 

خود نوعی تخریب طبیعت است.«
به گفته متصدی جنگ بیشترین تاثیر را در تخریب محیط زیست در طول تاریخ بر جای گذاشته 
است. آلودگی‌های ناشی از انفجارها، احتراق سوخت و تخریب زیرساخت‌های شهری و صنعتی، 
حجم عظیمی از گازهای گلخانه‌ای را وارد جو میک‌ند. این آلودگی‌ها نه‌تنها در مرزهای جنگ باقی 
نمی‌مانند بلکه با جریان‌های جوی و رودخانه‌ها به مناطق فرامنطقه‌ای منتقل می‌شوند و بر سلامت 

اکوسیستم‌های دوردست نیز تأثیر می‌گذارند.
چهره  جنگ؛ از آوار تا آلودگی

در جریان حملات نظامی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به ایران، خسارات زیست‌محیطی گسترده‌ای 
در کشور گزارش شد. بر اساس اعلام شینا انصاری - رییس سازمان حفاظت محیط زیست - بالغ 
بر ۹۰۰۰ هکتار از جنگل‌ها و اراضی مناطق تحت حفاظت ما در این جنگ دچار آسیب شدند و 
بعضی از آن‌ها در مناطق بکر و زون‌های امن و از لحاظ شاخصه‌های تنوع زیستی در شرایط زیستی 
بالایی بودند. همچنین به گفته صدیقه ترابی - معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیظ 
زیست-  تنها در دو مورد حمله به ذخیره‌گاه‌های سوخت در مناطق کن و ری در تهران نزدیک به 
۴۷ هزار تن گاز گلخانه‌ای وارد هوای تهران شد که تبعات زیادی را از جنبه‌های سلامت و محیط 
زیست در این مناطق به دنبال داشته است. بر اساس اعلام سازمان حفاظت محیط‌زیست، تنها در 
تهران حدود ۱۵۰ هزار تُن نخاله و آوار جنگی تولید و ۱۹.۵ میلیون لیتر سوخت در نتیجه انفجار 
انبارهای نفتی از بین رفت. پیامد این اتفاق، انتشار ۴۷ هزار تُن گاز گلخانه‌ای و ۵۷۸ هزار کیلوگرم 
آلاینده هوا در جو پایتخت بود. حملات جنگ ۱۲ روزه در دیگر نقاط کشور نیز خسارات قابل 
توجهی ثبت شد. از جمله در شهرستان کنگان، آسیب به پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی موجب 
سوختن ۵.۵ میلیون مترمکعب گاز و انتشار بیش از ۱۲ هزار تُن گاز گلخانه‌ای و ۴۳۷ هزار کیلوگرم 
آلاینده در هوا شد. این آلودگی‌ها منجر به افزایش ذرات معلق، کربن سیاه و اکسیدهای نیتروژن 
شد و کیفیت هوا را در چند استان به سطح هشدار رساند. این شرایط، نمونه‌ای از زنجیره خسارات 

زیست‌محیطی جنگ بود که آسیب‌های ناشی از آن در بلندمدت جبران‌ناپذیر است.
آتش در زیستگاه‌ها و مهاجرت حیات‌ وحش

به گفته رییس سازمان حفاظت محیط زیست به‌طور کلی دست کم ۱۳ منطقه تحت حفاظت در 
استان‌های فارس، ایلام، کرمانشاه، اصفهان، خوزستان، همدان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و 
گیلان دچار خسارات شدید شدند.  هرچند نیروهای محیط‌بان و فعالان داوطلب توانستند بسیاری 
از آتش‌سوزی‌ها را مهار کنند اما پیامدهای آن تنها سوختن درختان نبود؛ برهم خوردن آرامش 

زیستگاه، مرگ گونه‌های کوچک‌جثه و مهاجرت حیات‌ وحش از اثرات ماندگار این حریق‌هاست.
شلیک به سمت محیط زیست

در سطح جهانی نیز تاریخ نمونه‌های متعددی از بهره‌برداری از محیط‌ زیست به‌عنوان سلاح جنگی 
در خود دارد. نگرانی عمومی در مورد هدف قرار دادن و سوءاستفاده از محیط زیست در زمان جنگ 
برای اولین بار در طول جنگ ویتنام به اوج رسید. استفاده از علفک‌ش‌های سمی و در نتیجه 
جنگل‌زدایی گسترده و آلودگی شیمیایی ناشی از آن، خشم بین‌المللی را برانگیخت و منجر به ایجاد 

دو ابزار قانونی جدید بین‌المللی شد.
بر همین اساس کنوانسیون اصلاحات محیطی در سال ۱۹۷۶ میلادی به منظور ممنوعیت 
استفاده از تکنیک‌های اصلاح محیط زیست به عنوان ابزاری برای جنگ تصویب شد. پروتکل 
اول اصلاحی در کنوانسیون‌های ژنو مصوب سال بعد، شامل دو ماده ۳۵ و ۵۵ ممنوعیت جنگ 

است که ممکن است باعث »آسیب‌های گسترده، طولانی مدت و شدید محیط زیستی« شود.
با این حال این دو ابزار کافی نبود. به عنوان مثال در جنگ خلیج فارس میان عراق و کویت بین 
سال‌های ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۱ میلادی با تخریب عمدی حلقه چاه‌های نفت در کویت از سوی ارتش 
عراق فراخوان‌های بیشتر برای تقویت حمایت قانونی از محیط زیست هنگام درگیری‌های مسلحانه 
ایجاد شد. امروزه نیز تخریب منابع آب، نابودی زیرساخت‌های کشاورزی و آلودگی خاک و تهدید 

سلامت انسان‌ها در جنگ‌ها همچنان قابل مشاهده است.
سایه جنگ بر حیات‌ وحش و منابع زیستی

جنگ‌ها تنها انسان‌ها را آواره نمیک‌نند؛ حیات‌وحش نیز قربانی بی‌صدای آن است. به گفته حسن 
اکبری - معاون سابق محیط‌ زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست- در سایه جنگ‌های 
منطقه‌ای، قاچاق گونه‌های جانوری به کشورهای دیگر اتفاق می‌افتد. او می‌افزاید: به دلیل عدم 
حمایت مراجع بین المللی و همکاری برخی کشورها شاهد قاچاق گونه‌های زیستی هستیم. برخی 
گونه‌ها از طریق باغ وحش‌ها به کشورهای مجاور قاچاق می‌شوند. گرچه ایران در تلاش برای 
مقابله با این امر است اما در برخی کشورهای منطقه که به‌شدت درگیر جنگ هستند به این مساله 

توجهی نمی‌شود.
بازسازی؛ ضرورت دوران پساجنگ

شینا انصاری نیز در یادداشتی با عنوان »از خسارات محیط‌زیستی جنگ غافل نشویم« تأکید کرده 
است: جنگ‌ها فقط تراژدی انسانی نیستند. آن‌ها ذاتاً نابودکننده محیط‌زیست نیز هستند و به‌ علت 
این ماهیت خاموش و ویرانگر علاوه‌ بر تهدید تنوع‌ زیستی و اکوسیستم‌های طبیعی، می‌توانند 
سلامت جوامع انسانی و پایداری اقتصاد و امنیت را در طول زمان تحت‌تأثیر قرار دهند. ازاین‌رو، باید 
در برنامه‌های بازسازی پساجنگ، برنامه‌های »احیا و بازسازی محیط‌ زیست« نیز نقش پررنگی 

داشته باشد.
از تجربه تا مسئولیت جهانی

با این وجود که سازمان ملل متحد از سال ۲۰۰۱، ششم نوامبر را روز جهانی پیشگیری از بهره‌برداری 
از محیط‌زیست در جنگ‌ها و درگیری‌های مسلحانه نام‌گذاری کرده است تا توجه کشورها را به این 
موضوع جلب کند، بسیاری از نهادهای بین‌المللی هنوز در برابر تخریب‌های گسترده زیست‌محیطی 
ناشی از جنگ‌ها، واکنشی بازدارنده نشان نداده‌اند. با این حال در شرایطی که جهان همچنان میان 
جنگ و صلح در نوسان است، تجربه نشان داده است که بازسازی ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها 

ممکن است سال‌ها زمان ببرد اما بازسازی طبیعت دهه‌ها طول میک‌شد. 
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سلامت و درمان

آشپزی با طعم سرطان؛ هشدار 
جدی در مورد آکریل‌آمید در 

غذاهای سرخک‌ردنی

آزمایشگاه کنترل غذا و دارو هشدار داد  اداره  رئیس 
که برخی غذاهای سرخ‌شده حاوی آکریل‌آمید، ماده‌ای 
سرطان‌زا هستند که در اثر حرارت بالا تولید می‌شود. با 
تغییرات ساده در روش‌های پخت و نگهداری، می‌توان 

از تشکیل این ترکیب مضر جلوگیری کرد.
آزمایشگاه  اداره  رئیس  امیری،  رؤیا  مهر،  گزارش  به 
سرطان‌زا  ماده‌  وجود  به  نسبت  دارو،  و  غذا  کنترل 
است.  داده  هشدار  سرخک‌ردنی  غذاهای  برخی  در 
عامل  دومین  عنوان  به  داد که سرطان  توضیح  وی 
مرگ‌ومیر در سطح جهانی شناخته می‌شود و یکی از 
ترکیبات شیمیایی که می‌تواند به این بیماری منجر 
پخت  فرآیند  در  ماده  این  است.  آکریل‌آمید  شود، 
حاوی  غذایی  مواد  در  ویژه  به  بالا،  حرارت  با  غذا 
کربوهیدرات‌ها مانند سیب‌زمینی، نان و غلات ایجاد 

می‌شود.
منشأ آکریل‌آمید در غذا

افزودنی  یک  نه  آکریل‌آمید  که  داشت  اظهار  امیری 
مصنوعی است و نه از محیط خارج وارد مواد غذایی 
اثر  در  طبیعی  به‌طور  ترکیب  این  بلکه  می‌شود، 
بالا  دمای  و  غذایی  مواد  بین  شیمیایی  واکنش‌های 
طی فرآیندهایی مانند سرخک‌ردن و برشتهک‌ردن ایجاد 
می‌شود. این مسئله به‌ویژه در غذاهایی که در دماهای 

بالا پخته می‌شوند، نگرانی‌زا است.
چگونه آکریل‌آمید را کاهش دهیم؟

خوشبختانه، با ایجاد تغییرات ساده در شیوه‌های پخت 
و نگهداری مواد غذایی، می‌توان میزان آکریل‌آمید را 
به‌طور چشمگیری کاهش داد. به گفته امیری، کنترل 
زمان و دمای پخت یکی از مهم‌ترین راهکارهاست. 
وی تأکید کرد که بهتر است از طولانی کردن زمان 
سرخک‌ردن و استفاده از حرارت بالا خودداری شود و به 
محض اینکه رنگ غذا به طلایی روشن رسید، پخت 
متوقف شود. علاوه بر این، مصرف قسمت‌های تیره 
و سوخته غذا که بیشترین میزان آکریل‌آمید را دارند، 

باید به‌شدت محدود شود.
نگهداری صحیح سیب‌زمینی

نگهداری  نحوه  خصوص  در  همچنین  امیری 
نگهداری  که  گفت  وی  داد.  هشدار  سیب‌زمینی‌ها 
به  نشاسته  تبدیل  موجب  یخچال  در  سیب‌زمینی 
افزایش  باعث  تبدیل  این  و  می‌شود  ساده  قندهای 
بنابراین  می‌گردد.  پخت  هنگام  آکریل‌آمید  تولید 
بهترین محل نگهداری سیب‌زمینی‌ها، محیطی خنک، 

خشک و تاریک است.
راهکارهای کاهش آکریل‌آمید

پیشنهاد دیگری که امیری برای کاهش این ترکیب 
سرخک‌ردن،  از  پیش  که  است  این  داد،  سرطان‌زا 
سرد  آب  در  دقیقه   ۳۰ تا   ۱۵ برای  سیب‌زمینی‌ها 
خیسانده یا چند دقیقه جوشانده شوند. این کار می‌تواند 
باعث کاهش قندهای سطحی سیب‌زمینی و در نتیجه 

کاهش تولید آکریل‌آمید شود.
توصیه‌های عمومی برای سلامت

رئیس اداره آزمایشگاه کنترل غذا و دارو در پایان تأکید 
کرد که مصرف متعادل غذاهای سرخک‌رده و استفاده 
از سبزیجات تازه، به همراه تغییر در روش‌های پخت 
می‌تواند به کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های مزمن و 

به‌ویژه سرطان کمک کند.
و  در شیوه‌های پخت  تغییر  و  نکات ساده  رعایت  با 
نگهداری غذا، می‌توان خطرات ناشی از آکریل‌آمید را 
کاهش داد و از سلامت خود در برابر سرطان محافظت 

کرد.

دکّان‌داری برخی پزشکان با انتشار
تصاویر بیمار، غیراخلاقی و قابل تعقیب است

اینک‌ه برخی به‌شکل دکان‌داری در فضای مجازی از همه ارزش‌های حاکم 
بر جامعه عبور میک‌نند و تصاویر بیماران را منتشر میک‌نند، هم غیراخلاقی 
و هم قابل تعقیب است، سکوت نجیبانه مردم نباید منجر به تداوم این روند 

گستاخانه شود.
به گزارش تسنیم، در سال‌های اخیر، رشد همه‌جانبه پدیده‌ بلاگری، دایره 
شمول افراد و حرفه‌های فعال در آن را گسترده‌تر کرده است و پزشکان 
در حوزه‌های مختلف نیز ازجمله اصنافی هستند که خود را درگیر بلاگری 
کرده‌اند و فضای آموزشی ابتدایی آن به صحنه رقابت تجاری برای کسب 

درآمد و مخاطب و دنبالک‌ننده بیشتر تبدیل شده است.
در سایه بی‌توجهی و انفعال دستگاه‌های نظارتی به فعالیت پزشکان در 
فضای مجازی و اقداماتی که انجام می‌دهند، مدت‌هاست با اقداماتی عجیب 
و قابل تأمل از سوی برخی پزشکان مواجه هستیم که بیشتر از اقدامات آنها، 
بی‌توجهی نهادهایی چون وزارت بهداشت،‌ پلیس اماکن، پلیس فتا و مراجع 
قضائی به اقدامات آنها تعجب‌آور است. عریانک‌ردن بیماران قبل، حین و بعد 
از اعمال جراحی، یکی از اقداماتی است که این روزها در صفحات مجازی 
تعداد زیادی از پزشکان و جراحان مشاهده می‌شود، درحالی که بسیاری از 
این رفتارها به‌صراحت کارشناسان، نه‌تنها صرفاً با اصول اخلاقی، که با قانون 

هم در تضاد است.
برای بررسی ابعاد مختلف این مسئله، با دکتر محمود عباسی معاون سابق 
حقوق بشر وزیر دادگستری، رئیس انجمن علمی حقوق پزشکی ایران و 
رئیس مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید 

بهشتی به گفت‌وگو نشستیم که مشروح آن را در ذیل می‌خوانید:
تسنیم: آقای عباسی؛ برای شروع بحث بفرمایید اصول 
اخلاقی در مواجهه بین پزشک و بیمار چه‌جایگاهی داشته و 
دارد و چرا در سال‌های اخیر دیدگاهی که نسبت به اخلاق 
پزشکان در جامعه وجود داشت، دستخوش تغییر شده 

است؟
پزشکی در کشور ما از گذشته‌های دور با نوعی قداست همراه بوده است و این 

قداست برمی‌گردد به اینکه طبیب و پزشک با انسان سر و کار دارد.
منطقیون می‌گویند که ارزش هر علم به اعتبار موضوع آن است و علم 
پزشکی هم از آن جهت که موضوعش انسان است اهمیت دارد و دارای 
قداست است. همیشه و همواره رابطه دوسویه پزشک و بیمار مبتنی بر 
ارزش‌های اخلاقی و هنجارها و عرف حاکم بر جامعه بوده است و این 

مباحث مهم نباید هرگز از نظر دور داشته شود.
تغییر اخلاق‌مداری پزشکان؛ از رویکرد مبتنی بر وجدان به 

نگرش دستورالعملی
اساساً آنچه باعث شده است پزشکان ما در جایگاه شایسته‌ای بایستند 
برمی‌گردد به همین نکته اساسی که اخلاق‌مدارانه با بیمار برخورد کنند، 
رفتار مناسبی داشته باشند، کرامت آن‌ها را پاس بدارند و هرآنچه از این 
زاویه و از این دایره خارج شود باعث فرو ریختن جایگاه سترگ پزشکی 
در نظام سلامت ما می‌شود و باید بگوییم که متأسفانه در سال‌های اخیر 
ما شاهد برخی وضعیت‌های ناگوار این‌چنینی هستیم که بیش از پیش باید 
مورد توجه و اهتمام قرار گیرد. اخلاقیات حاکم بر پزشکی دیگر مثل گذشته 
یک امر درونی و وجدانی نیست که بگوییم صرفاً پزشک مکلف است که 
ارزش‌های اخلاقی را درون خود نهادینه کند و آن را به مورد اجرا بگذارد؛ 
که البته این هم بسیار مهم است و باید این‌چنین باشد، اما امروزه اخلاقیات 
در رابطه بین پزشک و بیمار یک نگرش و تغییر و تحول اساسی پیدا کرده 
و آن این است که دیگر آن نگرش فضیلت‌مدارانه اخلاقی حاکم بر رابطه 
پزشک و بیمار که قرن‌ها بر این رابطه حاکم بوده، امروز تغییر یافته و نوعی 
نگرش جمعی و عمومی به خود گرفته است. همان‌طور که در برخی زمینه‌ها 
می‌بینیم حقوق عمومی وارد عرصه حقوق خصوصی شده است و برای 
تضمین حقوق مردم و بیماران، دولت مداخله میک‌ند، در عرصه اخلاقیات 
نیز از نیمه دوم قرن بیستم به این سو شاهد تحولی مشابه هستیم. دیگر 
 ـکه اخلاق  وقتی از ارزش‌های اخلاقی و اخلاق حرفه‌ای سخن می‌گوییم 
 ـنوعی نگرش مبتنی بر آیین‌نامه‌ها  پزشکی یکی از شاخه‌های آن است 
و دستورالعمل‌ها شکل گرفته است که در نظام‌های غربی از آن با عنوان 
»دیانتولوژی مدیکال«  )Deontology Medical( یاد می‌شود. این 
»الهیات پزشکی« یعنی همان آیین‌نامه‌ها و مقرراتی که توسط سازمان‌های 
صنفی و حرفه‌ای پزشکی تدوین می‌شود و بر اساس آن، این سازمان‌ها 
ضمن حمایت از پزشکان خود، انتظار دارند آنان نیز به ضوابط و قواعد اخلاقی 

تمکین کنند و خارج از چارچوب ارزش‌های اخلاقی حرکت نکنند.
رازداری و احترام به حریم خصوصی بیمار، بدیهیات و اصول 

بنیادین اخلاق پزشکی است
خب، با این تغییر نگرش و رویکردهای درونی، تکلیف بیمار 
با احتمال بالای تضییع حقوق خود که این روزها هم به‌شکل 
قابل توجه در بخش‌های مختلف شاهد هستیم، چه می‌شود؟

این تغییر نگرش با پیشرفت‌های علمی، فناوری‌های نوین و مسائل جدید 

پزشکی روزبه‌روز اهمیت بیشتری یافته و نیاز به حاکمیت اخلاق در این 
عرصه را پررنگ‌تر کرده است، ازاین‌رو اعتقاد داریم که دیگر مثل گذشته 
نمی‌توان مسائل اخلاقی را صرفاً امری درونی یا وجدانی دانست. امروزه دولت 
وظیفه نظارت، کنترل و اعمال ضمانت اجرا در این زمینه را دارد؛ به همین 
علت قانون‌گذاران در بسیاری از عرصه‌ها ورود کرده‌اند و مقرراتی را تصویب 
کرده‌اند تا رفتارهای غیراخلاقی از سوی پزشکان و پژوهشگران قابل پیگرد 
باشد. نمونه‌های عینی این موضوع عبارت‌اند از؛ صیانت از حریم خصوصی، 
اسرار پزشکی، رضایت آگاهانه بیماران و مواردی نظیر آن که در گذشته صرفاً 
جنبه اخلاقی داشتند، ولی اکنون به الزام قانونی تبدیل شده‌اند. قانون‌گذاران 
برای حفاظت از حقوق بیماران و استمرار اعتماد بین پزشک و بیمار، این 

حوزه‌ها را با ضمانت اجرای قانونی محکم کرده‌اند.
در نهایت، می‌توان گفت امروز وقتی از حقوق بیماران سخن به میان 
می‌آید، مقصود مجموعه حقوق و الزامات در برابر آنان است که بر اساس 
نظریه‌ای با محوریت بیمار )Patient-Centered Doctrine( از 
دهه 1980 میلادی تاکنون شکل قانونی یافته است، این رویکرد در برابر 
نظریه »پدرسالارانه پزشکی« یا پترنالیسم )Paternalism( قرار می‌گیرد 
و تأکید میک‌ند که پزشک حق ندارد بدون توجه به اراده و اختیار )اتونومی( 

بیمار تصمیم‌گیری کند،
بنابراین، احترام به اتونومی بیمار و مؤلفه‌هایی چون رضایت، برائت، رازداری 
و حفظ حریم خصوصی از اصول بنیادین اخلاق پزشکی نوین محسوب 

می‌شوند و بنیان حقوق بیماران را تشکیل می‌دهند.
دولت نمی‌تواند و نباید اجازه دهد پزشکان هرطور می‌خواهند 

با بیمار رفتار کنند
در فرایند چنین نگرشی ما دیگر نمی‌توانیم اجازه دهیم، یا به‌عبارتی جامعه 
و دولت به‌نمایندگی از طرف جامعه نمی‌تواند به خودش اجازه دهد که در 
حقیقت پزشک یا صاحبان حرفه پزشکی آن‌گونه که می‌خواهند و آن‌گونه 
که اراده آن‌ها تعلق می‌گیرد، حرکت بکنند و کارهایی را انجام بدهند، حتماً 
باید در واقع در چارچوب قوانین و مقررات و ضوابط و قواعد اخلاقی و اصول 
بنیادین اخلاقی حرکت بکنند، در حقیقت این‌ها که ما از آنها به‌عنوان اصول 
بنیادین اخلاقی و اصول بنیادین حقوق بشر یاد میک‌نیم، نشانگر یک نکته 
اساسی است و آن اینکه بیمار از آن جهت که بیمار است، حق دارد؛ حق 
دارد که کرامتش حفظ بشود، حق دارد که حریمش حفظ بشود، حق دارد 
که از تعرض مصون باشد، حق دارد که حیثیت، شخصیت، اعتبار، وقت و 
زندگی‌اش در پناه قانون و ارزش‌های اخلاقی قرار بگیرد، و هیچک‌س حق 
ندارد از این حقوق تعدی کند. وقتی در برابر این حقوق، یک تکلیف وجود 
دارد، آن تکلیف به‌عهده پزشکان و ارائهک‌نندگان خدمات پزشکی است که 
آن‌ها حق ندارند از این حقوق تجاوز کنند و پا را فراتر از اختیارات و اجازه‌ای 
که قانونگذار یا ارزش‌های اخلاقی به آنان می‌دهد بگذارند، بنابراین در چنین 
فضایی انتظار طبیعی نظام سلامت و جامعه و مردم و بیماران این است که 
پزشکان به ارزش‌های اخلاقی و به قوانین و مقررات حاکم بر حرفه خود 
پایبند باشند، اساساً همین ارزش‌های اخلاقی و پایبندی به قوانین و مقررات 
است که شالوده اساسی رابطه مستحکم بین پزشک و بیمار را تشکیل 
می‌دهد. اگر ما می‌بینیم که در طول تاریخ این منصب و طبابت توانسته 
است جایگاه شایسته خود را حفظ بکند، و آن قداستی که در ابتدا گفتیم 
جامعه برایش قائل است همچنان باقی بماند، برمی‌گردد به همین ارزش‌ها، 

به همین قواعد و رعایت این اصول.
اما اگر قرار باشد روزی بیماری که تا دیروز رازِ مگوی خود را حتی با 
نزدیک‌ترین افرادش در میان نمی‌گذاشت، ولی پزشک را محرم اسرار 
خود می‌دانست و اطلاعاتش را در اختیار او می‌گذاشت، ناگهان ببیند که 
 ـببیند  این اطلاعات در فضای عمومی و در منظر مردم منتشر شده است 
اطلاعاتی که در اختیار پزشک گذاشته، یا پزشک از طریق معاینه و گفت‌وگو 
و آزمایش‌ها به دست آورده، در معرض دید عموم قرار گرفته و افشا شده است 

 ـآن‌وقت دیگر سنگ روی سنگ بند نمی‌شود.
گفت‌وگوی پزشک با بیمار در حضور دیگران، نقض آشکار 

حریم خصوصی است
در چنین شرایطی دیگر نمی‌توان برای طبابت ارزش و قداستی قائل بود، 
و همه چیز فرو می‌ریزد، مثال‌ها و نمونه‌های زیادی می‌توان آورد؛ اینک‌ه 
می‌بینیم در مطب‌های پزشکی، بیماران از ساعت یک یا دو بعدازظهر صف 

میک‌شند تا ده شب، این بیماران افرادی هستند که درد میک‌شند، رنج دارند، 
دردمندند؛ اما باید ساعت‌ها منتظر بمانند تا شاید آقای دکتر آن‌ها را ببیند.

دکّان‌داری برخی پزشکان با انتشار تصاویر بیمار، غیراخلاقی 
و قابل تعقیب است

 این مواردی که ذکر کردید، مسائل و مصادیقی است که 
بیماران بعضاً به‌نوعی به‌دلیل جبری که در مراجعه به پزشک 
دارند، آن را پذیرفته‌اند اما اتفاقاتی که در سال‌های اخیر در 
حال وقوع است و به‌واسطه تجاری‌سازی فعالیت پزشکان 
در حال رشد است، انتشار تصاویر از بیماران با بدن‌های 
تقریباً کاملاً عریان و در موقعیت‌های خاص حتی حین 

جراحی است؛ با این مقوله باید چه کرد؟
از همین‌جا برسیم به اینکه برخی از پزشکان تصویر بیماران را در فضای 
مجازی منتشر میک‌نند، آن هم برای تبلیغات، درحالی که اساساً تبلیغات برای 
پزشکان ممنوع است. اگر کسی طبیب حاذق، متخصص و صاحب‌نامی 
باشد، نیازی به تبلیغ ندارد؛ به‌قول قدما؛ »مشک آن است که خود ببوید«، 

یعنی کیفیت و مهارت خود او بهترین تبلیغ است.
اما اینکه برخی به‌شکل دکان‌داری در فضای مجازی از همه ارزش‌های 
حاکم بر جامعه عبور میک‌نند، تصاویر بیماران را منتشر میک‌نند، این هم 
غیراخلاقی است، هم مسئولیت انتظامی دارد، هم مسئولیت کیفری، و قابل 
تعقیب است. اگر مردم ما انسان‌های نجیبی هستند و سکوت میک‌نند، اگر 
چیزی نمی‌گویند، این سکوت نباید منجر به گستاخی شود، نباید فکر کنیم 

می‌توانیم این روندها و رویه‌ها را ادامه دهیم.
آقای جراح با چه‌مجوزی تصویر بدن عریان یک زن را نشان 

می‌دهد؟
از نظر قانونی انتشار تصاویر بیماران یا رفتارهای خلاف شئون 
حرفه‌ای توسط برخی پزشکان چه سرانجام و چه برخوردی 

در پی دارد؟
چندی قبل مرا برای سخنرانی در یک کنگره مهم دعوت کردند، وقتی که 
وارد فضای آن سالن شدم دیدم پزشکی جراح تصویر یک زن مسلمان را ـ 
 ـبه نمایش گذاشته است، فقط بخش‌های حساس  در واقع تصویر عریان او 
را با یک نوار باریک پوشانده بود و می‌خواست مثلًا نشان دهد که در قسمت 
ران پای این خانم نکروز ایجاد شده است و توضیح می‌داد چه اقداماتی روی 

آن انجام داده است.
بعد جالب‌تر اینکه همان‌جا حتی مشخصات اجتماعی بیمار 

را هم داد!
سخنران بعدی من بودم، پشت تریبون رفتم و گفتم؛ »آقای دکتر، اگر من 
فقط یک سؤال بپرسم و دیگر هیچ نگوییم فکر میک‌نم رسالت خودم را در 
این کنگره انجام داده‌ام.«، سؤالم این است؛ شما با چه‌مجوزی به خودتان اجازه 
داده‌اید تصویر یک زن مسلمان عریان را به نمایش بگذارید؟ به‌چه‌حقی چنین 
بی‌محابا سخن می‌گویید و حتی اشاره میک‌نید که او چه جایگاه اجتماعی‌ای 
دارد؟ یعنی چه‌چیزی می‌خواهید القا کنید؟ که چون این خانم همسر فلانی 
است و به شما مراجعه کرده است، پس شما پزشک مهمی هستید؟ در حالی 
که از نظر اخلاقی، حتی اگر می‌خواستید آن بخش نکروز را برای آموزش 
نشان دهید، لازم بود پیشاپیش رضایت کتبی بیمار را داشته باشید، حتی 
در این صورت هم باید تصویر را طوری آماده میک‌ردید که هویت و بدن 
بیمار قابل شناسایی نباشد، در واقع اقدام شما یک رفتار غیراخلاقی، تخلف 
انتظامی، جرم کیفری و قابل تعقیب است، من همان‌جا گفتم؛ فرض کنید 
همسر یا یکی از بستگان آن خانم در سالن نشسته بود و می‌دید این تصاویر 
را، چه می‌شد؟ این چه منطق و چه فرهنگی است که می‌بینیم هر چه پیش 
می‌رویم، دایره اخلاقیات تنگ‌تر و تنگ‌تر می‌شود، ارزش‌های اخلاقی در 
جامعه فرو می‌ریزد، و برخی به خودشان اجازه می‌دهند هر کاری انجام دهند؟

انتشار تصاویر عریان، حتی با اجازه بیمار، خلاف قانون، اخلاق 
و شرع است

این کار شما، طبق قانون و نظام‌نامه پزشکی، هم جرم است، هم تخلف 
انتظامی، با چه مجوزی چنین اقدامی میک‌نید؟ اگر این تصاویر بعدها وارد 
فضای مجازی شود چه؟ فاجعه‌بار است! چون وقتی در اینترنت منتشر شد 
دیگر نمی‌شود آن را جمع کرد. اما متأسفانه چنین اتفاق‌هایی دارد تکرار 
می‌شود، حتی اگر خود بیمار رضایت هم بدهد، از نظر اخلاقی، قانونی و 
شرعی، من و شما اجازه نداریم چنین تصویری را در معرض دید عموم بگذاریم، 
به‌ویژه اگر هدف از این کار تبلیغات پزشکی باشد؛ که آن هم به‌خودی‌خود 
غیراخلاقی‌تر و کاملًا ممنوع است.در حقیقت مسئولین و دست‌اندرکاران امر 
از جمله وزارت بهداشت، سازمان نظام پزشکی، دانشگاه‌های علوم پزشکی 
)به‌ویژه دانشگاه‌های نظارتی(، دادستان‌های عمومی و انقلاب و از سوی 
دیگر دادستان‌های انتظامی باید وظیفه سنگین و رسالت بزرگی بر دوش‌شان 
احساس کنند، یعنی باید در واقع نسبت به چنین پدیده‌های ناهنجار و خلاف 
ارزش‌های اخلاقی و قوانین و مقررات موجود، برخورد قاطع داشته باشند، 

نظارت کنند، کنترل کنند و مانع از تکرار آن‌ها شوند.

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك املش

فاقد سند  اراضي و ساختمانهاي  ثبتي  تعيين تكليف وضعيت  قانون  هيات موضوع 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318014001752 مورخه 1404/5/9 هيات موضوع  قانون  
تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر  در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  / خانم 
 4818 شناسنامه  شماره  به  اسماعیل  سید  فرزند  ماچیانی  مرتضوی  نرگس  سیده 
پینوندی   پور  قلی  محبوبه   خانم  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  دو  رودسر   از  صادره 
فرزند احمد  به شماره شناسنامه 6300025012  صادره ازرامسریک دانگ  مشاع از 
ششدانگ  آقای  روح اله شیرزاد گوابری فرزند  هادی  به شناسنامه1822  صادره از 
املش  دو دانگ مشاع  از  ششدانگ آقای غفار قرباندوست  فرزند احمد  به شناسنامه  
35  صادره از املش   یک دانگ مشاع  از ششدانگ  بصورت  ششدانگ   یک قطعه 
زمین مشتمل  بر یک باب  ساختمان   به مساحت  221/43  متر مربع پلاک 1019 
فرعي از سنگ 26  اصلي واقع در  قریه  زربیجار املش بخش 29 گيلان از مورد 

مالکیت  محمد  علی  رهنما  محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 

صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراضي، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه مورخ 1404/8/17     

تاريخ انتشارنوبت دوم: رویکشنبه  مورخ  1404/9/2                       
    احسان شعباني -  رئيس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م- الف :488  شناسه  اگهی : 2040834
***

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك املش

فاقد سند  اراضي و ساختمانهاي  ثبتي  تعيين تكليف وضعيت  قانون  هيات موضوع 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آرای صادره  از   هيات  موضوع  قانون  تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی  و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر  در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک املش تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي   ابراهیم  صداقت  سورکوهی  فرزند  اسماعیل  

و  خانه  یکباب  ششدانگ   بصورت  املش   از   صادره    6309436430 کدملی  با 
محوطه  به مساحت  892/36  مترمربع  بپلاک 1451  فرعی  از سنگ  7 اصلی  
واقع در  قریه سورکوه  شهرستان املش  بخش 29 گيلان مورد مالکیت   رسمی  
خود متقاضی  محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه  اداره تسليم و پس  ماه اعتراض خود را به اين 
از تاريخ تسليم اعتراضي، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضاي  در صورت  است 

مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه مورخ 1404/8/17     

تاريخ انتشارنوبت دوم: رویکشنبه  مورخ  1404/9/2                       
    احسان شعباني -  رئيس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان املش

م- الف :482  شناسه  اگهی : 2039323
***

فاقد سند  اراضي و ساختمانهاي  ثبتي  تعيين تکليف وضعيت  قانون  هيات موضوع 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  
واراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

موضوع  اول  هيات   1404/07/27- شماره140460318019008825  راي  برابر 
فاقد سند رسمي مستقر  اراضي و ساختمانهاي  ثبتي  تکليف وضعيت  تعيين  قانون 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای 
محمدرضا  یکماز  فرزند  رحم خدا    به شماره شناسنامه  247     صادره از  نهاوند 
به مساحت  انباری  و  یکباب سوله  و  برباغ  زمین مشتمل  قطعه  در ششدانگ يک 
4343/49  مترمربع پلاک  فرعي  2347    از 7  اصلي  مفروز و مجزي  شده از  
از مالک رسمي   پلاک 474 واقع درقريه جوکندان  بخش 28  گيلان  خريداري 
دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است.  گرديده  احسانی  محرز  میرسعدی 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/08/17 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/2 
روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش

م- الف:  1351 /907    
شناسه اگهی : 2042123

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
آبادی  نژاد محمد  معارض محمدرضا حسن  بلا  مالکانه  تصرفات 
بشماره شناسنامه ۳۹۷ بشماره ملی ۲۱۲۱۰۶۷۸۳۳ صادره از گرگان 
فرزند حیدر متقاضی کلاسه پرونده 1403114412480002151در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹۸۰ متر مربع از 
پلاک شماره فرعی از ۷۷- اصلی واقع در اراضی محمد آباد بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/04

شناسه:2041205  
سیدعیسی میر کاظمی

سرپرست ادار ه ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
از طرف احمد نبویان

برگ فروش کارخانه )سند مالکیت (موتور 
سیکلت زرنج موتور سه چرخ مدل ۱۳۹۶ 

رنگ قرمز 
شماره موتور ۱۷۱۵۹۰   

شماره تنه ۵۲۱۹  
مالکیت علی سروی مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط میباشد
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7 حسن یزدانی استقلالی شد
حسن یزدانی قرار است برای استقلال جویبار در لیگ برتر کشتی آزاد به میدان برود.

به گزارش مهر، حسن یزدانی پرافتخارترین آزادکار تاریخ ایران با تیم شهرش به توافق نهایی رسید تا برای استقلال جویبار در لیگ برتر کشتی آزاد به میدان برود. یزدانی بزودی با علی تاجرنیا مدیرعامل باشگاه استقلال دیدار خواهد 
داشت تا پیوستنش به این باشگاه به صورت رسمی اعلام گردد.

سایر اخبار

میرباقری: برگزاری و سطح 
مسابقات داخلی با رقابت‌های 

جهانی برابری میک‌ند

فوتبال جهان

لامین یامال ستاره بارسا در بروژ بود اما در 
نهایت از نتیجه راضی نبود و به شایعات پیرامون 

خودش هم واکنش نشان داد.
به گزارش »ورزش سه«، لامین یامال درباره 
تساوی بارسلونا مقابل کلوب بروژ صحبت کرد؛ 

مسابقه‌ای که او یکی از بهترین‌های تیم بود. او تأکید کرد: »اما واقعیت این است که 
نتوانستیم پیروز شویم.«

یامال درباره تساوی بارسا در بروژ و عملکردش در این بازی گفت: 
»می‌دانستیم کلوب بروژ تیم خوبی است؛ وقتی سه گل دریافت میک‌نی، پیروزی دشوار 

می‌شود. باید در این زمینه بهتر شویم.«
او درباره گلش گفت: »این یک حرکت سریع بود؛ فرمین با پاشنه پا توپ را برایم مهیا 

کرد، اما برای من مسئله مهم این است که نتوانستیم پیروزی را کسب کنیم.«
مقایسه‌ها: »نمی‌توانم خودم را با مسی مقایسه کنم؛ من باید مسیر خودم را بسازم.«

در مورد شایعات: »زیاد به صحبت‌ها توجه نمیک‌نم؛ باید بازی کنم. خیلی‌ها درباره 
وضعیت من و اینکه غمگین هستم صحبت میک‌نند؛ اما همه آن‌ها دروغ است. همیشه 
شاد بوده‌ام و بر کار خودم متمرکز بوده‌ام؛ بر بازگشت به تمرین و بازی در این سطح که از 

آن لذت می‌برم. باید به کارم ادامه دهم.«
واکنش تماشاگران: »اینکه سوت می‌زنند تصادفی نیست؛ اگر بازیکن دیگری بودم، 

برایش سوت نمی‌زدند. این نشان می‌دهد که کارم را به خوبی انجام می‌دهم.«

بدمینتون همان همیشگی؛ تنیس روی میز فراتر از انتظار نبودیامال: هر بازیکنی جای من بود، سوت نمی‌زدند

ملی‌پوش دوچرخه سواری کشورمان گفت: ورزشکارانی که در 
لیگ ایران شرکت میک‌نند از نظر توان جسمی، دست کمی از 
ورزشکاران حاضر در مسابقات جهانی ندارند.آرش میرباقری در 
گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص مسابقات لیگ برتر جاده اظهار 
داشت: مرحله دوم این مسابقات در منطقه آزاد ارس برگزار 
شد که خوشبختانه میزبانی بسیار خوبی را شاهد بودیم. من 
در مسابقات جهانی و آسیایی نیز شرکت داشتم و در مقایسه 
با این رقابت‌ها، پهنای جاده و امنیت مسابقات واقعا چشمگیر 
بود.وی ادامه داد: وضعیتم برای رقابت خوب نبود زیرا قبل 
از این مسابقه، در رقابت‌های پیست پا زده بودم و عضلات 
پاهایم سفت شده بود. از طرف دیگر مقداری سرماخوردگی 
داشتم که همین مسئله هم در عملکردم تاثیر بسیاری داشت.

ملی‌پوش دوچرخه سواری کشورمان با اشاره به عدم کسب 
مدال انفرادی در مرحله دوم لیگ، عنوان کرد: با اینکه از نظر 
جسمی اوضاع خوبی در مسابقات نداشتم، در همه رقابت‌هایی 
که شرکت کردم، جزو نفرات برتر بودم. در بخش تیمی تایم 
تریل نیز توانستیم سوم مقام سوم را کسب کنیم اما آن رقابت‌ 
هم به سختی به پایان رسید.وی افزود: تیم ما از ابتدا یک نفر 
کم داشت و ۲ ورزشکار دیگر تیم نیز تا اواسط میسر موفق به 
همراهی شدند. شرایط به طوری پیش رفت که مسابقه را با 
یک نفر از اعضای تیم به پایان رساندیم و بار سنگینی روی 
دوش من بود. قطعا در مرحله سوم، کاستی‌ها را جبران خواهیم 
کرد.میربافری درباره سطح ورزشکاران ایرانی خاطرنشان کرد: 
ورزشکارانی که در لیگ ایران شرکت میک‌نند از نظر توان 
جسمی، دست کمی از ورزشکاران حاضر در مسابقات جهانی 
ندارند. شاید تجربه بچه‌ها کمی پایین باشد و یا از نظر تدارکات 
تیمی، به اندازه تیم‌های جهانی و آسیایی نباشیم اما واقعا سطح 

رقابت‌ها و ورزشکاران بالاست.

ورزش‌های راکتی ایران در بازی‌های آسیایی جوانان بحرین عملکرد مورد 
انتظار را نداشتند و بدمینتون مانند همیشه ناکام بود و از تنیس روی میز هم 

توقع بیشتری می‌رفت.
به گزارش ایرنا، ورزش‌های راکتی ایران در بازی‌های آسیایی جوانان بحرین 
نتوانستند عملکرد چندان خوبی از خود نشان دهند. در بدمینتون تنها یک 
نماینده داشتیم که با هدایت ثریا آقایی سرمربی تیم ملی زنان در این بازی‌ها 
شرکت کرد. زهرا رباطی در همان بازی نخست مقابل یین یی کینگ چینی 

دارای رنکینگ ۵۴ جهان با نتیجه دو بر صفر شکست خورد و حذف شد.
بدمینتون ایران در این سال‌ها همواره در مسابقات آسیای میانه عنوان 
قهرمانی کسب کرده است و حتی بیشتر بازیکنان آن هزینه رفتن به 
مسابقات برون مرزی را ندارند و به دلیل عدم شرکت در مسابقات بین‌المللی 
عملکرد آنها هم تحت تاثیر این موضوع قرار گرفته است و در نهایت سالی 

یکبار در مسابقات بین‌المللی بدمینتون فجر شرکت میک‌نند.
هرچند نباید فراموش کنیم که یگانه کرمانی هم تنها نماینده زنان در 
بازی‌های آسیایی هانگژو در همان بازی اول شکست خورد و به سرعت 
حذف شد. بازیکنی که اعزام او حواشی زیادی را به دنبال داشت و در نهایت 
به همین دلیل از تیم ملی کنار رفت. ملی‌پوشان بدمینتون با توجه به حضور 
قدرت‌های این رشته در آسیا نتوانسته‌اند با نبود اعزام و اردوهای مداوم به آن 

سطحی که از آنها توقع می‌رفت، برسند.
همین موضوع سبب شد تا رشته بدمینتون در این سال‌ها همواره برای اعزام 

به مسابقات مختلف با چالش از طرف مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت 
ورزش و جوانان قرار بگیرد و وقتی هم بدمینتون‌بازی اعزام می‌شود در 

نهایت به دلیل نبود تجربه یا کم تجربگی حذف می‌شود.
اما رشته دیگری که نسبت به بدمینتون بیشتر از آن توقع می‌رفت، تنیس 
روی میز بود. درست است که همواره روسای فدراسیون‌های ورزش‌های 
راکتی و تنیس روی میز دلیل حذف و عدم کسب مدال را به حضور مدعیان 
جهانی در آسیا منوط کرده‌اند اما تا چه زمانی باید این بهانه برای ناکامی‌ها 

عنوان شود. ایران هم باید یک روزی جزو مدعیان قرار بگیرد. 
جز این است که به تازگی بنیامین فرجی توانسته حریفان جهانی خود را کنار 

بزند و حتی نام نوشاد و نیما عالمیان را هم به تدریج از عرصه تنیس روی 
میز کمرنگ کند.

تنیس روی میز ایران در بازی‌های آسیایی جوانان با ترکیب بنیامین فرجی، 
مبین امیری و وانیا یاوری راهی بحرین شد و اگر بنیامین نبود عملکرد قابل 
دفاعی در این بازی‌ها نداشت زیرا امیری و یاوری در این بازی‌ها به رقبای 
خود باختند و حذف شدند. بنیامین با کسب مدال برنز این رقابت‌ها اولین 
مدال آسیایی انفرادی در بازی‌های آسیایی در رده سنی جوانان را برای 

کشورمان به ارمغان آورد.
بنیامین مانند همیشه افتخار آفرینی میک‌ند اما با توجه به اینکه او در رده 
بزرگسالان توانسته بود نفر اول و دوم جهانی را شکست دهد توقع بیشتری 
از وی می‌رفت تا به مدال طلای این بازی‌ها برسد. هرچند کسب مدال برنز 
این رقابت‌ها برای اولین بار در بازی‌های آسیایی یک افتخارآفرینی است اما 

از پدیده ایرانی انتظار بیشتری می‌رفت.
هرچند این مسابقات را باید به دید کسب تجربه در رده های پایه برای راکت 
بدستان نوجوان ایران دانست تا در آینده بتوانند به افتخارات بیشتری دست 

یابند و مسیر رشد آنها با حضور در همین مسابقات فراهم خواهد شد.
البته باید پذیرفت وضعیت فدراسیون های تنیس روی میز و بدمینتون به 
هیچ عنوان با یکدیگر قابل قیاس نیستند و تنیس روی با سرمایه گذاری 
روی تک ستاره ها و اعزام های زیاد توانسته حداقل روند خود را حفظ و یک 

ستاره مستعد را به این رشته معرفی کند.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )445( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که 
در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی 
که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ 

انتشار نوبت اول  : ) 1404/8/17(       نوبت دوم:  ) 1404/9/2( 
1  تقاضای »علی فاضل نوری«فرزند »یوسف« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »1520« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »20« فرعی از »111/1« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه ثبت ملک الشتر 

)سلسله(« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حوکعلی فرزند علی«
به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت  پور«  فرزند »حسین« نسبت  تقاضای »فاضل سعادت   -2 
»6163.11« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »40« فرعی از »6/26« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه ثبت 

ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسین سعادت پور«
3- تقاضای »محمد ولی فولادوند« فرزند »محمد کاظم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»4308.24« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »53« فرعی از »139« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه ثبت 

ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » علی میرزا و ملک میرزا میرزایی نجفقلی «
4 - تقاضای »محمد ولی فولادوند« فرزند »محمد کاظم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»2035.56« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »54« فرعی از »77/24« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه 

ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »عزیز اسدپور«
5 - تقاضای »کاظم و اکبر یوسفوند« فرزند »بهرام« نسبت به »ششدانگ مشاع از یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»7818.64« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »278« فرعی از »207« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه ثبت 

ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »فره که )فرهاد( فرزند محمد مراد«
6- تقاضای »اکبر یوسفوند« فرزند »بهرام« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »2404.73« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »281« فرعی از »207« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »حیدر یوسفوند فرزند شاه مراد«
7 - تقاضای »علی صفر و علی عسگر یوسفوند« فرزند »محمد« نسبت به »ششدانگ مشاع از یک قطعه زمین 
مزروعی« بمساحت »4331.20« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »274« فرعی از »207« اصلی واقع در بخش 

»بخش 11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رحیم و فاطمه و زهرا و فرزندان حاج 
باقی قیاسی«

8 - تقاضای »خدیجه میرزائی حسنوند« فرزند »ایمانعلی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت 
»158.20« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »637« فرعی از »102« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه ثبت 

ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »احمد بگ ندری«
9 - تقاضای »شابانو محمدی پیری« فرزند »کاظم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت 
»7509.92« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »360« فرعی از »224« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه ثبت 

ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن فرزند چنگیز«
بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت  احمد«  »صید  فرزند  یوسفوند«  »علی  تقاضای   -10
»4066.42« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »151« فرعی از »208/2« اصلی واقع در بخش »بخش 11 حوزه 

ثبت ملک الشتر )سلسله(1/« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اردشیر پسر سیف اله« 
    مصطفی نیک مهر   

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان الشتر
شناسه اگهی : 2037433

***

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي آگهي  موضوع  ماده 3 قانون 

و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
و    140460318004009392 و   1404/6/7 مورخه    140460318004009771 شماره  آراي  برابر 
140460318004009391 مورخه  1404/5/29 موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات     بهنام  باقری  فرزند  ستار  مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ       بمساحت  1412/29  مترمربع  که  به شماره  پلاک فرعي 360   مجزي از پلاک  
117   فرعي   از اصلي 18   واقع  در  کیاباد   بخش  18 گيلان   از مالکيت   حاج یوسف پور  صدراله  و غيره   به 

آدرس  شهرستان رودبار -   کیاباد    -محرز گرديده است .
2--ششدانگ  يک  قطعه  زمین  با بنای احداثی  بمساحت  385/90  مترمربع  که  به شماره  پلاک فرعي 359   
مجزي از پلاک  12   فرعي   از اصلي 18   واقع  در  کیاباد   بخش  18 گيلان   از مالکيت   عباد اله محمدپور گنجه   

و غيره   به آدرس  شهرستان رودبار -   کیاباد    -محرز گرديده است .
3--ششدانگ  يک  قطعه  باغ       بمساحت  1789/46  مترمربع  که  به شماره  پلاک فرعي 358   مجزي از پلاک  
46   فرعي   از اصلي 18   واقع  در  کیاباد   بخش  18 گيلان   از مالکيت   عبد اله  مسیح زاده  رحمت آبادی   و غيره   

به آدرس  شهرستان رودبار -   کیاباد    -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت  
متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  
تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  
نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر 

خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/8/3 تاريخ انتشار نوبت دوم: 08/17 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
 م- الف : 1591   شناسه اگهی : 2030217

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي آگهي  موضوع  ماده 3 قانون 

و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318004010912   مورخه  1404/6/23  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات     ناهید  علی پور طالکوئی  فرزند اسمعیل  
مورد تاييد قرار گرفت .1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین  با بنای  احداثی     بمساحت  559/46  مترمربع  به شماره  پلاک 
فرعي 305  مجزی از پلاک  105   فرعي   از اصلي 41   واقع  در   دیورود  بخش  18 گيلان   از مالکيت      اسمعیل 
علی پور طالکوئی و غيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  دیورود   -محرز گرديده است .لذا  به منظور  اطلاع  عموم 
مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  
مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت 

انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/08/3 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/17 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1623  
شناسه اگهی : 2030211

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004000150   مورخه  1404/6/14  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات     دهقان کاظمی شمامی  فرزند احمد علی  

مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین مزروعی    بمساحت  22500  مترمربع  که در رعایت حریم دره  سیل رو الزامی میباشد 
به شماره  پلاک فرعي 1765  مجزی از پلاک  187   فرعي   از اصلي 22   واقع  در   شمام  بخش  20 گيلان   از 

مالکيت  قاسم رضوان پناه  و غيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  شمام   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت  
متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  
تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  
نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر 

خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/08/3 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/17 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1621   شناسه اگهی :2030213

***

برگ سبز نیسان آبی مدل ۱۳۷۹ 
شماره پلاک ایران ۲۶-۷۲۲ب۲۸ 

شماره موتور ۱۴۸۷۲۰ 
 C50230 شماره شاسی

بنام یونس دستار مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز موتورسیکلت پیشتاز CG125 مدل ۱۳۸۵ نقره ای 
شماره پلاک ایران ۸۱۳۸۹-۷۶۴ 

PT157FMI *0609178شماره موتور
NEG***125A8514895 شماره شاسی
بنام سیدمصطفی شریفی مقدم مفقود شده و

 از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز سواری سایپا SAINA MT مدل ۱۴۰۱ سفید 
شماره پلاک ایران ۳۲-۱۵۴ق۱۵ 
 M15 /9819103شماره موتور

شماره شاسی NAS851100N5777086 بنام امیر عصاری 
شهری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز،سندکمپانی و کارت موتورسیکلت کبیر ۱۵۰cc  آبی مدل 
 ۱۳۸۹

شماره پلاک ایران ۱۳۶۹۷-۷۷۹ 
*162FMJ  *41378032شماره موتور

شماره تنهNCV *** 150Z8962137 بنام آرتق محمدپناهی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو آر دی آی ۱۶۰۰ رنگ 
سفید صدفي _ روغنی مدل: ۱۳۸۵ 
شماره موتور: 11785002846 و 

شماره شاسی: 13496450 
به شماره پلاک ۹۷ ایران ۱۵۶ ب ۷۶ بنام ابوالقاسم نوری کد 

ملی:۴۴۱۰۱۷۱۰۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

شناسنامه  سواری – چری تیپ ویانا مدل 1391 
  5QR477FAFBJ00002 به شماره موتور

 NANKGFXH69S002742 به شماره شاسی
به شماره پلاک ایران 20 – 161ی 72  

به نام زهرا طالب پور به شماره شناسنامه 566 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سمند مدل ۱۴۰۲ 
به شماره پلاک ۴۹-۵۹۶ط۶۲

124K0227917 به شماره موتور
 NAACV1HLFPPA01007 به شماره شاسی

بنام علی یزدانی نسب مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

سند )برگ سفید( ،شناسنامه )برگ سبز(، 
کارت، بیمه نامه ، معاینه فنی و کلیه مدارک 

خودرو سواری سایپا تیپ جی تی ایکس آی 
به رنگ آبی- اطلسی – متالیک به شماره موتور 

   01049024
  NAS1412283424755 به شماره شاسی

به شماره پلاک ایران 10-353 ط 59 
به نام مصطفی فهیمی فرزند امین اله به شماره 
ملی 0081306296   مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پیکان مدل ۱۳۸۲ 
رنگ سفید 

شماره پلاک ایران ۳۶ -۷۳۷ ل ۴۱  
 شماره موتور ۱۱۱۵۸۲۳۹۷۶۷  

شماره شاسی ۸۲۴۲۷۳۳۰  مالکیت حسن 
مرادی مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

آگهی تجدید مناقصه 
فراخوان یک مرحله ای

»نوبت اول«
فضاهــای شــهری  بازآفرینــی  و  عمــران  ســازمان 

شــهرداری ســبزوار در نظــر دارد نســبت بــه برگــزاری تجدیــد مناقصــه عمومــی کفپــوش 
پیــاده رو خیابــان اســرار حدفاصــل چهــارراه بیهــق تــا میــدان اســرار بــه شــماره فراخــوان 
2004094575000038را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. 
کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و 
بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت)ســتاد(به آدرس 

ــد. ــد ش ــام خواه )www.setadiran.ir( انج
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: 1404/08/17

مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1404/09/01
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: 1404/09/11
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/09/12

مبلــغ   2004094575000038 فراخــوان  شــماره  مناقصــه  در  شــرکت  تضمیــن 
ریــال   1.430.000.000

فؤاد سحابی-سرپرست سازمان 

بازگشت اوسمار ویرا؛ مأموریت دشوار برای احیای پرسپولیس خسته
اوسمار ویرا باید تیم خسته و بیک‌یفیتی که در دست وحید هاشمیان 
برای  آشنا  و  برزیلی  ویرا، سرمربی  اوسمار  کند.  احیا  دوباره  را  بود 
هواداران پرسپولیس، دوباره به نیمکت سرخ‌ها بازگشته تا مأموریت 
دور  و  ناهماهنگ  خسته،  تیمی  بازگرداندن  کند؛  آغاز  را  دشواری 
امید  با  بازگشتی که هرچند  از روزهای طلایی به مسیر قهرمانی. 
مربی  این  روی  پیش  چالش‌های جدی  اما  است،  همراه  هواداران 
و  پرفراز  روزهای  اخیر  ماه‌های  در  پرسپولیس  دارد.  قرار  باتجربه 
نشیبی را پشت سر گذاشته؛ تیمی که از نظر روحی و بدنی فاصله 
زیادی با استانداردهای قهرمانی دارد و در بازی‌های اخیر، بی‌ثبات و 
کم‌انرژی نشان داده است. اوسمار به‌خوبی می‌داند که نخستین گام 
در مسیر احیای سرخ‌ها، بازسازی روحیه و بازگرداندن نظم تاکتیکی 
دارد،  ترمیم  به  نیاز  بدنی  نظر  از  تنها  نه  پرسپولیس  است.  تیم  به 
بلکه ذهنیت برنده‌اش نیز کمرنگ شده و این موضوع به یکی از 

دغدغه‌های اصلی او بدل شده است.
از نظر جایگاه در جدول، پرسپولیس هنوز فرصت دارد تا وضعیت 
دربی  جز  به  نیم‌فصل،  دیدارهای  باقیمانده  ببخشد.  بهبود  را  خود 
پایتخت، مقابل تیم‌هایی است که مدعی قهرمانی نیستند؛ فرصتی 
طلایی برای اوسمار تا امتیازات از دست رفته را جبران و تیمش را 

دوباره به کورس بازگرداند. با این حال، پرسپولیس دقیقاً در بازی‌های 
مشابه برابر رقبا لغزش‌های زیادی داشته و همین مسأله، حساسیت 
به  فقط  اوسمار  مأموریت  اما  میک‌ند.  دوچندان  را  آینده  هفته‌های 
نتایج محدود نمی‌شود. شناخت دقیق از ترکیب فعلی و تشخیص 
بود.  خواهد  او  بازسازی  پروژه  از  مهمی  بخش  تیم،  ضعف‌های 
پرسپولیس در چند پست کلیدی نیاز به تقویت جدی دارد و با نزدیک 
شدن به پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی، انتخاب‌های درست می‌تواند 
ضعیف  عملکرد  باشد.  داشته  فصل  ادامه  در  تعیینک‌ننده‌ای  نقش 
تابستانی، حالا فشار مضاعفی را بر سرمربی  باشگاه در خریدهای 
مسائل  کنار  نشود.در  تکرار  گذشته  اشتباهات  تا  کرده  وارد  جدید 
ماه‌های  در  کند.  مدیریت  نیز  را  رختکن  فضای  باید  اوسمار  فنی، 
پرسپولیس  بازیکنان  برخی  میان  اختلاف  درباره  شایعاتی  گذشته، 
منتشر شده بود؛ موضوعی که اگر صحت داشته باشد، می‌تواند به 
بزرگ‌ترین تهدید داخلی تیم تبدیل شود. سرمربی برزیلی در دوره 
قبلی حضورش در پرسپولیس توانسته بود با برقراری ارتباط مؤثر و 
قاطع با بازیکنان، فضای تیم را متحد و آرام نگه دارد؛ حالا باید دوباره 
همان نظم و اقتدار را به رختکن بازگرداند.از سوی دیگر، تعامل او با 
مدیران باشگاه نیز زیر ذره‌بین است. یکی از ضعف‌های پرسپولیس در 

ماه‌های اخیر، نبود سرمربی مطالبه‌گر بود. وحید هاشمیان، سرمربی 
پیشین تیم، علی‌رغم شناخت عمیق از مجموعه پرسپولیس، در زمینه 
درخواست امکانات و بازیکن جدید منفعل عمل کرد و همین موضوع 
در نهایت به ضررش تمام شد. اما اوسمار ویرا دیگر آن دستیار آرام 
و مطیع گذشته نیست. او حالا در قامت سرمربی بازگشته؛ مربی‌ای 
با سابقه قهرمانی و جایگاهی که اجازه نمی‌دهد دیگران در کارش 
مسیری  دارد؛  قرار  تازه  مسیری  آغاز  در  پرسپولیس  کنند.  دخالت 
که با تغییر روی نیمکت همراه شده و حالا همه نگاه‌ها به مردی 
را چشیده  باشگاه طعم قهرمانی  دوخته شده که یک‌بار در همین 
است. اوسمار ویرا می‌داند که زمان زیادی برای آزمون و خطا ندارد. 
تازه،  لغزش  هر  و  به ضرر سرخ‌هاست  بی‌صبرند، جدول  هواداران 
ممکن است تیم را از مسیر بازگرداندن اعتماد عمومی دورتر کند. با 
این حال، تجربه، شناخت از فضای فوتبال ایران و رابطه خوب او با 
بدنه باشگاه می‌تواند برگ برنده‌اش باشد. اگر او بتواند تیم را از لحاظ 
روحی و فیزیکی احیا کند، خریدهای هدفمند انجام دهد و در عین 
تعامل با مدیریت، بر خواسته‌های فنی خود پافشاری کند، پرسپولیس 
بار دیگر می‌تواند خطرناک شود؛ تیمی که در مسیر قهرمانی گم شده 

بود، شاید دوباره با اوسمار ویرا راه بازگشت را پیدا کند.

شانس به مهدی طارمی رو میک‌ند
ستاره ایرانی المپیاکوس به زودی دوباره در ترکیب تیمش قرار می‌گیرد.

ستاره ایرانی المپیاکوس، مهدی طارمی، پس از چند هفته نیمکت‌نشینی، 
به‌زودی دوباره به ترکیب اصلی تیمش بازخواهد گشت. تصمیمی که به 
نظر می‌رسد سرمربی اسپانیایی المپیاکوس، ژوزه لوئیز مندیلیبار، این بار 

قصد ندارد در آن تردید کند.
لیگ  هفته چهارم  در  آیندهوون  برابر  المپیاکوس  دیدار سه‌شنبه‌شب  در 
ترکیب اصلی خبرساز شد.  اروپا، غیبت غیرمنتظره طارمی در  قهرمانان 
مهاجم ایرانی که در دو دیدار متوالی سوپر لیگ یونان مقابل آ.ا.ک آتن و آریس نقش پررنگی در پیروزی‌های تیمش 
داشت، از جمله با زدن دو گل و گرفتن یک پنالتی، انتظار می‌رفت در ترکیب اروپایی نیز به میدان برود. اما تصمیم فنی 

مندیلیبار برای نیمکت‌نشینی او، در نهایت با تساوی ۱–۱ برابر نماینده هلند و نارضایتی هواداران همراه شد.
طارمی در این فصل لیگ قهرمانان تنها دقایق محدودی مقابل پافوس، آرسنال و بارسلونا به میدان رفته و فرصت 

چندانی برای تأثیرگذاری نداشته است. 
با این حال، کارنامه‌اش در لیگ داخلی یونان نشان می‌دهد که در اوج آمادگی قرار دارد؛ چهار گل، یک پاس گل و 

گرفتن دو پنالتی در شش بازی آماری است که نمی‌توان از آن چشم پوشید.
قرار  ترکیب اصلی  برابر کیفیسیا دوباره در  دیدار روز یکشنبه  این عملکرد، پیش‌بینی می‌شود طارمی در  به  توجه  با 
بگیرد. المپیاکوس پیش از وقفه فیفادی به سه امتیاز این مسابقه نیاز مبرم دارد و مندیلیبار به‌خوبی می‌داند این بار دیگر 

نمی‌تواند اشتباه بازی با آیندهوون را تکرار کند.

برگ سبز وسندمالکیت)سند کمپانی (کارت  
موتورسیکلت کبیر ۱۵۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ 

شماره پلاک ۷۷۱ - ۶۹۹۵۴  
شماره موتور ۱۳۳۴۰۱  

شماره تنه ۹۳۳۷۵۱۷  مالکیت موسی الرضا 
گرمابی مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد
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  شماره  7121                     

وزیر امور خارجه پیشین و بنیان‌گذار مؤسسه »پایاب« گفت: »به سود ایالات متحده است که از خیال 
تسلیم بی‌قید و شرط ایران دست بردارد و به‌سوی مذاکرات واقعی حرکت کند.«

به گزارش خبرآنلاین، شصت‌وسومین کنفرانس پاگواش در هیروشیما با عنوان »هشتاد سال پس از 
بمباران اتمی؛ زمانی برای صلح، گفت‌وگو و خلع سلاح هسته‌ای« از اول تا پنجم نوامبر )۱۰ تا ۱۵ 

آبانماه( در شهر هیروشیمای ژاپن در حال برگزاری است.
ایرنا، در توضیح این رویداد آمده است: »ما مفتخریم که در هیروشیما گرد هم  بنا بر گزارش 
آمده‌ایم تا هشتادمین سالگرد بمباران اتمی، هفتادمین سالگرد »بیانیه راسل–اینشتین« و سی‌امین 
سالگرد اعطای جایزه صلح نوبل به سِر جوزف راتبلات و کنفرانس‌های پاگواش درباره علم و امور 
جهانی را گرامی بداریم. از دل مناطق بمباران‌شده، جایی که هنوز نشانه‌های زخم‌ها آشکار است، 
شصت‌وسومین کنفرانس پاگواش پیامی پرصلابت به جهان می‌فرستد: نه به هیروشیماهای دیگر. 

نه به ناگازاکی‌های دیگر. نه به جنگ.«
»سازمان پاگواش« سازمانی بین‌المللی است که با هدف کاهش خطرات ناشی از تسلیحات هسته‌ای 
و سایر سلاح‌های کشتار جمعی فعالیت میک‌ند. این سازمان از طریق گفت‌وگوهای غیررسمی میان 
دانشمندان، سیاستمداران و کارشناسان تلاش میک‌ند تا راه‌حل‌های علمی مبتنی بر شواهد برای 

مسائل امنیت جهانی ارائه دهد.
 PAIAB( »محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین و بنیان‌گذار و رئیس مؤسسه »پایاب

Institute( سخنران اصلی روز سوم این کنفرانس بود. متن سخنرانی ظریف به شرح زیر است:
امروز ایستادن در برابر شما در شصت‌وسومین کنفرانس پاگواش در هیروشیما، افتخاری بزرگ 
برای من است. صمیمانه‌ترین سپاس خود را نثار برگزارکنندگان میک‌نم که مرا برای سخن گفتن 
در جمعی چنین برجسته از دانشمندان، سیاست‌گذاران، رهبران جامعه مدنی و اندیشمندان از سراسر 

جهان دعوت کردند.
امروز من نه در مقام رسمی دولتی، که هیچ مقام رسمی‌ای ندارم، بلکه در مقام شخصی خود و 
به‌عنوان استاد و بنیان‌گذار و رئیس مؤسسه »پایاب« )PAIAB Institute(، سخن می‌گویم؛ 
مؤسسه‌ای غیردولتی که به طراحی و ساخت آینده‌ای الهام‌بخش اختصاص دارد. امیدوارم همراه با 

همه شما بتوانیم مسیرهایی را برای ساخت آینده‌ای امن‌تر و انسانی‌تر جست‌وجو کنیم.
برای ما ایرانیان، سلاح‌های کشتار جمعی یادگاری از گذشته‌ای دور نیستند

بودن در هیروشیما، هشتاد سال پس از نخستین و به امید خدا آخرین استفاده از سلاح‌های هسته‌ای، 
حس عمیقی از مسئولیت سنگین و اندوه‌بار را در انسان برمی‌انگیزد. این شهر که روزگاری از وحشت 

بمب اتم به کلی ویران شد، امروز یادمانی جاودانه از هم حماقت و هم تاب‌آوری انسان است.
هیروشیما به نمادی قدرتمند از توان انسان برای برخاستن از خاکستر نابودی و دفاع از جهانی عاری 

از کابوس نابودی هسته‌ای بدل شده است.
ما ایرانیان نیز معنای هولناک و غیرقابل بیان سلاح‌های کشتار جمعی و رنج انسانیِ ماندگاری را که 

این سلاح‌ها پدید می‌آورند، به‌خوبی درک میک‌نیم.
ملت ما خود قربانی مستقیم این بربریت بوده است. در جنگ صدام حسین علیه ایران، رژیم او با 
قساوتی بی‌رحمانه از عوامل شیمیایی علیه رزمندگان ما، غیرنظامیان بی‌گناه و حتی شهروندان 

عراقی استفاده کرد.
بازدید شب گذشته من از موزه صلح هیروشیما و تماشای تصاویر هولناکِ بخشی از ۱۴۰ هزار کشته 
و نزدیک به ۶۵۰ هزار بازمانده بمباران‌های اتمی )هیباکوشا(، مرا به یاد سال ۱۹۸۸ انداخت؛ زمانی 
که در فرودگاه جان اف. کندی نیویورک به استقبال قربانیان کُردِ حملات شیمیایی عراق رفتم. آن‌ها 
برای درمان آمده بودند و تنها نمونه‌ای کوچک از ده‌ها هزار ایرانی بودند که با سلاح‌های شیمیایی 
کشته شدند و بسیاری دیگر که با جراحات مادام‌العمر دست‌به‌گریبان ماندند؛ جراحاتی که هنوز هم 

بازماندگان و خانواده‌هایشان را می‌آزارد.
بلکه  نیستند؛  دور  گذشته‌ای  از  یادگاری  جمعی  کشتار  سلاح‌های  ایرانیان،  ما  برای  بنابراین، 
اهریمنانی‌اند که هنوز هم زندگی و کرامت قربانیان را، مدت‌ها پس از خاموشی تفنگ‌ها، می‌فرسایند.

در جریان جنگ تحمیلی، جهان مصلحت ژئوپولیتیکی را بر مسئولیت اخلاقی ترجیح داد
طعنه‌آمیز است که همان کشورهایی که امروز ایران را به‌دروغ به تلاش برای دستیابی به سلاح 
هسته‌ای متهم میک‌نند، در همان سال‌های تاریک از صدام حسین حمایت و او را تا دندان مسلح 

کردند، از جمله با سلاح‌های شیمیایی، بر او سرمایه‌گذاری کردند و چشم بر جنایاتش بستند.
آنها حتی در برابر شواهد غیرقابل انکار نیز سکوت کردند و مصلحت ژئوپولیتیکی را بر مسئولیت 

اخلاقی ترجیح دادند و قربانیان را حتی از ابتدایی‌ترین ابزارهای دفاع از خود نیز محروم کردند.
اجازه دهید خاطره‌ای شخصی از همان دوران را بازگو کنم که عمق آن خیانت را نشان می‌دهد. در 
میانه دهه ۱۹۸۰، زمانی که دانشجویی جوان بودم که به‌صورت پاره‌وقت در حوزه دیپلماسی فعالیت 
میک‌ردم، به رئیس وقت شورای امنیت سازمان ملل، سفیر فرانسه، مراجعه کردم تا اطلاع دهم که 
سلاح‌های شیمیایی علیه ایران بهک‌ار گرفته می‌شوند. پاسخ او سرد و تکان‌دهنده بود: »من مجاز به 

گفت‌وگو درباره این موضوع با شما نیستم.«
به‌گفته نیویور‌کتایمز، پنتاگون نیز از این مسئله چندان هراسی نداشت؛ برای آنان، این هم فقط یکی 
دیگر از روش‌های کشتن انسان‌ها بود.هفت تحقیق سازمان ملل استفاده از سلاح‌های شیمیایی 
علیه ایران را تأیید کرد؛ اما در طول تمام دوران تجاوز عراق به ایران، حتی یک قطعنامه محکومیت 

علیه صدام در شورای امنیت صادر نشد. البته، همه‌چیز زمانی تغییر کرد که او به کویت حمله کرد.
مخالفت ایران با سلاح هسته ای نمادین و نمایشی نیست بلکه استراتژیک است

دقیقاً به‌دلیل همین تاریخ دردناک و نه علیرغم آن ایران همواره موضعی قاطع در مخالفت با 
سلاح‌های کشتار جمعی اتخاذ کرده است. از دید من، مخالفت ایران صرفاً جنبه گفتاری ندارد؛ بلکه 
استراتژیک است.در سه دهه گذشته، برنامه هسته‌ای ایران از دو منظر غالب مورد تفسیر قرار گرفته 
است: دشمنان آن را تلاشی پنهان برای تولید سلاح هسته‌ای دانسته‌اند. بسیاری از شما به یاد دارید 
که نتانیاهو از اواسط دهه ۱۹۹۰ بارها با ایجاد ترس، مدعی شد ایران تنها چند هفته یا چند ماه با 
ساخت بمب اتم فاصله دارد. دیگران نیز فعالیت‌های ایران را تلاشی مشروع برای توسعه فناوری 
پیشرفته دانسته‌اند که هرگز به آستانه تسلیحاتی نرسیده است. هر دو دیدگاه اما بر فرضی نادرست 

بنا شده‌اند: اینک‌ه برنامه هسته‌ای ایران در نهایت معطوف به سلاح است.
اجازه دهید برداشت خود را از تاکید مقام معظم رهبری بر تداوم برنامه هسته‌ای در ایران بیان کنم؛ 
ایشان فتوایی دینی مبنی بر حرمت سلاح هسته‌ای صادر کرده و همزمان می دانیم که این برنامه 
ارزش بازدارندگی واقعی نداشته است. برای رهبری، موضوع همواره چیزی عمیق‌تر و ماندگارتر بوده 
است: کرامت. ایشان مصرّانه بر تداوم برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای پافشاری کرده، دقیقاً چون به ایران 
با ابزار تهدید، تحریم و ارعاب گفته شد که نباید چنین کند. برای ایشان و برای بسیاری از ایرانیان، 
این تلاش هرگز جست‌وجویی برای سلطه آفرینی نبوده بلکه آزمونی برای مقاومت در برابر تسلیم 
بوده است.به این نکته بیندیشید: چهار دهه تحریم، حملات سایبری و ترور دانشمندان، نه ایران را 
وادار به تسلیم کرده و نه به ساخت بمب سوق داده است. آنچه باعث تداوم این برنامه شده نه برنامه 
های نظامی بلکه احترام به خویشتن است. حتی تجاوز بی‌دلیل اخیر از سوی دو قدرت هسته‌ای نیز 

نتوانست این واقعیت را تغییر دهد.
اسرائیل و آمریکا به اهداف خود از تجاوز به ایران دست نیافتند

امیدوارم ایالات متحده از همکاری خود با اسرائیل در این تجاوز شکست‌خورده، دو نتیجه مهم 
گرفته باشد. با این حال، در حالی که باید از تاریخ درس گرفت، نباید در زندان آن گرفتار شد. گذشته 
می‌تواند راهنما باشد اما نباید سرنوشت ما را تعریف کند. بنابراین، امیدوارم آمریکا شجاعت آموختن 

و پیش‌رفتن را بیابد.
نخست، این تجاوز به اهداف خود دست نیافت. اسرائیل این واقعیت را نادیده گرفت که ایرانیان 
همواره در برابر متجاوز متحد می‌شوند و از کشور خود دفاع میک‌نند. افزون بر آن، این درگیری 
نشان داد ایران هم توانایی و هم اراده وارد آوردن آسیب جدی به دو قدرت هسته‌ای را دارد. من 
جنگ‌طلب نیستم و از کشته شدن هیچک‌س خشنود نیستم، اما واقعیت‌ها انکارناپذیرند: ایران توانست 
خسارت‌هایی به اسرائیل وارد کند، در حالی که در داخل ایران، در ۲۲ استان از ۳۱ استان حتی صدای 
یک گلوله هم شنیده نشد. در مقابل، هر گوشه از اسرائیل تأثیر موشک‌های ایرانی را احساس کرد 

که این عدم تقارن در آسیب‌پذیری را آشکار ساخت.
خیال‌پردازی‌های ترامپ درباره برنامه هسته ای ایران واقعیت ندارند

درس دوم که ایالات متحده باید عمیقاً درک کند این است که توانمندی‌های هسته‌ای ایران 
برخلاف خیال‌پردازی‌های ترامپ قابل »نابودی« نیست.ظرفیت واقعی نه در سانتریفیوژها و ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده، بلکه در عرصه دانش علمی، تخصص فنی و نوآوری نهفته در ذهن دانشمندان 
ایرانی است. اسرائیل و آمریکا تلاش کردند بهترینِ این دانشمندان را از میان بردارند، اما زیرساخت 
فنی و علمی را نمی‌توان »نابود« کرد.بنابراین، به سود ایالات متحده است که از خیال تسلیم بی‌قید 
و شرط ایران دست بردارد و به‌سوی مذاکرات واقعی حرکت کند. هدف باید دستیابی به توافقاتی 

باشد که تضمین کند این ظرفیت پیشرفته هسته‌ای، شفاف و صرفاً صلح‌آمیز باقی بماند.
جهان دست از تهدید انگاری ایران بردارد

بن‌بستی که به این تجاوز بی‌دلیل و شکست‌خورده در میانه مذاکرات دیپلماتیک انجامید، از یک 
»نقص یا ناآگاهی شناختی« سرچشمه می‌گیرد؛ در قلب آن، »شکاف کرامت« نهفته است: شکافی 

میان تصوری که غرب از ایران دارد و تصوری که ایرانیان از خود دارند.
هر راه‌حل پایدار مستلزم آن است که با ایران نه به‌ عنوان تهدیدی دائمی که باید مهار شود، بلکه به‌ 
عنوان شریکی برابر در امور جهانی با منافع مشروع و سهمی ارزشمند رفتار شود. این تحول نیازمند 
ساختن چارچوبی نوین برای تعامل است؛ چارچوبی مبتنی بر احترام متقابل، شفافیت و رفاه مشترک.

جهان امروز می‌داند که ایران شکار آسانی نیست
ایران نیز باید خود را از »پارادایم تهدید« رها کند. ایران اکنون آشکارا نشان داده است که هرچند 
هزینه‌های انسانی و اقتصادی مسیر رفته اندک نبوده است )و من قصد توجیه یا کم‌اهمیت جلوه 

دادن این هزینه‌ها را ندارم( اما دوران »بزن و دررو« به ‌سر آمده است.
جهان امروز می‌داند که ایران شکار آسانی نیست. ابر قدرتی که بیش از ۸۰۰ میلیارد دلار در سال 
برای نظامی‌گری هزینه میک‌ند، نتوانست کشوری را تحقیر کند که کمتر از ۱۰ میلیارد دلار به 
دفاع اختصاص می‌دهد.در واقع، همان ابرقدرت پیش از آغاز بمباران‌های نسنجیده علیه تأسیسات 

حفاظت‌ شده ایران، ناچار شد تمام نیروهای خود را از پایگاه‌های نظامی پیرامون ایران تخلیه کند.
با تکیه بر این اعتماد به ‌نفس دشوار به ‌دست‌ آمده، ایران اکنون می‌تواند با جهان وارد تعامل شود. 
ایران، منطقه و جامعه جهانی گسترده‌تر از »آینده پیش‌فرض«  زمان آن فرا رسیده است که همه ما ـ
شکل‌گرفته از اشتباهات و رنج‌های گذشته به سوی »آینده ساخته‌شده« ‌ای حرکت کنیم که آگاهانه 

و از دل امکانات بی‌پایان پیش‌رو ساخته می‌شود.
شهروندان ایران بزرگ‌ترین سرمایه آن هستند

پیش‌تر درباره آنچه غرب باید انجام دهد سخن گفتم. اکنون اجازه دهید گام‌های مشخصی را که 
ایران می‌تواند با اتکای بر این اعتماد تازه بردارد، برشمارم:

نخست: توانمندسازی مردم ایران
شهروندان ایران بزرگ‌ترین سرمایه آن هستند. در طول دهه‌ها جنگ، تحریم اقتصادی و انزوای 
و حتی در طول هزاران سال پیش از آن، ایرانیان تاب‌آوری شگفت‌انگیزی از خود نشان  بین‌المللی ـ

داده‌اند و همواره از دل سختی‌ها فرصت ساخته‌اند. برای ساخت آینده‌ای روشن‌تر، ایران باید پرورش 
این سرمایه انسانی را نه از دریچه تهدیدهای بیرونی، بلکه از دریچه توان درونی و سهم جهانی 

خود دنبال کند.
دوم: تقویت دفاع

گذار به »پارادایم امکان‌ها« به معنای ساده‌انگاری در برابر تهدیدهای واقعی نیست؛ ایران همچنان 
هوشیار خواهد ماند. ایران کمتر از هر بازیگر عمده منطقه برای دفاع هزینه میک‌ند. برای حفظ 
امنیت، باید توان دفاعی خود را تقویت کنیم و در عین حال از تعیین سقف هزینه‌های نظامی در 

سطح منطقه حمایت کنیم.
سوم: ساختن منطقه‌ای نیرومند

جغرافیای منحصر به ‌فرد ایران، آن را به مرکز طبیعی برای یکپارچگی در آسیای غربی و قفقاز 
بدل کرده است. رئیس ‌جمهور روحانی ابتکار »امید« یا طرح صلح هرمز را پیشنهاد کرد. من نیز در 
مقام معاون رئیس‌جمهور در زمستان گذشته و در مقاله‌ای برای نشریه اکونومیست، ایده »انجمن 
گفت‌وگوی مسلمانان آسیای غربی« )MWADA( را مطرح کردم؛ ابتکاری برای جایگزینی 
دشمنی با دوستی از راه پیوندهای فرهنگی و اقتصادی که به پیمان عدم‌تجاوز منطقه‌ای منتهی شود.

این طرح‌ها اغلب با مقاومت ناشی از ذهنیت‌های با حاصل جمع ‌صفر مواجه شدند. اما رویدادهای 
اخیر، چشم‌انداز روانی منطقه را دگرگون کرده است. حملات اسرائیل به غزه، لبنان، سوریه، ایران، 
یمن و حتی قطر در تنها شش ماه، حس مشترکی از آسیب‌پذیری ایجاد کرده که می‌تواند اتفاقا به 

بنیان همکاری هم تبدیل شود.
تصور کنید چه امکان‌های شگرفی در پیش است: شبکه‌های انرژی به‌هم‌پیوسته، مراکز مشترک 
پژوهش هسته‌ای، پروژه‌های آب‌شیرینک‌ن، کریدورهای اقتصادی که منابع آسیای مرکزی را به 
مسیرهای تجاری اقیانوس هند پیوند می‌دهند و تبادلات فرهنگی در بزرگداشت میراث مشترک. 
این ایده‌ها تحت نظارت سازمان ملل می‌توانند از حد مفهوم فراتر رفته و به معماری واقعی برای 

صلح منطقه‌ای بدل شوند.
چهارم: احیای دیپلماسی جهانی

بدبینی عمیق ایران نسبت به غرب بی‌دلیل نیست؛ این بی‌اعتمادی حاصل تاریخ طولانی از خیانت‌ها 
است: از کودتای ۱۹۵۳ تا خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام در ۲۰۱۸ و ناتوانی اروپا در اجرای 
تعهداتش. اخیراً نیز دیپلماسی نه با پاسخ دیپلماتیک بلکه با بمب مواجه شد و تعامل با خشونت و 

تقابل پاسخ داده شد.ایران و غرب منافع حیاتی مشترکی در پرهیز از رویارویی دائمی دارند
با این ‌حال، با وجود این کارنامه ناامید کننده، ایران و غرب منافع حیاتی مشترکی در پرهیز از 
رویارویی دائمی دارند. برجام نشان داد که مذاکره کارآمد است؛ اما فروپاشی آن نیز نشان داد که اگر 

یکی از طرفین توافق را ابزار سیاسی زودگذر بداند صلح می‌تواند چقدر شکننده باشد.
برای رهایی از چرخه بی‌پایان بحران‌ها، باید به‌طور جمعی سازوکارهای نوین در سطح منطقه‌ای و 

جهانی طراحی کنیم که نهادینه‌سازی اعتماد را در اولویت قرار دهد.
یکی از گام‌های عملی، که در مقاله‌ای در نشریه فارین پالیسی پیشنهاد کرده‌ام، می‌تواند پیمان 

عدم‌تجاوز ایران و آمریکا باشد.

کنفرانس خاخام‌های اروپا که قرار بود روز گذشته در باکو برگزار شود، »به دلایل امنیتی و فشار دیپلماسی 
بررسی  برای  و خاخام‌های سرشناس  اسرائیلی  مقامات  میزبان  بود  قرار  این نشست  لغو شد.  ایران« 

چالش‌های یهودیان جهان باشد.
فارس: کنفرانس خاخام‌های اروپا که قرار بود روز گذشته در باکو برگزار شود، »به دلایل امنیتی و فشار 
دیپلماسی ایران« لغو شد. این نشست قرار بود میزبان مقامات اسرائیلی و خاخام‌های سرشناس برای بررسی 

چالش‌های یهودیان جهان باشد.
پس از بیش از شش ماه آماده‌سازی، کمیته برگزارکننده »کنفرانس خاخام‌های اروپا« اعلام کرد که این 
کنفرانس که قرار بود از ۳ تا ۶ نوامبر )۱۲ الی ۱۵ آبان( در شهر باکو برگزار شود، به دلایل »امنیتی« لغو 

شده است.
این تصمیم بدون هیچ واکنش رسمی از سوی مقام‌های جمهوری آذربایجان اعلام شد، هرچند کمیته 
در بیانیه خود از دولت باکو به خاطر »حمایت اولیه از برگزاری کنفرانس و نقش آن در حمایت از جامعه 

یهودی آذربایجان« قدردانی کرد.
بر اساس برنامه‌ریزی اولیه، قرار بود حدود ۶۰۰ شخصیت از رژیم صهیونیستی، کشورهای اروپایی و آمریکا، 
از جمله خاخام‌های سرشناس »داوید یوسف« و »کالمان بر« و همچنین دو وزیر کابینه صهیونیستی، 
»عَمیحا شیکلی« و »عَمیحای الیاهو«، به دعوت دولت آذربایجان در این کنفرانس شرکت کنند تا درباره 
»چالش‌های اساسی پیش روی یهودیان جهان و چشم‌اندازهای زندگی یهودی از منظر دینی در جهان 

معاصر« گفت‌وگو کنند.
گزارش‌ها حاکی از آن بود که رژیم اسرائیل و دولت ایالت باواریا در آلمان هزینه برگزاری این کنفرانس را 
تأمین کرده‌اند و قرار بود در نشست یادشده، امکان پیوستن کشورهای عربی و اسلامی جدید – از جمله 
آذربایجان – به »توافق‌های ابراهیم« که در سپتامبر ۲۰۲۰ امضا شد، مورد بررسی قرار گیرد.همچنین قرار 
بود »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در این کنفرانس سخنرانی کند. محل برگزاری نیز 
»مرکز بین‌المللی فرهنگ‌ها« در باکو تعیین شده بود؛ مرکزی که در سال ۱۹۹۹ در چارچوب فعالیت‌های 
گفت‌وگوی ادیان ساخته شد. وبگاه المیادین در گزارشی به قلم »حسنی محلی« نویسنده ترکیه‌ای نوشت: 
روابط آذربایجان با تل‌آویو در سال‌های اخیر با تحولات قابل توجهی روبه‌رو بوده است؛ چنانک‌ه بیش از 
۶۰ درصد نیاز نفتی رژیم صهیونیستی از طریق خط لوله‌ای که از باکو تا بندر جیهان ترکیه کشیده شده و 

سپس با کشتی به بندر حیفا منتقل می‌شود، تأمین می‌گردد.
کارشناسان سیاسی بر این باورند که انتخاب باکو به عنوان محل برگزاری کنفرانس، اهمیتی ویژه دارد؛ زیرا 
این کشور هم‌مرز با ایران و جنوب روسیه است، در منطقه‌ای که جمهوری‌های مسلمان‌نشین مانند چچن 
و داغستان و نیز جمهوری‌های آسیای مرکزی همچون ترکمنستان قرار دارند، و در نزدیکی کشورهای 
افغانستان و پاکستان واقع شده است.در همین حال، »پینخاس گولدشمیدت« رئیس سازمان خاخام‌های 
اروپا – که تا سال ۲۰۲۳ خاخام اعظم یهودیان روسیه بود اما پس از اتهام دریافت کمک مالی غیرقانونی 
از دولت‌های اروپایی از روسیه خارج شد – از چهره‌های اصلی این کنفرانس به شمار می‌رفت. او پس از 
آغاز عملیات »طوفان الاقصی« و جنگ در غزه، یهودیان روسیه و اوکراین را به مهاجرت به سرزمین‌های 
اشغالی دعوت کرده بود.المیادین در ادامه نوشت: منابع خبری می‌گویند دیپلماسی ایران در هفته‌های اخیر 
توانست الهام علی‌اف را به لغو کنفرانس قانع یا وادار کند. تهران نیز به‌صورت رسمی و در چند نوبت اعلام 
کرده بود که این کنفرانس »اقدامی تحریک‌آمیز و خطرناک است که آینده روابط دو کشور همسایه را 

تهدید میک‌ند«.
روابط تهران و باکو در سال‌های گذشته با سردی و گاه تنش جدی همراه بوده است، به‌ویژه به‌دلیل 

همکاری گسترده آذربایجان با رژیم صهیونیستی.
حسنی محلی همچنین نوشت: »در جنگ اخیر آذربایجان و ارمنستان نیز تل‌آویو از باکو حمایت نظامی 
کرد و در مقابل، سطح همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی میان دو طرف افزایش یافت. تحلیلگران می‌گویند 
هدف رژیم صهیونیستی از این همکاری‌ها، رصد تحرکات نظامی ایران و ایجاد بی‌ثباتی در داخل این 
کشور از طریق عوامل نفوذی خود است؛ مسئله‌ای که در جریان تجاوز نظامی آمریکا و اسرائیل به ایران در 
ماه ژوئن گذشته آشکار شد«.طبق این گزارش »گزارش‌های متعدد رسانه‌ای نیز از فعالیت گسترده سازمان 
موساد در مناطق کوهستانی جنوب آذربایجان، به‌ویژه نزدیک مرز ایران در منطقه »زَنگلان« خبر داده‌اند؛ 
جایی که در نزدیکی دالان زنگزور قرار دارد. این گذرگاه قرار است آذربایجان را از طریق خاک ارمنستان به 
منطقه خودمختار »نخجوان« متصل کند«.به نوشته نویسنده المیادین، ایران بارها مخالفت خود را با ایجاد 
این دالان اعلام کرده است. در سفر اخیر رئیس‌جمهور ایران، آقای پزشکیان، به باکو در ۲۸ آوریل گذشته 
نیز این موضع دوباره تکرار شد، زیرا تهران معتقد است این مسیر که از حمایت آمریکا و ترکیه برخوردار 

است، می‌تواند نقشه ژئوپلیتیکی مرزهای ایران و ارمنستان را تغییر دهد.
در همین حال، برخی منابع از نقش ترکیه در متقاعد کردن علی‌اف برای تعویق برگزاری کنفرانس 
خاخام‌ها تا زمان دستیابی به طرح نهایی پایان جنگ غزه – در چارچوب ابتکار »دونالد ترامپ« – خبر 
داده‌اند. با این حال، رژیم صهیونیستی همچنان با هرگونه نقش سیاسی، امنیتی یا نظامی ترکیه در آینده 

غزه مخالف است.

 مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی 
بازسازی ساختار و محتوای این رسانه را 
امری دشوار اما اجتناب‌ناپذیر خواند و بر 
لزوم گذار ایرنا از رسانه سنتی به رسانه 

ملی و تعاملی تاکید کرد.
با  دیدار  انصاری« ‌در  جابری  »حسین 
استان  در  ایرنا  پیشکسوتان  و  کارکنان 

محدوده  از  باید  ایرنا  کرد:  اظهار  گیلان 
فعالیت‌های متعارف و روزمره فراتر برود و به پلی ارتباطی بین دولت و ملت تبدیل شود.

وی تاکید کرد: هرچند این مسیر با دشواری‌های بسیاری همراه است اما برای ایفای نقش 
واقعی یک رسانه ملی، گریزی از پیمودن مسیر نیست.

جابری انصاری با تاکید بر اهمیت تعامل دوسویه، گفت: اساس کار رسانه پویا و ملی، 
برقراری ارتباط متقابل با جامعه است، این تعامل باید به گونه‌ای باشد که همگان احساس 

کنند صدایشان شنیده می‌شود.
وی اضافه کرد: رسانه زمانی می‌تواند نقش خود را به درستی ایفا کند که به جای رابطه 

یک‌سویه فرستنده - گیرنده، به عرصه‌ای برای گفت‌وگوی واقعی تبدیل شود.
مدیرعامل ایرنا این را هم بیان کرد: رسانه با ایجاد فضای مناسب و تعاملی برای بیان 
دیدگاه های متنوع، نه تنها به عینیت خبری کمک میک‌ند بلکه مشروعیت اجتماعی خود 

را نیز افزایش می‌دهد.
وی ادامه داد: ما زمانی موفق خواهیم بود که بتوانیم حس تعلق و مشارکت جمعی ایجاد 
کنیم و این سرمایه ارتباطی دقیقا از طریق تعامل دوسویه و احساس شنیده شدن ایجاد 

می‌شود.
مدیرعامل ایرنا همچنین وابستگی به شیوه‌های گذشته در تولید محتوا را یکی از موانع 
اصلی تحول در این سازمان دانست و تصریح کرد: در شرایط کنونی که ذائقه مخاطبان 
دچار تغییر شده است، رسانه ملی باید بتواند پیام‌ها را در قالب‌های حرفه‌ای و جذاب 
به آنان منتقل کند و در مقابل، دغدغه‌ها و نظرهای اقشار مختلف مردم را به گوش 

مسئولان برساند.
وی به یکی دیگر از مصادیق تغییر در عرصه رسانه اشاره کرد و افزود: در فضای کنونی 
که انحصار اطلاع‌رسانی شکسته شده، ادامه روش‌های گذشته کارآمدی ندارد، رسانه‌های 
رسمی باید این واقعیت را بپذیرند و با تقویت بنیه حرفه‌ای، از شیوه‌های مستقیم و 

غیرحرفه‌ای پرهیز کند.
وی همچنین با اشاره به چالش اطلاعات نادرست در فضای مجازی، نقش رسانه‌های 
معتبر را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: در شرایط کنونی، ایرنا باید با ارائه اطلاعات دقیق 
و به‌موقع، به منبعی قابل اعتماد برای مخاطبان تبدیل شود؛ این امر نه تنها اعتماد عمومی 

را جلب میک‌ند، بلکه به سلامت فضای رسانه‌ای کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد.
وی افزود: رسانه را نباید با جارچی‌گری یکی دانست؛ رسانه مدرن کارکردی متفاوت دارد 
و باید با نگاه حرفه‌ای، علمی و مبتنی بر اقتصاد رسانه طراحی و اداره شود؛ این تحول، نه 
فقط برای موفقیت رسانه‌ها بلکه برای حفظ منافع ملی و ارتقای جایگاه ایران در عرصه 

جهانی ضروری است.
مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت: تبلیغ مستقیم، ملال‌آور و بی‌اثر است و 
رسانه‌ها به ویژه رسانه‌ی ملی باید با بسته‌بندی حرفه‌ای پیام‌ها، ارزش افزوده واقعی در 

عرصه اطلاع‌رسانی ایجاد کنند.
جابری انصاری با انتقاد از شیوه‌های سنتی تبلیغ در رسانه‌ها، افزود: رسانه‌های موفق 
جهان با کار حرفه‌ای و غیرمستقیم، نفوذ کلام خود را در ذهن مخاطب تثبیت کرده‌اند، 

نه با تکرار مستقیم پیام‌های سیاسی یا تبلیغاتی.
در این نشست صمیمانه، همکاران شاغل و بازنشسته استان گیلان به بیان نقطه نظرات 

و دیدگاه های خود پرداختند.
به گزارش ایرنا »جابری انصاری« امروز، سه‌شنبه و در قالب بیست‌ونهمین سفر استانی 

خود در رشت حضور یافت و با استاندار گیلان نیز دیدار کرد.

المیادین: نشست یهودیان در باکو در پی فشار
 ایران لغو شد

جابری انصاری بر لزوم گذر ایرنا از رسانه 
سنتی به رسانه ملی و تعاملی تاکید کرد

ظریف: به سود آمریکا است که از تسلیم بی‌قید و شرط ایران دست بردارد و به‌سوی مذاکرات واقعی حرکت کند 
اخبار اخیر نگرانک‌ننده است ما نباید تماشاگر باشیم

آگهی مناقصه عمومی 
اجرای عملیات لکه گیری و آسفالت توپکا 019 سطح شهر  

شــهرداری کوملــه در نظــر دارد بــر اســاس درخواســت واحــد عمــران شــهرداری کوملــه به 
شــماره  3738 مــورخ 1404/6/22 نســبت بــه  برگــزاری مناقصــه عمومی اجــرای عملیات 
لکــه گیــری و آســفالت توپــکا 019 ســطح شــهر  با شــرایط و مشــخصات مندرج در اســناد 

مناقصــه اقــدام نماید .
1-کارفرما: شهرداری کومله.

2- ناظر: واحد عمران و فنی شهرداری کومله .

3- مناقصه گزار: واحد امور قراردادهای شهرداری کومله.
   4-آدرس مــکان اجــرا : گیــان - لنگــرود - کوملــه - خیابــان هــای 24 متــری امــام ، 

شــهید ایــراج صیقلــی ، شــهید رجایــی ،شــهید لاهوتــی هــا و شــهید بهشــتی
5- مــدت اجــرای پــروژه: 10 مــاه بــا احتســاب روزهــای بــد جــوی از تاریــخ انعقاد قــرارداد 

ــد. می باش
مشخصات مورد مناقصه :

مبلغ برآورد پروژه:
ــه  ــات لک ــرای عملی ــی اج ــه عموم ــزاری مناقص ــه برگ ــرآورد پای ــی و ب ــق کارشناس طب
ــغ   ــرآورد کل مبل ــا مجمــوع  ب ــه  کــه ب ــکا 019 ســطح شــهر کومل ــری و آســفالت توپ گی

36/900/000/000ريــال  میباشــد . 
محل تأمین اعتبار:

برابــر تخصیــص 69 تــن قیــر کــه در زمــان عقــد قــرارداد نســبت بــه کارشناســی و اعــان 
قیمــت بــر اســاس بــورس اوراق و بهــادار کشــور بــه عنــوان بخشــی از مبلــغ پیمــان و پس از 
اتمــام پــروژه بــا ارائــه صــورت وضعیــت قطعــی توســط پیمانــکار، از محــل اعتبــارات داخلــی 
و تملــک و دارایــی هــای ســرمایه ای طبــق شــرایط پرداختــی شــهرداری کوملــه تســویه 

حســاب خواهــد شــد .  
تضمین شرکت در مناقصه : 

محــل بارگــذاری پیشــنهادات و ضمانتنامــه ســامانه ســتاد بــه میــزان 3/690/000/000 ريــال 
مــی باشــد. تحویــل پاکــت ضمانتنامــه بایــد بــه صــورت نقــد ، ضمانــت نامــه بانکــی و یــا 
چــک تضمیــن شــده در وجــه شــهرداری کوملــه بــه شــماره حســاب 0107281883000 نزد 
بانــک ملــی بــه نــام ســپرده شــهرداری کوملــه واریــز و اصــل فیــش واریــزی و ضمانتنامــه 
بعــد از بارگــزاری در ســامانه بــه صــورت فیزیکــی بــه دبیرخانــه شــهرداری کوملــه تحویــل 

ئید. نما
محل خرید اسناد و ثبت نام :

ســامانه ســتاد ایــران بــه نشــانی SetadIran.ir و شــماره فراخــوان  2004095156000002 
ــام پذرید. انج

قیمت اسناد مناقصه و نحوه واریز وجه : 
ــماره  ــه ش ــه ب ــهرداری کومل ــد ش ــاب درآم ــه حس ــال ب ــت 2/000/000 ری ــال پرداخ در قب
ــه ، اســناد  ــام درآمــد عمومــی شــهرداری کومل ــه ن ــی ب ــک مل ــزد بان 0107281849001 ن

ــل داده مــی شــود .  مناقصــه گــران تحوی
مهلت خرید اسناد  : 

از تاریخ 1404/08/24 الی 1404/08/28 می باشد . 
مهلت و محل تحویل پیشنهادات : 

ــت اداری  ــان وق ــا پای ــخ 1404/08/24 ت ــد ازتاری ــی توانن ــدگان در مناقصــه م شــرکت کنن
ــد. ــت نماین ــود را ثب ــران پیشــنهاد خ ــتاد ای ــامانه س 1404/09/08 در س

ساعت و روز محل قرائت پیشنهادات : 
 Setadiran.ir ــه نشــانی ســاعت 11 صبــح مــورخ 1404/09/09 در ســامانه ســتاد ایــران ب

مــی باشــد.
ساعت و روز اعلام نتایج  : 

 Setadiran.ir ــه نشــانی ســاعت 12 صبــح مــورخ 1404/09/09 در ســامانه ســتاد ایــران ب
مــی باشــد.

مدت اعتبار پیشنهاد های مناقصه :
یک ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد می باشد .

شرایط اختصاصی شرکت کنندگان در مناقصه :
1(مناقصــه گــر، بایــد قبــل از تســلیم پیشــنهاد مناقصــه، اســناد مناقصــه را بــه دقــت بررســی 
کــرده و تمــام اطلاعــات لازم، ماننــد حمــل و نقــل، وضع راههای دسترســی، محــل و موقعیت 
کارگاه و حوالــی آن، شــرایط محلــی، قوانیــن و مقــررات نافــذ و جــاری را به دســت آورد. مناقصه 

گــر، پــس از تســلیم پیشــنهاد، نمــی توانــد اســتناد بــه ناآگاهــی یا اشــتباه خــود کند.
2(مناقصــه گــزار، مــی توانــد در هــر زمــان تــا تاریخ تعییــن شــده در کاربــرگ مناقصــه، یا در 
صورتــی کــه در کاربــرگ مناقصــه زمانــی تعییــن نشــده اســت، مــدت هفــت ) ۷( روز پیــش 
از آخریــن روز تعییــن شــده بــرای تســلیم پیشــنهادها، در پاســخ بــه توضیحــات درخواســت 
شــده از ســوی مناقصــه گــران، یــا بــه هــر دلیــل دیگــر و یــا بــه صلاحدیــد خــود، بــا صــدور 
ــا  ــا موعــد تســلیم ی ــه عمــل آورده و ی الحاقیــه هایــی، در اســناد مناقصــه تجدیــد نظــر ب

گشــایش پیشــنهادها را بــه تعویــق بیانــدازد.
3(مناقصــه گــر، مــی توانــد )در صــورت لــزوم بــا هماهنگــی مناقصــه گــزار ( از محــل پــروژه  

و امکانــات موجــود، بازدیــد نمایند .
4(پیشــنهاد دهنــدگان مــی بایســت دارای ســابقه اجــرای کار مشــابه بــا خدمــات موضــوع 

قــرارداد را داشــته باشــند. 
5(پیشنهاد دهندگان می بایست مجورات صلاحیت پیمانکاری را داشته باشند .

6(پیشنهاد دهندگان می بایست دارای گرید پیمانکاری باشند . 
7(تمــام هزینــه هــای برگــزاری مناقصــه اعــم از کارشناســی، چــاپ و نشــر ، درج روزنامــه و 

ســامانه بــا برنــده مناقصــه مــی باشــد .
8(شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد .

9(شــرکت یــا فــردی کــه بعنوان برنــده مناقصــه اعلام شــود بایــد قــدرت و توانایــی مالی آن 
را داشــته باشــد کــه بتوانــد تمــام هزینه هــای اجــرا پــروژه را پرداخــت نماید .

ــه امضــاء  ــده مناقصــه از پیشــنهاد خــود عــدول نمایــد و حاضــر ب 10(در صورتــی کــه برن
قــرارداد نباشــد یــا تضمیــن انجــام تعهــدات را ارائــه ننمایــد تضمیــن شــرکت در مناقصه وی 
ضبــط خواهــد شــد و نفــر دوم بــه عنــوان برنــده مناقصــه اعــام و چنانچــه او نیــز حداکثــر 
پــس از یــک هفتــه حاضــر بــه انعقــاد قــرارداد نشــود ســپرده وی نیــز بــه نفــع شــهرداری 

ضبــط و بــا نفــر ســوم نیــز بــه همــان نحــو رفتــار خواهــد شــد.
11(ســپرده نفــر اول تــا ســوم تــا انعقــاد قــرارداد بــا برنــده مناقصــه نــزد شــهرداری باقــی 
خواهــد مانــد کــه بعــد از انعقــاد قــرارداد بــا نفــر برنــده تضمیــن شــرکت در مناقصــه نفــرات 

بعــدی بلافاصلــه مســترد خواهــد شــد.
12(هــرگاه اطــاع حاصــل شــود کــه شــرکت کننــدگان در مناقصــه تبانــی نمــوده انــد برابــر 
مــاده 56 آییــن نامــه تشــخیص صلاحیــت و ارجــاع کار بــه  پیمانــکاران بــا آنهــا برخــورد 

خواهــد شــد.
13(رفتــار پیمانــکار در پاســخ بــه دعوتنامه مشــارکت در مناقصــه و رعایت قوانین مقرر ســازمان 

برنامــه و بودجــه اعــام میشــود تــا با پیمانــکاران متخلــف برابــر ضوابط برخورد شــود.
14(در صــورت بارگــزاری نکــردن مدارک و مســتندات شــرکت ، مجــوزات و... شــرکت کننده در 

ســامانه بــه معنــای عدم آن محســوب و شــهرداری در قبال پیشــنهاد آنان مســئولیتی نــدارد .

مجید حسن زاده ناصری
شهردار کومله

ابوالفضل دستمردی
مسئول واحد عمران

کمال عسکری سلوش
ذیحساب شهرداری کومله

میثم اصغری
مسئول واحد مالی
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